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Drodzy Czytelnicy i Sympatycy! 
W naszym biuletynie zamieszczamy teksty różnych autorów, tak „z pierwszej ręki” jak i przedruki, traktujące o najistotniejszych 
problemach Polski i Świata. Kluczem doboru publikowanych treści, nie jest zgodność poglądów Autorów publikacji z poglądami redakcji 
lecz decyduje imperatyw ważnością tematu. Poglądy prezentowane przez Autorów tekstów, nie zawsze podzielamy. Uznając jednak że 
wszelka wymiana poglądów i wiedzy, jest pożyteczna dla życia publicznego - prezentujemy nawet kontrowersyjne opinie, pozostawiając 
naszym czytelnikom ich osąd. 
                                                                                                                                            Redakcja 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Adres kontaktowy Redakcji PRP: PO Box 1612, Cranford NJ 07016 i internetowy: turobin@netzero.net 

1) Wiadomości; 2) Jak państwo polskie „pomagało” Polakom na Wschodzie; 3) Import węgla do kraju to wstyd narodowy; 4) Jak 
Kaczyńscy z Izraelem budowali sojusz; 5) Czy powstanie w Polsce największa ekspozytura izraelskiego wywiadu?; 6) Czy polityka 
zagraniczna Polski jest prowadzona w interesie narodowym? - I; 7) Islam: fakty i mity – I; 

UFC wesprze marsz LGBT w Nowym Yorku {22.VI.2018} 
UFC największa organizacja MMA na świecie, będzie sponsorem parady LGBT która odbędzie się w niedziele w Nowym Yorku. 

Informacja została podana w czwartek. 
Ruch UFC nie wydaje się być zaskakujący, ponieważ w federacji walczą zadeklarowane homoseksualistki. Takie jak mistrzyni wagi 

koguciej Amanda Nunes [najbliższa rywalka Joanny Jędrzejczyk], Tecia Torres oraz Sijary Eubanks. Wspomniane zawodniczki wezmą 
udział w paradzie. 

Dla ruchu LGBT ważnym momentem była mistrzowska walka UFC 24 w Rio de Janerio, kiedy w oktagonie stanęły przeciwko sobie 
homoseksualistki Amanda Nunes i Raquel Pennington. 
Za: http://narodowcy.net/ufc-wesprze-marsz-lgbt-w-nowym-yorku/ 

#          #          # 
Irakijczycy przeciwko imigrantom zarobkowym {23.VI.2018} 
Kilkuset Irakijczyków protestowało przeciwko ściąganiu zagranicznych pracowników do przedsiębiorstw naftowych, które funkcjonują w 

bogatej w złoża ropy naftowej prowincji w południowo-wschodniej części kraju. Wśród demonstrantów dominowali bezrobotni Irakijczycy, w 
tym również absolwenci uczelni wyższych, zwracających dodatkowo uwagę na niezwykle wysokie jak na miejscowe standardy uposażenia 
imigrantów z Azji Wschodniej. 

Manifestacja przeciwników imigracji zarobkowej odbyła się przed siedzibą władz prowincji Basra. Zwracali oni uwagę na fakt - że w 
zrujnowanym wojną kraju, wciąż istnieje wysokie bezrobocie, ponieważ według szacunków Międzynarodowego Funduszu Walutowego 
bez stałego zatrudnienia pozostaje blisko 40% młodych Irakijczyków i 85% tamtejszych kobiet. 

Jeden z protestujących powiedział tureckiej agencji prasowej Anadolu, że mimo wysokiego bezrobocia wśród Irakijczyków, miejscowe 
koncerny naftowe i fabryki zwożą do Iraku pracowników z Azji Wschodniej. Miejscowe władze tymczasem wprowadziły jedynie obowiązek 
zatrudniania przynajmniej 50% kadry pochodzącej z Iraku. 

Tydzień wcześniej portal Middle East Monitor donosił o rosnącym niezadowoleniu Irakijczyków z imigracji zarobkowej do ich kraju. Coraz 
częściej w Iraku pojawiają się bowiem pracownicy z Azji Wschodniej którzy godzą się na pracę za dużo gorsze warunki, a ich płace nie 
wystarczałyby na utrzymanie irackiej rodziny. W Iraku rośnie bezrobocie, ponieważ przedsiębiorcy wolą zatrudniać azjatycką tanią siłę 
roboczą. 
Za: http://autonom.pl/?p=22618 
------------------------------- 

Jak widać, „multikulti” zawitało już, oficjalnie i do Iraku - w sytuacji, gdzie waszyngtońscy okupanci 
ignorują miejscową ludność, tworząc warunki dla obcych przybyszy. Jeśliby ktoś miał obiekcje do nazwy 
„okupantów”, czy miałby wątpliwości, że wprowadza się „multikulti”, a o tym nie podają media światowe - 
trudno niech zostaje przy swoich racjach. - Tak, są okupantami Iraku, od czasu likwidacji Saddama Husejna - od 
tego czasu, mają również pod kontrolą rządy irackie. - Celem ich globalnej polityki, m.in. - „multikulti”, czyli 
miksowanie miejscowej ludności, którą później można z łatwością poddawać różnym próbom. Zmiksowany 
naród nie będzie stanowił już żadnej opozycji, będzie można nim manipulować bez obawy... 

http://www.wicipolskie.org/
http://narodowcy.net/ufc-wesprze-marsz-lgbt-w-nowym-yorku/
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Zresztą widzimy tę samą politykę i w Europie – myślę, łącząc w/w sytuacje - że jest to dowód, kto tak 

naprawdę jest reżyserem takiego scenariusza ... wystarczy obserwować obecne wydarzenia w państwie 
położonym w Palestynie - gdzie nie słychać, by przyjmowano tam tzw. „uchodźców”, zresztą ci „uchodźcy” 

jakimś dziwnym przeczuciem nie próbują nawet kierować swoich kroków do tegoż syjonistycznego państwa. A 
więc wniosek, że ci tzw. „uchodźcy” mają wyznaczony rejon gdzie mają się kierować. Oczywiście do Europy, 

gdzie olbrzymia większość to ludzie białej rasy - a „uchodźcy kolorowi, których zadaniem jest zmienić 
etniczność Europejczyków - twierdzi Barbara Lerner Spectre, Szwecja, założycielka Paidea, European Jewish 

Fund w Szwecji: https://www.salon24.pl/u/izaluka/672675,biala-rasa-do-likwi-dacji-twierdza-cytowani-prominentni-

zydzi - takie plany ma światowy syjonizm.  
#          #          # 

Departament Stanu oskarżył Damaszek o atak w strefie deeskalacji {22.VI.2018} 
Departament Stanu USA wyraził niepokój w związku z doniesieniami o tym, że syryjska armia rzekomo aktywizowała operacje na 

południowym zachodzie Syrii w granicach strefy deeskalacji - głosi oświadczenie, rzeczniczki Departamentu Stanu Heather Nauert. 
„USA, wciąż są głęboko zaniepokojone doniesieniami o aktywizacji operacji syryjskiego reżimu na południowym zachodzie Syrii, w 

granicach strefy deeskalacji, ustalonej pomiędzy USA, Jordanią i Rosją w ubiegłym roku” - czytamy w komunikacie. 
Jak potwierdził Departament Stanu, „syryjscy wojskowi naruszyli strefę deeskalacji na południowym zachodzie i zaczęły przeprowadzać 

ataki powietrzne, artyleryjskie i rakietowe” [ale na co i na kogo? - ad]. W komunikacie podkreślono, że USA „ostrzegają” Rosje i syryjskie 
władze przed poważnymi konsekwencjami tych naruszeń. 

Departament Stanu wezwał Rosję do wywarcia wpływu na Damaszek w celu zapobiegnięcia dalszym działaniom w strefie deeskalacji na 
południowym zachodzie kraju. 
Za: https://pl.sputniknews.com/swiat/201806218214585-Departament-Stanu-Damaszek-atak-Sputnik-Syria/ 
--------------------------------- 

Komentarz: Brakuje słów. Syjonistyczni okupanci, weszli bez pytania do Syrii? Weszli do suwerennego 
państwa - i mają jeszcze czelność oskarżać Syrię, że naruszyła jakieś, wydumane zalecenia, w jakiejś strefie 
deeskalacji? To jest suwerenny kraj - który walczy z najemnikami stworzonymi przez Izrael, USA, Anglię i całą 
tzw. koalicję na swoim terytorium - i wygrywa, i to “męczy” syjonistów, dlatego zrzucili maski i już oficjalnie 

walczą pod sztandarem USA. Ponadto - co bardzo ważne - to wszystko dzieje się w interesie Izraela ... a nie w 
interesie narodu amerykańskiego... 

#          #          # 
Nadchodzi ostateczne rozwiązanie kwestii wolności Internetu w UE, nie będzie linków, memów, komentarzy {17.VI.18} 
Już za kilka dni komuniści z Brukseli będą głosowali nowe prawo które wprowadzi niemal zupełną cenzurę Internetu. Resztki 

wolności w sieci niepostrzeżenie znikną w imię walki z łamaniem praw autorskich. Restrykcyjne nowe prawo spowoduje, że 
nawet publikacja komentarza użytkownika pod dowolnym artykułem będzie ryzykowna dla wydawcy. 

Trudno oprzeć się wrażeniu, że nowe prawo zwane dla niepoznaki "autorskim" to przede wszystkim prawo cenzorskie. Wszyscy 
wydawcy treści w Internecie będą zmuszeni do sprawdzania - czy dodawana na stronę zawartość nie jest objęta prawami autorskimi. 

Będzie to dotyczyć tekstów, nagrań wideo oraz zdjęć. Tym samym oznacza to, że wiele witryn po prostu wyłączy komentowanie i grupa 
cenzorów będzie musiała sprawdzać jeszcze dokładniej, co kto dodaje i czy np. nie cytuje słów wiersza, albo piosenki co do której istnieją 
prawa autorskie. Oznacza to iż wkrótce w U E po prostu przestanie istnieć swoboda wypowiedzi. 

Unijni decydenci dążą do stworzenia w europejskim Internecie czegoś na kształt rynku telewizyjnego, gdzie jest kilku nadawców z 
rozmaitymi kanałami tematycznymi lub ogólnymi. Wtedy obywatel ma do wyboru kilka mediów mówiących to samo lub delikatnie inaczej, 
ale pod pełną kontrolą przekazu. 

To właśnie o totalną kontrolę toczy się ta gra. Ludzie mają być na stałe zanurzeni w jedynie słusznej propagandzie. Niezależne źródła z 
założenia są czymś dalece niepożądanym, bo stwarzają ryzyko że coś co władza chce ukryć przebije się do opinii publicznej. 

Dokładnie z tego powodu wymyślono pojęcie fake news, i rozpoczęto walkę z przekazami innymi niż oficjalne, dokonując ich 
stygmatyzacji. A coraz bardziej ogłupione społeczeństwo już nawet tego nie zauważa, że montowany jest totalitaryzm wprowadzany, a 
jakże - dla „dobra obywateli”. 

System totalitarny tak właśnie działa. Tworzy się przepisy, które mają ludzi zastraszyć i stworzyć atmosferę niepewności, napięcia, 
niepokoju. Podobnie było z wprowadzeniem pod koniec maja unijnej dyrektywy GDPR vel RODO. Na pierwszy rzut oka miało to być 
narzędzie prawne do ochrony prywatności, ale stało się koszmarem wielu firm, instytucji i wydawców Internetu, którzy zostali dotknięci 
znacznym spadkiem przychodów z reklam. 

Unijna walka o prywatność i prawo autorskie ma na celu - stworzenie przepisów które prędzej czy później złamie każdy - nawet jeśli 
będzie się robiło wszystko co tylko się da, by ich przestrzegać. Taki jest też ukryty cel wprowadzonej niedawno dyrektywy RODO czy 
nowej planowanej dyrektywy cenzurującej wszelką aktywność internetową. Potem gdy kogoś trzeba będzie zniszczyć, uruchomi się 
odpowiednią kampanię prawną celem usunięcia sprawiającego problemy medium informacyjnego. 

https://pl.sputniknews.com/swiat/201806198186665-sputnik-usa-rosja-bron/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201806218214585-Departament-Stanu-Damaszek-atak-Sputnik-Syria/
http://www.wicipolskie.org/prp/wp-admin/post.php?post=33297&action=edit
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Trzeba sobie zdawać sprawę, że to nie są wymysły oderwanych od rzeczywistości unijnych biurokratów tylko konsekwentnie 

realizowany plan przekształcenia Unii Europejskiej w komunistyczny twór zarysowany w ramach Manifestu w Ventotene, Alfredo 
Spinellego. Jedynym sensownym rozwiązaniem jest jak najszybsze wyjście z Unii Europejskiej. Niestety propaganda unijna sączona przez 
ostatnie lata, tak mocno wryła się w polskie głowy, że nie widać szans na wyjście Polski z tego komunistycznego tworu, coraz bardziej 
przypominającego Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich. 
Za: https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/nadchodzi-ostateczne-rozwiazanie-kwestii-wolnosci-internetu-w-ue-nie-bedzie-linkow-memow 

#          #          # 
W Parlamencie Europejskim przegłosowano cenzurę Internetu w UE {20.VI.2018} 
Stało się to, czego wszyscy się obawiali. Komisja prawna UE zagłosowała za cenzurą Internetu pod pozorem walki o prawa 

autorskie. Oznacza to, że machina ruszyła i rozpoczyna się procedowanie potwora prawnego, który ma na celu zduszenie 
swobody wypowiedzi w Internecie. 

Kontrowersje budzi zwłaszcza słynny już art. 13 cenzurujący internet. Dzisiaj został on przegłosowany głosami komisji JURI w stosunku 
15:10, a kolejny art. 11 czyli podatek od linków w stosunku 13:12. Teraz czas na decyzję Parlamentu Europejskiego, która jest 
spodziewana w lipcu lub we wrześniu bieżącego roku. YouTube: https://youtu.be/0weO6Wvk6xo 

Wspomniany artykuł 11 wprowadza dodatkowe prawa autorskie do witryn z wiadomościami. Oznacza to, że jeśli ktoś chce skorzystać z 
treści dziennikarskich znajdowanych w Internecie nawet dodając tylko link będzie musiał uzyskać licencję wydawcy! 

Nie mniej kontrowersji wzbudza artykuł 13, który właściwie wprowadza dla wydawców treści obowiązek cenzury wypowiedzi. Chodzi o 
tak zwane maszyny cenzurujące, zwane dla niepoznaki antyplagiatowymi. 

Wszystkie platformy internetowe, na których użytkownicy mogą udostępniać treści, będą zmuszone monitorować zachowanie 
użytkowników, by wykrywać i zapobiegać naruszeniom praw autorskich? Tworzenie takich algorytmów będzie wymagane prawem, zatem 
prawo nałoży też obowiązek szpiegowania użytkowników Internetu. 

Oznacza to, że po wejściu tego prawa, w całej Unii Europejskiej dzisiejsza kultura internetowa zostanie zdelegalizowana. Oznaczać to 
będzie również likwidację memów. 

Procedowanie szkodliwego prawa, już się rozpoczęło, ale jednocześnie rosną w siłę przeciwnicy drakońskich przepisów. Mowa o ponad 
80 sygnatariuszach reprezentujących organizacje praw człowieka i praw cyfrowych, organizacje działające na rzecz wolności med iów, 
wydawców, dziennikarzy, bibliotek, instytucji naukowych i badawczych. 

Ludzie ci na temat przygotowywanego prawa wypowiadają się jednoznacznie negatywnie. Przeważa przekonanie, że nie spełnia ono 
wyznaczonych celów, służąc jedynie interesowi korporacji. Jako główny zarzut wspomina się iż jest to ACTA 2 wprowadzana tylnymi 
drzwiami, tak jak kiedyś konstytucja UE zwana potem Traktatem Lizbońskim i nie będzie to służyć interesowi publicznemu, a wręcz będzie 
kontrskuteczne. 

Po dzisiejszym głosowaniu ustawa cenzurująca internet w UE trafi do Parlamentu Europejskiego, stanie się to w lipcu lub we wrześniu 
bieżącego roku. A wszystko zależy od tego, na którym posiedzeniu Parlamentu Europejskiego to trafi. 

Prawie na pewno prawo to zostanie przegłosowane. Zanim jednak zacznie obowiązywać odbędą się rozmowy z Radą Europejską, które 
mają przygotować kraje członkowskie do wdrożenia nowego prawa. Ostateczne głosowanie stanowiące wyrok dla wolności Internetu w 
UE, prawdopodobnie nastąpi w nadchodzących miesiącach. 
Za: https://zmianynaziemi.pl/ 

#          #          # 
USA zademonstrowały poparcie dla Izraela - wycofując się z Rady Praw Człowieka ONZ {23.VI.2018} 

Stany Zjednoczone stwierdziły, że Rada Praw Człowieka ONZ jest uprzedzona politycznie wobec Izraela i rzekomo niesłusznie 
piętnuje go kolejnymi krytycznymi rezolucjami, a jednocześnie chroni inne państwa, które nie przestrzegają zasad praw 
człowieka. Nikki Haley, ambasador USA przy ONZ, oficjalnie nazwała tę organizację „szambem politycznych uprzedzeń”. 

USA postanowiły opuścić Radę Praw Człowieka ONZ, która potępia Izrael za nadzwyczaj brutalne traktowanie Palestyńczyków. Jednak 
Nikki Haley wskazała, że w ostatnich latach przyjęto więcej rezolucji przeciwko Izraelowi, niż Iranowi, Korei Północnej i Syrii razem 
wziętych. 

Okazało się, że Stany Zjednoczone dołączyły właśnie, do bardzo wąskiego klubu państw, które nie uczestniczą w spotkaniach i 
obradach rady, należą do nich - Erytrea, Iran i Korea Północna. 

Faktem jest, że Rada Praw Człowieka ONZ to organ pełen absurdów. Arabię Saudyjską mianowano przecież na przewodniczącego 
komitetu ONZ ds. Praw Człowieka. Reżim został również wybrany na członka Komisji ds. Statusu Kobiet. Represyjne państwo ścinaczy 
głów rzekomo zajmuje się obroną praw człowieka, choć w tym samym czasie prowadzi krwawą wojnę w Jemenie a ONZ poświęca więcej 
uwagi Izraelowi niż Arabii Saudyjskiej. 

Nikki Haley zarzuciła iż organizacja w swojej hipokryzji kryje państwa naruszające prawa człowieka, i choć nie wymieniła nazw, 
prawdopodobnie miała na myśli Saudów, ale też Chiny i Rosję. W ten sposób obserwujemy dalszą izolację Stanów Zjednoczonych na 
scenie międzynarodowej. 

https://zmianynaziemi.pl 

Tak, wyb·r Arabii Saudyjskiej na przewodniczŃcego Komitetu ONZ ds. Praw Czğowieka i na czğonka Komisji ds. Statusu Kobiet [sic!], to 
jeden z wiňkszych sukces·w dyplomacji amerykaŒskiej - Admin 

https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/nadchodzi-ostateczne-rozwiazanie-kwestii-wolnosci-internetu-w-ue-nie-bedzie-linkow-memow
https://youtu.be/0weO6Wvk6xo
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/w-parlamencie-europejskim-przeglosowano-cenzure-internetu-w-ue
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/usa-zademonstrowaly-poparcie-dla-izraela-wycofujac-sie-z-rady-praw-czlowieka-onz
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Za: https://marucha.wordpress.com/2018/06/23/usa-zademonstrowaly-poparcie-dla-izraela-wycofujac-sie-z-rady-praw-czlowieka-onz/ 

#          #          # 
To pierwszy taki proces ! Rodzice pozywają państwo za szczepienie. Żądają miliona złotych! {19.VI.2018} 

W ostatnim czasie ruch tzw. antyszczepionkowców rośnie w siłę. Okazuje się, że konsekwencje szczepień, przed którymi ostrzegają, 
potrafią wyrządzić wiele szkód w ludzkim organizmie. Przekonali się o tym rodzice dziecka u którego po szczepieniu w pierwsze j dobie, 
wystąpiła gruźlica poszczepienna. Teraz domagają się od Skarbu Państwa miliona zł za trwały uszczerbek na zdrowiu! 

- Rodzice, kt·rych dziecko doznağo trwağego uszczerbku na zdrowiu na skutek szczepieŒ, zamierzajŃ wykazaĺ odpowiedzialnoŜĺ Skarbu 
PaŒstwa za ten skutek. SŃ zdania, Ũe skoro paŒstwo wprowadziğo obowiŃzek szczepienia dziecka w pierwszej dobie - a oni siň do niego 
zastosowali - to paŒstwo powinno wziŃĺ na siebie za to odpowiedzialnoŜĺ - mówi w rozmowie z „Rzeczpospolitą” mec. Arkadiusz Tetela, 
pełnomocnik rodziców. 

Rodzice dziecka u którego wystąpiła gruźlica poszczepienna, żądają od Skarbu Państwa wysokiego odszkodowania - 1 mln zł i 
dożywotniej renty w wysokości 2 tys. zł miesięcznie. Jak tłumaczy pełnomocnik oskarżycieli - to pierwszy pozew przeciwko państwu 
polskiemu. Dotychczas, pozywano firmy farmaceutyczne, przychodnie, szpitale czy też lekarzy. 

- Rodzice uwaŨajŃ, Ũe winň ponosi gğ·wny inspektor sani-tarny, kt·ry w ogğoszonym kalendarzu szczepieŒ zaleciğ szczepienia w 
pierwszej dobie - tłumaczy mec. Tetela. Rodzice dziecka sugerowali się orzeczeniem z 9 lipca 2002 r. wydanym w sprawie Ilaria Salvetti 
przeciwko Włochom, 42197/98. „Europejski Trybunał Praw Człowieka [TSUE] uznał - że państwo, które stosuje przymus, a nie przewiduje 
systemu odszkodowawczego, narusza konwencję o ochronie praw człowieka” - przytacza RP.pl. 
Za: https://wrealu24.pl/to-pierwszy-taki-proces-rodzice-pozywaja-panstwo-za-szczepienie-zadaja-miliona-zlotych/ 

#          #          # 
Co za świństwo! Putin wykorzystał Mundial, aby uderzyć w swoich obywateli {17.VI.2018} 
Międzynarodowe święto piłki nożnej, które w tym roku celebrowane jest w Rosji - nie dla wszystkich jest powodem do radości. Okazuje 

się, że prezydent Władimir Putin postanowił wykorzystać moment, by uderzyć w swoich obywateli. Wybrał odpowiedni moment, ponieważ 
demonstrowanie w trakcie Mistrzostw Świata jest niedopuszczalne. 

Rosyjski przywódca świetnie wykorzystał Mundial 2018 do tego, by ratować budżet państwa. Problem w tym, że „ratunek” dla budżetu 
wiąże się z poważnymi konsekwencjami dla Rosjan. Kreml nie musi się jednak niczego obwiać. Dzięki Mundialowi jakakolwiek 
manifestacja zostałaby szybko spacyfikowana. 

Co zrobił Putin? Rosyjski prezydent podwyższył wiek emerytalny, mężczyznom do 65 roku życia, a kobietom do 63. To pierwszy raz od 
90 lat, gdy Kreml podnosi wiek emerytalny! Co ciekawe - w 62 spośród 83 regionów Rosji mężczyźni dożywają średnio ... mniej niż 65 lat. 
Tym samym duża część Rosjan nie dożyje do emerytury! 

To jednak nie koniec! Putin podwyższył też podatek VAT z 18 do 20% i jednocześnie zwiększył dofinansowanie dla partii politycznych. 
Za: https://wrealu24.pl/co-za-swinstwo-putin-wykorzystal-mudnial-by-uderzyc-w-swoich-obywateli/ 

#          #          # 
Nierówności społeczne w USA - błyskawicznie rosną. Wstrząsający raport {6.VI.2018} 
Polityka Donalda Trumpa prowadzi do sytuacji w której najzamożniejsi Amerykanie, mogą spokojnie pomnażać majątek, za to 

najbiedniejszym odbiera się dostęp do najbardziej podstawowych dóbr, w tym żywności czy opieki medycznej. 
Takie wnioski wypływają ze specjalnego raportu sporządzonego dla ONZ. 
Specjalny sprawozdawca Narodów Zjednoczonych Philip Alston odwiedził w ubiegłym roku niektóre miejsca w USA najbardziej 

dotknięte biedą i wykluczeniem: dawne górnicze osady w Zachodniej Wirginii, dzielnice ludności czarnoskórej w Alabamie czy dzielnicę 
Skid Row, gdzie znajduje się jedno z największych na kontynencie skupisk bezdomnych. 

Doszedł do wniosku, że polityce społecznej rządu Trumpa brakuje niewiele, by zasłużyć na miano systemowego okrucieństwa 
wymierzonego w najsłabszych. 

- Systematyczne ataki na amerykańskie programy opieki społecznej likwidują sieci wsparcia, na które mogli dotąd liczyć ci którzy radzili 
sobie gorzej - powiedział Alston „Guardinowi”. 

Badacz stwierdził, że miliony Amerykanów, zagrożone są „zrujnowaniem”. Rozumie przez to poważne trudności w dostępie do żywności 
[z powodu cięcia środków na subsydia] i praktyczny brak dostępu do opieki medycznej. 

Doroczne badanie ekonomiczne prowadzone przez Rezerwę Federalną wykazało, że już teraz czterech na dziesięciu obywateli USA ma 
problem z tym, by bez radykalnego ograniczania wydatków na inne podstawowe potrzeby opłacić podstawowy pakiet ubezpieczeniowy w 
wysokości 400 $ miesięcznie. 

Wg niektórych szacunków w biedzie żyje nawet 140 mln Amerykanów. Z tego 5 mln to żyjący w ubóstwie absolutnym. 
Z wnioskami Alstona zgodził się nagrodzony Noblem ekonomista Joseph Stiglitz. W komentarzu dla „Guardiana” stwierdził on, iż Trump 

doszedł do władzy w społeczeństwie, które już było bardzo rozwarstwione, a zamiast podjąć walkę z tym wyzwaniem wdraża rozwiązania, 
które tylko pogłębią nierówności. 

Na pierwszym miejscu należy tu wymienić reformę podatkową, którą prezydent ogłosił ogromnym sukcesem, a na której skorzystali 
wyłącznie najlepiej zarabiający. Dalej - obcięcie subsydiów żywnościowych dla najuboższych o jedną trzecią, zaostrzenie kryteriów 
przydzielania zasiłków, a niedługo być może także potrojenie czynszu jaki płacą lokatorzy w budynkach należących do rządu federalnego 
[ta zmiana jeszcze nie została wprowadzona w życie ale forsuje ją sekretarz mieszkalnictwa Ben Carson]. 

https://marucha.wordpress.com/2018/06/23/usa-zademonstrowaly-poparcie-dla-izraela-wycofujac-sie-z-rady-praw-czlowieka-onz/
https://wrealu24.pl/to-pierwszy-taki-proces-rodzice-pozywaja-panstwo-za-szczepienie-zadaja-miliona-zlotych/
https://wrealu24.pl/co-za-swinstwo-putin-wykorzystal-mudnial-by-uderzyc-w-swoich-obywateli/
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Pełny raport Alstoma, zostanie zaprezentowany na forum ONZ w Genewie w tym miesiącu. 

Za: https://marucha.wordpress.com/2018/06/02/nierownosci-spoleczne-w-usa-blyskawicznie-rosna-wstrzasajacy-raport/#comment-758887 

#          #          # 
Izraelski polityk mówi o „dominacji rasy żydowskiej” 
Parlamentarzysta syjonistycznego ‘Likudu’ - Miki Zohar, w dość oryginalny sposób postanowił bronić izraelskiego premiera Benjamina 

Netanjahu, będącego dodatkowo szefem jego ugrupowania. Zdaniem Zohara, Izraelczycy mimo prowadzonych śledztw dotyczących 
korupcji szefa rządu dalej go popierają, ponieważ „żydowska rasa ma największy kapitał ludzki” oraz „jest najmądrzejsza i najbardziej 
pojętna”. 

Prawnik i parlamentarzysta Likudu wypowiedział swoje kontrowersyjne słowa w jednej z audycji radiowych. Jego zdaniem wysokie 
poparcie dla szefa syjonistycznego rządu nie jest przypadkowe, dlatego oskarżenia o korupcję nie robią większego wrażenia na izraelskim 
społeczeństwie. W chwili obecnej wobec Netanjahu toczą się bowiem trzy śledztwa, w których padają zarzuty o korupcję, oszustwa oraz 
nadużycie zaufania. 

Zdaniem Zohara wysokie poparcie dla Likudu i jego szefa jest całkiem zrozumiałe. „Nie można oszukać Żydów bez względu na to, co 
piszą media [...]. Społeczeństwo Izraela to społeczeństwo należące do rasy żydowskiej a żydowska rasa ma najwyższy ludzki kapitał. Jest 
najmądrzejsza, najbardziej pojętna więc wie co premier robi dla swojego kraju i że jest w tym świetny” - stwierdził syjonistyczny polityk. 

Na jego słowa, zareagował Ahmad at-Tajjib ze Zjednoczonej Listy Arabskiej, także obecnej w izraelskim Knesecie. Napisał on, iż 
„wybrany urzędnik izraelski w państwie żydowskim przedstawia teorię rasową”, i przypomniał że to Niemcy w czasie II wojny światowej 
przedstawiali Żydów jako rasę. 

Działacz Likudu ostatecznie nie wycofał się ze swoich stwierdzeń, lecz powtórzył je również w telewizyjnym wywiadzie. W jego trakcie 
mówił, że „naród żydowski i rasa żydowska, ma najwyższy kapitał ludzki, jaki istnieje”. „Co można na to poradzić? Zostaliśmy 
pobłogosławieni przez Boga, nie muszę się wstydzić, że naród żydowski jest narodem wybranym. Najmądrzejszym, najbardziej 
wyjątkowym” - twierdzi Zohar, zwracając uwagę na liczbę Żydów otrzymujących nagrodę Nobla. 
Na podstawie: timesofisrael.com, rp.pl. {14.VI.2018} 
Za: http://autonom.pl/?p=22529 

#          #          # 
Zagraniczne ambasady wspierają marsz homoseksualistów {9.VI.2018} 
Przedstawiciele ponad pięćdziesięciu ambasad akredytowanych w naszym kraju wydali specjalne oświadczenie - w którym wyrazili 

zdecydowane poparcie dla marszu homoseksualistów w Warszawie - odbywającym się pod nazwą Parady Równości. Wśród dyplomatów 
wspierających demonstrację znaleźli się między innymi Turcy, chociaż ich kraj oskarżany jest o prześladowanie środowisk LGBT, a też 
Amerykanie popierający „miesiąc dumy” na całym świecie. 

Demonstracja grup homoseksualistów, transseksualistów i innych dewiantów seksualnych odbędzie się już dzisiaj [tj. 9.VI] w Warszawie, 
a od trzech dni, ma ona oficjalne wsparcie zagranicznych placówek dyplomatycznych działających na terenie naszego kraju. W 
specjalnym oświadczeniu chcieli oni „wyrazić poparcie dla starań o uświadamianie opinii publicznej w kwestii problemów” jakie mają 
rzekomo dotykać społeczność LGBT nad Wisłą, która ich zdaniem powinna uzyskać swoje prawa zgodnie z Powszechną Deklaracją Praw 
Człowieka. 

„Szacunek dla tych fundamentalnych praw, zawartych w zobowiązaniach OBWE oraz obowiązkach i standardach Rady Europy i Unii 
Europejskiej jako wspólnot praw i wartości zobowiązuje rządy do ochrony wszystkich swoich obywateli przed przemocą i dyskryminacją, 
oraz do zapewnienia im równych szans” - piszą w swoim wspólnym oświadczeniu przedstawiciele 52 placówek dyplomatycznych. 

Wśród nich znalazły się prawdziwe „tuzy”, takie jak choćby Turcja, oskarżana od dawna o otwarte prześladowanie seksualnych 
wykolejeńców. Pod oświadczeniem podpisał się również ambasador Stanów Zjednoczonych - Paul Jones, co ma związek z 
ogólnoświatowym poparciem dla „miesiąca dumy LGBTI” [literka „I” symbolizuje obojniaków], jakie oficjalnie wyraziła administracja 
prezydenta Donalda Trumpa. 
Za: http://autonom.pl/?p=22476 

#          #          # 
Parlament UE wezwał Poroszenkę do poprowadzenia parady gejów {10.VI.2018} 
Europejscy parlamentarzyści uważają, że przeprowadzenie Parady Równości pomoże Ukrainie uczynić ważny krok na drodze do 

europejskiej rodziny. 
Posłowie napisali list do prezydenta Ukrainy Petro Poroszenko z wezwaniem do poprowadzenia akcji ruchu LGBT pod nazwą „Parada 

Równości”. 
Poinformowała o tym na swojej stronie internetowej jedna z parlamentarzystek „Rebecca Harms”. 
„Wzywamy ukraińskich przywódców do przyłączenia się do swoich obywateli w Paradzie Równości 17 czerwca. Zróbcie historyczny krok 

i znajdźcie się w pierwszym rzędzie, kiedy Ukraińcy będą iść w kierunku silnej i równoprawnej demokracji w naszej europejskiej rodzinie”, 
głosi pismo. 

Według posłów, dwa marsze LGBT w Kijowie w 2016 i 2017 roku odbyły się bez przemocy i „pokazały przywiązanie kraju do prawa do 
pokojowych zgromadzeń”. Jednocześnie parlamentarzyści zauważyli, że organizacje pozarządowe odnotowały na Ukrainie dużą liczbę 
wypowiedzi, które wzbudzały nienawiść i niezgodę wobec marszu LGBT. 

https://marucha.wordpress.com/2018/06/02/nierownosci-spoleczne-w-usa-blyskawicznie-rosna-wstrzasajacy-raport/#comment-758887
http://autonom.pl/?p=22529
http://autonom.pl/?p=22476
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„Parada Równości” odbędzie się w Kijowie 17 czerwca. 

Za: https://pl.sputniknews.com/swiat/201806108129022-Europa-Poroszenko-Sputnik/ 

#          #          # 
Ćwierć mln ludzi na paradzie równości w Izraelu {10.VI.18} 
Władze Tel Awiwu poinformowały, że na tegorocznej edycji tak zwanej parady równości pojawiło się blisko ćwierć miliona osób w tym 

liczne delegacje z całego świata. Z tego powodu organizatorzy manifestacji ruchu LGBT mówili głównie o rekordowej frekwencji w trakcie 
wydarzenia odbywającego się od ponad dwudziestu lat. Drugie największe izraelskie miasto od lat chwali się mianem samozwańczego 
„najbardziej przyjaznego gejom miasta”. 

Część izraelskich mediów starała się przeciwstawić „radosną” demonstrację dewiantów seksualnych - trwającym w tym samym czasie 
manifestacjom w Iranie - na rzecz praw Palestyńczyków, gdzie krytykowano syjonistyczną brutalność wobec zwolenników palestyńskiej 
niepodległości. Było to więc starcie pomiędzy „liberalną demokracją” i „tolerancją” - a „reakcjonizmem”, którego symbolem jest 
„antyamerykanizm” i „ideologiczna orientacja przeciwko demokracji liberalnej”. 

Izraelskie media informują, że do zabezpieczenia tzw. parady równości zmobilizowano setki policjantów oraz wolontariuszy którzy mieli 
czuwać nad porządkiem w zamkniętym zresztą dla ruchu centrum Tel Awiwu. Nie obyło się jednak bez incydentu, ponieważ na 
demonstracji pojawiła się też grupa propalestyńskich aktywistów, oskarżających izraelski rząd o chęć przykrycia swojej nietolerancyjnej 
polityki w celu ukrycia swojego stosunku do Palestyńczyków. 

Miejskie władze dostosowały się do wymagań uczestników parady równości, m.in. poprzez zawieszenie tęczowych flag na budynkach 
publicznych, uznając wydarzenie za bardzo korzystne pod względem finansowym, właśnie z powodu dużej liczby przybywających 
wówczas turystów. Po raz kolejny Tel Awiw przyjął też samozwańczy tytuł „najbardziej przyjaznego gejom miasta na świecie”. 
Za: http://autonom.pl/?p=22480 

#          #          # 
Sejm zażądał od Rosji zwolnienia ukraińskich więźniów politycznych {hucpa warszawsko-żydowsko-ukraińskiego sejmu, jako 

sejmu RP} [15.VI.2018] 
Sejm RP przyjął w piątek uchwałę, w której domaga się od Rosji zwolnienia Ukraińców przetrzymywanych w rosyjskich więzieniach z 

powodów politycznych. 
Projekt uchwały został zgłoszony przez grupę posłów Platformy Obywatelskiej. Sprawozdawca projektu poseł Andrzej Halicki chciał, by 

uchwała została przyjęta przez aklamację. Sprzeciwił się temu poseł Janusz Sanocki [niezrzeszony]. W głosowaniu uchwałę poparło 410 
posłów, 2 było przeciw, a 4 wstrzymało się od głosu. 

W uchwale zaapelowano do Rosji o „zwolnienie wszystkich obywateli Ukrainy przetrzymywanych z przyczyn politycznych w rosyjskich 
aresztach i więzieniach”. Podkreślono, że „uwolnienia prześladowanych ze względów politycznych oczekują miliony przedstawicieli 
demokratycznego świata”. 

W treści uchwały wspomniano o reżyserze Ołehu Sencowie - skazanym w Rosji na 20 lat kolonii karnej z paragrafu za terroryzm, który w 
maju ogłosił bezterminową głodówkę żądając uwolnienia 64 ukraińskich więźniów politycznych. Posłowie zażądali jego uwolnienia, i 
wyrazili obawę o stan jego zdrowia. Wymieniono także Ołeksandra Kołczenkę, skazanego wraz z Sencowem na 10 lat, który przyłączył się 
do głodówki oraz Romana Suszczenkę, korespondenta agencji Ukrinform, ostatnio skazanego w Rosji pod zarzutem szpiegostwa. 

Podobną uchwałę przyjął w czwartek Europarlament. Potępiono w niej łamanie praw człowieka w Rosji i zażądano zwolnienia z więzień 
Sencowa i ponad 70 obywateli rosyjskich. 

Ołeh Sencow to ukraiński reżyser, zwolennik Euromajdanu i przynależności Krymu do Ukrainy. Został aresztowany w maju 2014 r. przez 
rosyjskie służby, pod zarzutem organizowania grupy, która planowała przeprowadzanie na półwyspie zamachów terrorystycznych. Rok 
później rosyjski sąd skazał go na 20 lat kolonii karnej. Zdaniem jego obrońców zeznania wobec Sencowa zostały wymuszone torturami. 
Według organizacji praw człowieka jest on więźniem politycznym. W maju br. Sencow ogłosił bezterminową głodówkę domagając się 
wypuszczenia z rosyjskich więzień 64 obywateli Ukrainy którzy mieli tam trafić z powodów politycznych. 
https://kresy.pl/wydarzenia/polska/sejm-zazadal-od-rosji-zwolnienia-ukrainskich-wiezniow-politycznych/?utm_source=notification&utm_medium-
=browser 

--------------------- 
Komentarz: W tytule dodaġem: òhucpa warszawsko-Ůydowsko-ukraiŗskiego sejmu, jako sejmu RPò. - Tak, poniewaŮ takie 

sprawy, nie naleŮņ do polskiego sejmu. A potwierdzeniem nazwy sejmu jak powyŮej, jest to, iŮ przeciw tej uchwale gġosowaġo 
tylko 2 posġ·w [myŢlŋ Ůe byli to Polacy], i 4 wstrzymaġo siŋ od gġosu [prawdopodobnie ze strachu], natomiast poparġo tŋ 
haniebnņ dla polskiego sejmu uchwaġŋ aŮ 410 posġ·w. A przecieŮ w Polsce takŮe wiŋzi siŋ Polaków i Sejm nie protestuje. Tym 

bardziej, Ůe wiŋzi siŋ ich, tylko dlatego, Ůe sņ niepoprawni politycznie, jak np. Mateusz Piskorski, gdzie zarzuca siŋ mu 
szpiegostwo na rzecz Rosji, Chin i Iranu - nie majņc przy tym Ůadnego na to dowodu, a siedzi juŮ ponad dwa lata bez wyroku, 

wiŋc jeŢli byġby to polski Sejm, to powinien zajņļ siŋ tym przypadkiem, gdzie ewidentnie ġamane sņ prawa czġowieka, a takich 
przypadk·w mamy w Polsce o wiele wiŋcej. Ci Polacy siedzņ tylko za to, Ůe upominajņ siŋ o prawdŋ i sprzeciwiajņ siŋ obcej 
okupacji naszej ojczyzny. Tutaj, tenŮe sejm upominajņcy siŋ o banderowsko-syjonistyczņ Ukrainŋ, zapomina o sprawach 
Polaków, odsiadujņcych w wiŋzieniach miesiņce, a nawet lata niewinnie. To nie jest Polski sejm - a sejm agentów obcego 
wpġywu... 

https://pl.sputniknews.com/swiat/201806108129022-Europa-Poroszenko-Sputnik/
http://autonom.pl/?p=22480
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/rosja/moskwa-ukrainski-dziennikarz-skazany-na-12-lat-kolonii-karnej/
https://kresy.pl/wydarzenia/polska/sejm-zazadal-od-rosji-zwolnienia-ukrainskich-wiezniow-politycznych/?utm_source=notification&utm_medium=browser
https://kresy.pl/wydarzenia/polska/sejm-zazadal-od-rosji-zwolnienia-ukrainskich-wiezniow-politycznych/?utm_source=notification&utm_medium=browser
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St. Fiut 

#          #          # 
Czy minister Czaputowicz dobrze rozumie ukraińską duszę? 
Coraz bardziej dochodzę do przekonania, że giedroycizm to nie jest żadna koncepcja, czy kierunek polityczny, ale to jest coś w 

rodzaju ezoterycznej sekty. 
Oto p. minister Jacek Czaputowicz na forum Rady Bezpieczeństwa ONZ wygłasza jakieś dziwne frazy na temat „woli” i „duszy” narodu 

ukraińskiego: „Ta wola nie zostanie zgnieciona - ani przez nielegalną aneksję Krymu, ani też przez konflikt na wschodzie kraju. Ci, którzy 
tak uważali, źle rozumieli nie tylko duszę ukraińską, ale też podstawowe zasady demokracji”. 

Oto objawił się znawca „duszy” narodu ukraińskiego. Dobrze, że nic nie mówił o symbolach krwi i ziemi, bo to przecież też ważne 
składniki ukraińskiej duszy, a przynajmniej tej jej części, która w dziesiątkach pomników Bandery i Szuchewycza objawiła się dziś mocno 
na Ukrainie, szczególnie jej zachodniej części. 

To nie pierwsze tego typu, budzące zdumienie, oświadczenie Czaputowicza. Już wcześniej stwierdził on, że celem polskiego 
członkostwa w Radzie Bezpieczeństwa jest pomoc Ukrainie. Z jednej strony mamy bezwarunkowe deklaracje poparcia - wręcz oddania, 
dla interesów rządu ukraińskiego ze strony Warszawy. Zobaczmy, co mamy z drugiej strony? Niedawno ukraiński minister spraw 
zagranicznych Pawło Klimkin oświadczył w wywiadzie dla BBC: „Przypuśćmy że robię sobie zdjęcie z portretem Stepana Bandery, 
albo z flagą czerwono-czarną, a potem jadę do Warszawy z jakąś wizytą. Rodzi się proste pytanie: co dalej?” 

Jeszcze wcześniej, w innym wywiadzie stwierdził, że „Bandera i UPA to symbole walki o wyzwolenie kraju, którą prowadzono 
przeciwko niemieckiemu, radzieckiemu oraz polskiemu panowaniu”. Jak widać stawia on Polskę, III Rzeszę i ZSRR w jednym 
szeregu wrogów Ukrainy. Skoro takie jest oficjalne stanowisko obecnego rządu w Kijowie, to wypada zapytać pana Czaputowicza, 
dlaczego ten rząd ukraiński tak bezwarunkowo popiera? 

Na dodatek Klimkin przypomina tam też rzekomo zbrodniczą pacyfikację z 1930 r. Wypada przypomnieć, że podczas tej akcji nikt 
nie zginął zaś wykryto, wg raportu ówczesnego ministra spraw wewnętrznych - „1287 sztuk broni długiej, 566 rewolwerów, 398 bagnetów, 
31 granatów, kilkadziesiąt metrów lontu oraz 99,8 kg materiałów wybuchowych”. Wynika z tego iż nacjonaliści ukraińscy już wtedy mieli 
duże zasoby broni do prowadzenia szerokiej akcji terrorystycznej, którą zresztą prowadzili, sprawę tej pacyfikacji badała Liga Narodów i 
stwierdziła, że „Polska nie prowadzi przeciwko Ukraińcom polityki prześladowań i gwałtów”. Ale jak widać, Pawło Klimkin wie lepiej i nie 
traci okazji by Polskę atakować. 

Nasz rząd z kolei, nie traci żadnej okazji by obecną Ukrainę jak najusilniej popierać. 29 maja minister Czaputowicz prowadził 
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ poświęcone sytuacji na Ukrainie, gdzie wypowiedział on i poparł, cały szereg poglądów 
wyrażanych przez rząd w Kijowie, a także wystąpił wspólnie z ministrem Klimkinem. Tenże, w specjalnym oświadczeniu, powiadomił o 
śmierci dziennikarza Babczenki i niedwuznacznie przypisał odpowiedzialność stronie rosyjskiej. Na drugi dzień okazało się, że Babczenko 
żyje, a cała sprawa to była tylko inscenizacja ukraińskich służb. W międzynarodowych mediach pełno jest nieprzychylnych Ukrainie 
komentarzy. Na dodatek sam Babczenko, nie czując chyba żadnego wstydu z udziału w tej mistyfikacji, zaoferował specjalny wywiad: 
„pięćdziesiąt kafli baksów i ekskluzywny wywiad jest wasz”. 

W ten sposób doszło do niebywałej kompromitacji Ukrainy na arenie Rady Bezpieczeństwa a tym samym i całego świata. Okazało się, 
że oficjalny przedstawiciel Ukrainy, czyli minister spraw zagranicznych, publicznie mówił nieprawdę. Skutki, jeśli chodzi o utratę i tak niskiej 
wiarygodności tego państwa, będą bardzo duże. 

Czy takie działania, gdzieś z pogranicza opowieści Gogola i Conan Doyle’a, to są właśnie te zawiłości duszy ukraińskiej której 
znajomością chwali się Czaputowicz? Nie trudno także zauważyć, że ta utrata wiarygodności będzie też w pewnej mierze, dotyczyła i 
Polski, jako kraju, który zawsze Ukrainę popiera. O wiele bardziej realistyczne stanowisko prezentuje Viktor Orbán, który obecną Ukrainę, 
w swoim memorandum, nazywa państwem upadłym.  
St. Lewicki - 10.VI.2018 
Za: http://www.mysl-polska.pl/1585 

#          #          # 
Ukraińska przystawka 
Po krótkim okresie napinania muskułów - Polska, niepostrzeżenie dla wielu, wróciła do roli ukraińskiej przystawki. Czytelny 

sygnał dał nowy szef MSZ Jacek Czaputowicz, który obwieścił, że główną rolą Polski jako stałego członka Rady Bezpieczeństwa 
ONZ będzie - obrona interesów Ukrainy. 

Fraternizował się też z ministrem Pawło Klimkinem, znanym z banderowskich sympatii i bezczelnych ataków na naszą ustawę o IPN. 
Wygląda na to, że pan minister stara się zatrzeć ślady po niektórych posunięciach Witolda Waszczykowskiego który, co by nie mówić, w 
niektórych kwestiach Ukrainie się stawiał. Jestem coraz bardziej przekonany o tym że jego dymisja miała wyraźny podtekst ukraiński. 

W ramach podziału ról, Polska ma bezwzględnie wspierać upadłe państwo ukraińskie i nie podnosić kwestii spornych. Ma także nasilić 
walkę z „wojną hybrydową”, jaką rzekomo przeciwko nam i Ukrainie prowadzi Rosja. Jeżeli zgodzimy się, że tak właśnie jest - to szereg 
spraw będziemy lepiej rozumieć. Czy bowiem wyraźnego podtekstu ukraińskiego nie ma zatrzymanie i bezprawne przetrzymywanie 
Mateusza Piskorskiego? Czy nagłe zaostrzenie kursu władz w Warszawie w stosunku do polskiej mniejszości na Litwie, od lat 
atakowanej za „prorosyjskość” - także nie jest jednym z elementów tego kursu? Jak poinformowała „Rzeczpospolita” - służby specjalne 
Litwy umieściły Renatę Cytacką na liście osób stanowiących zagrożenie dla bezpieczeństwa Republiki Litewskiej. Jej działalność 

http://www.mysl-polska.pl/1585
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w obronie polskich szkół zgodna jest rzekomo z - „kremlowską polityką imperialną”. I co robi Warszawa? Postponuje Cytacką a polskie 

organizacje na Litwie niemiłe tamtejszym władzom - oskarża o defraudacje finansowe! 
Wszystkie te wydarzenia mają wspólny mianownik - deklaracje Jacka Czaputowicza, sprawa Piskorskiego, enuncjacje rzecznika ABW o 

zaostrzeniu walki z „rosyjską wojną hybrydową”, bezpośredni atak na mniejszość polską na Litwie, obsesyjne i groteskowe odżegnywanie 
się od jakichkolwiek kontaktów z Rosją, nawet w kontekście Mundialu [żenujące deklaracje polityków zapewniających, że na pewno nie 
pojadą do Rosji]. Niestety, ale nastąpiła chyba ostateczna ukrainizacja polskiej polityki. Im bardziej propaganda krzyczy, że jest to 
zgodne z żywotnymi interesami Polski, to tym bardziej jest to odległe od prawdy. Tym samym Polska skazuje się nie tylko na drastyczne 
ograniczanie swojej suwerenności - to w dodatku działa jak lunatyk, nie dostrzegający zmieniającej się błyskawicznie sytuacji. Nie dość że 
taka polityka jest uwłaczająca dla takiego państwa jak Polska, to w dodatku utrwala to na świecie opinię o nas, jako o kraju 
niepoważnym. - Jan Engelgard {10.VI.2018} 
Za: http://www.mysl-polska.pl/1584 
--------------------- 

Komentarz: MyŢlŋ, Ůe wiŋkszoŢļ Polak·w wie, iŮ rzņd na Ukrainie nie ma nic wspólnego z Narodem Ukraiŗskim - 
podobna sytuacja jak i w Polsce, gdzie rzņd r·wnieŮ nie ma nic wsp·lnego z Narodem Polskim - sņ to osoby pochodzenia 
Ůydowskiego. Wiŋc mamy jasnņ sytuacjŋ, Ůydzi dogadujņ siŋ miŋdzy sobņ - przy pomocy, czy raczej doradztwie Izraela i lobby 
Ůydowskiego z USA. O czym rozmawiajņ, czy dogadujņ siŋ, to juŮ widaļ, nie potrzeba Ăekspertówò - dogadujņ siŋ w sprawie 
tworzenia Judei na terenie Polski i Ukrainy. O nic wiŋcej Ůydom nie chodzi, jak narazie, a p·Ŭniej, znajņc ich metody, bŋdņ 
realizowali nastŋpny, czyli drugi etap, na terenach Polski i Ukrainy, ale w tym nastŋpnym etapie mogņ stosowaļ metody juŮ 
o wiele ostrzejsze, np. metody Ăbojownikówò paŗstwa islamskiego. I tu, warto przy tym siŋ zatrzymaļ - rzecz ciekawa, 
paŗstwo islamskie, kt·re to nie ma swego terytorium, ani teŮ nie posiada swojej stolicy, a jednak cieszy siŋ powaŮaniem tak 

Izraela, Stanów Zjednoczonych jak i tzw. koalicjantów. 
 St. Fiut 

#          #          # 
Czy słyszeliście Państwo o Żydach głoszących dziś spiskowe teorie dziejów? {14.VI.2018} 
Czy słyszeliście Państwo o Wadimie Rabinowiczu? 
Jeśli nie, to kilka zdań wyjaśnienia - Rabinowicz to jeden z najbogatszych ludzi na Ukrainie, właściciel m.in. holdingu medialnego i 

reklamowego a też klubu piłkarskiego Arsenał Kijów. Jego majątek szacowany jest na około miliard dolarów. Od lat stoi na czele 
Ogólnoukraińskiego Kongresu Żydowskiego. Był współzałożycielem i pierwszym przewodniczącym Zjednoczonej Wspólnoty Żydowskiej 
Ukrainy. Podobnie jak i inni oligarchowie w tym kraju [np. Ihor Kołomojski] posiada też obywatelstwo Izraela. 

Rabinowicz jest również aktywny w polityce. W 2014 r. kandydował w wyborach na prezydenta Ukrainy. Zdobył wówczas 2,25 proc. 
głosów. Można powiedzieć że to niewiele, ale o wiele więcej niż obaj kandydaci nacjonalistyczni razem wzięci [Ołeh Tiahnybok ze 
Swobody i Dmytro Jarosz z Prawego Sektora, którzy wspólnie uzyskali zaledwie 1,86 proc. Głosów]. 

Rabinowicz zasiada też w ukraińskim parlamencie, do którego dostał się z list Bloku Opozycyjnego, czyli ugrupowania powstałego na 
gruzach Partii Regionów Wiktora Janukowycza. Ponad dwa lata temu odszedł jednak z tej formacji i założył własną o nazwie „O życie”. 

Z ostatnich wypowiedzi telewizyjnych Rabinowicza wynika, że rozpoczął już kampanię przed najbliższymi wyborami parlamentarnymi i 
prezydenckimi. Warto posłuchać co mówi jeden z najbogatszych polityków nie tylko na Ukrainie ale w Europie. 

„Kiedyś nie wierzyłem w spiski, ale teraz mam wiele pytań. Kiedy opowiadają nam, że najważniejsza decyzja w ostatnim czasie to 
ustawa pozwalająca rozczłonkowywać Ukraińców na organy; kiedy Europejski Sąd mówi, że zakaz sprzedaży ziemi to ograniczanie praw 
człowieka, to nie wydaje się wam że coś jest nie tak? Nigdy nie miałem manii na punkcie teorii spiskowych, ale mam wrażenie, jakby 
istniał uzgodniony z naszą władzą plan „wyzwolenia” Ukrainy po którym w kraju pozostanie 10 milionów ludzi, ziemia zostanie sprzedana, 
a tu dla Europy rozkwitać będą wszystkie agrokultury. Przy czym, zgodnie z tym planem - powinniśmy pozostać niewykształceni - przecież 
temu służy tak zwana reforma edukacji”. 

I dalej: 
To wszystko nie dzieje się z głupoty. - O nie. To dokładnie przemyślana zbrodnia. Nie mogę uwierzyć, że reforma emerytalna, reforma 

sądownictwa, reforma służby zdrowia, reforma edukacji to przypadki. Łatwiej mi uwierzyć, że tym sposobem próbuje się celowo zniszczyć 
Ukrainę. 

Inaczej, zdaniem Rabinowicza, nie da się wyjaśnić tego co stało się z Ukrainą w ciągu ostatniego ćwierćwiecza: 
„Państwo niczego nie produkuje, państwo nie ma planu rozwoju - w państwie zrujnowana jest cała gospodarka. Po upadku Związku 

Sowieckiego, wg wszystkich ocen światowych ekonomistów - najsilniejszą pozycję startową miała Ukraina. Powiedzcie mi proszę, jak to 
się stało, że w ciągu 26 lat „rozwoju” znaleźliśmy się na ostatnim miejscu? Przegoniła nas nawet Mołdawia z której się wyśmiewaliśmy. 
Przegoniła nas Białoruś, o której mówiliśmy że interesują ją tylko kartofle. Przegoniły nas - wszystkie państwa na obszarze postsowieckim. 
Jak do tego doszło? Czy mamy najgorszą ziemię, najgorszych ludzi?” 

To oczywiście pytania retoryczne. Zdaniem Rabinowicza, degradacja Ukrainy - to rezultat wcielania w życie przemyślnego 
planu, którego rozgałęzienia sięgają daleko poza granice kraju. 

Niecodziennie można coś takiego usłyszeć z ust polityka o tego rodzaju tożsamości... Życie publiczne, przynosi jednak wiele zaskoczeń. 
Gdy mowa więc o teoriach spiskowych, zawsze możecie zacytować jednego z najbogatszych Żydów w Europie Wschodniej. 

http://www.mysl-polska.pl/1584
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Grzegorz Górny 
Za: http://www.bibula.com/?p=102085 

#          #          # 
Sąd Najwyższy po stronie LGBT. Wyrok w sprawie drukarza z Łodzi {14.VI.2018} 
Aktywiści LGBT tryumfują. Sąd Najwyższy oddalił kasację Prokuratora Generalnego Zbigniewa Ziobro ws. drukarza z Łodzi, który 

odmówił wykonania rollupu dla Fundacji LGBT. Odmowę uzasadnił tym, że nie chce swoją pracą przyczyniać się do propagowania tej 
ideologii. 

Fundacja skierowała sprawę do sądu, który uznał, że drukarz działał niezgodnie z prawem. We wrześniu 2017 r. Prokurator Generalny, 
skierował do Sądu Najwyższego kasację - od wcześniejszego wyroku Sądu Okręgowego w Łodzi. SN kasację oddalił. 

Niedawno w podobnej sprawie wypowiedział się Sąd Najwyższy USA, ale wydał zupełnie inny wyrok. Chodziło o sprawę cukiernika, 
który odmówił sprzedaży weselnego tortu parze homoseksualnej. Amerykańscy sędziowie uznali, że miał do tego prawo. 

- Cieszymy się, że Sąd Najwyższy zdecydował się bronić wolności religijnej. Opinię sędziego można podsumować, że tolerancja działa 
w dwie strony. Wolność religijna powinna być tak samo szanowana, jak prawa homoseksualistów w innych dziedzinach - podsumował 
wyrok Michael Farris, prawnik reprezentujący cukiernika. 

Instytut Ordo Iuris wskazuje, na groźne konsekwencje dzisiejszego wyroku w sprawie łódzkiego drukarza. Sąd Najwyższy dopuścił do 
niebezpiecznego precedensu: wykładnia art. 138 Kodeksu Wykroczeń, którą zastosował Sąd Okręgowy w Łodzi jest niezwykle groźna dla 
wolności działalności gospodarczej i wolności sumienia, zagwarantowanych w artykułach 20, 22, oraz 53 ust. 1 Konstytucji RP. 

- Wyrok SŃdu NajwyŨszego przyjmujemy z ogromnym rozczarowaniem. Szczeg·lnie, Ũe Polska zawsze stağa na straŨy wolnoŜci, 
tymczasem przy sprzeciwie sumienia, czyli niezbywalnym prawie uchylenia siň od propagowania postaw czy postulat·w, kt·re naruszajŃ 
fundamentalne wartoŜci, zostağ postawiony znak zapytania - komentuje obrońca oskarżonego, mec. Bartosz Lewandowski z Ordo Iuris. 

- SŃd NajwyŨszy nie stanŃğ dzisiaj po stronie obywateli, jak zrobiğ to chociaŨby ostatnio SŃd NajwyŨszy USA. Zakwestionowağ 
obowiŃzywanie w Polsce swobody kontraktowania i wolnoŜci dziağalnoŜci gospodarczej. Czekamy obecnie na rozpatrzenie naszej skargi 
konstytucyjnej wniesionej w tej sprawie do Trybunağu Konstytucyjnego. Zapowiadamy teŨ odwoğanie do Europejskiego Trybunağu Praw 
Czğowieka - mówi B.L. 

Instytut Ordo Iuris już wcześniej postulował usunięcie z kodeksu wykroczeń art. 138, który jest jednym z tzw. komunistycznych reliktów 
w polskim prawodawstwie. Przepis pochodzi z początku lat 70-tych i miał zwalczać spekulacje na rynku, od 1990 r. pozostawał martwy, a 
obecnie zaczął być wykorzystywany przez środowiska LGBT jako instrument nacisku i łamania sumienia przedsiębiorców, zmuszanych do 
wykonywania usług korzystnych dla tych organizacji. 
Za: http://wprawo.pl/2018/06/14/sad-najwyzszy-po-stronie-lgbt-wyrok-w-sprawie-drukarza-z-lodzi/ 

#          #          # 
Koniec niezależności polskich uniwersytetów? [wideo] 

Od poniedziałku trwa protest studentów i pracowników naukowych Uniwersytetu Warszawskiego. Protest ma charakter bezterminowy. 
Jest wymierzony przeciwko planowanym przez Ministerstwo Edukacji zmianom, które znacznie ograniczą, o ile nie zniszczą całkowicie 
autonomii polskich uczelni. 

Po sądach i Trybunale Konstytucyjnym przyszedł czas na podniesienie ręki na niezależność, autonomię i swobodę badań naukowych 
polskich uczelni wyższych. 

Ustawa Gowina, czy ustawa 2.0, jak ją nazwano, ma podporządkować uczelnie politykom i potrzebom biznesu. Najbardziej 
kontrowersyjną dla protestujących jest tworzona na mocy ustawy rada uczelni. Instytucja, w której skład mają wchodzić 
biznesmeni/sponsorzy i politycy niezwiązani w jakikolwiek sposób z samą uczelnią. Niegodzący się z tym studenci i pracownicy naukowi 
rozpoczęli okupację Uniwersytetu. Podczas demonstracji pod Pałacem Kazimierzowskim wznosili hasła, że Uniwersytet to nie firma, a 
edukacja to nie biznes. 

Uchwalenie tej ustawy, wg protestujących, spowoduje marginalizację, a następnie upadek mniejszych ośrodków akademickich, a tym 
samym ograniczy możliwość zdobywania wyższego wykształcenia przez młodzież, która nie mieszka w dużych miastach. Same uczelnie 
podporządkuje zaś woli politycznej partii rządzącej. Inne polskie ośrodki akademickie zapowiadają, że dołączą do protestu. Jacek 
Augustyniak [7.VI.2018] 
Video: https://www.youtube.com/watch?v=tFmXMg-NwUY 
Za: https://pl.sputniknews.com/polska/201806078113380-Polska-uniwersytet-niezaleznosc-edukacja-Sputnik/ 

#          #          # 
Wicepremier Gowin niczym rzecznik … Izraela! Usprawiedliwia Żydów i uderza w ustawę o IPN! {7.VI.2018} 
Wicepremier i minister nauki i szkolnictwa wyższego w ostatnich tygodniach, szczególnie po wyjeździe do Stanów Zjednoczonych, gdzie 

spotkał się ze środowiskami żydowskimi oraz wizycie w Izraelu stał się liderem w filosemityzmie i składaniu hołdów wobec tej narodowości. 
W rozmowie z „Rzeczpospolitą”, polityk stara się tłumaczyć izraelskie ataki na Polskę i Polaków oraz kwestionuje ustawę o Instytucie 
Pamięci Narodowej naciskając na jej zmiany zgodnie z życzeniem Żydów. 

Gowin mówi iż nie podejmował tematu ustawy o IPN w rozmowie z premierem Izraela Benjaminem Netanjahu i bagatelizuje naciski 
strony żydowskiej, która domaga się zmian w polskich przepisach - które miały bronić dobrego imienia naszego kraju: 

http://www.bibula.com/?p=102085
http://wprawo.pl/2018/06/14/sad-najwyzszy-po-stronie-lgbt-wyrok-w-sprawie-drukarza-z-lodzi/
https://pl.sputniknews.com/opinie/201805037891835-sputnik-polska-andrzej-duda-konstytucj-3-maja/
https://www.youtube.com/watch?v=tFmXMg-NwUY
https://pl.sputniknews.com/polska/201806078113380-Polska-uniwersytet-niezaleznosc-edukacja-Sputnik/
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- Po pierwsze, moi rozmówcy wypowiadali się w bardzo ostrożny sposób na temat tej ustawy. Po drugie wypowiedzi sugerujące 

konieczność uchylenia ustawy w całości adresowane są moim zdaniem do izraelskiej opinii publicznej - stwierdza bez zażenowania 
wicepremier. 

Ponadto, Jarosław Gowin w sposób absolutnie urągający godności ministra Rzeczpospolitej Polskiej tłumaczy się z tego, że rząd ulega 
naciskom polityków izraelskich: 

- Poważni politycy izraelscy świetnie zdają sobie sprawę z tego, że samo zagadnienie walki Polski z krzywdzącymi dla niej 
stereotypami związanymi z II wojną światową jest zbyt ważne, byśmy mogli całkowicie z tej ustawy zrezygnować - dodaje. 

W dodatku, dla Gowina „wolność badań naukowych” w wyniku której powstają tak szkalujące Polskę i Polaków publikacje jak książki 
Jana T.Grossa oraz ostatnio Barbary Engelking i Jana Grabowskiego „jest rzeczą równie świętą, jak dla Izraelczyków”. 

Podsumowując tę sprawę, wicepremier i minister nauki nie ukrywa nacisków na zmianę ustawy o IPN zgodnie z życzeniami strony 
żydowskiej i jest tego wielkim orędownikiem: 

- Izrael zdaje sobie sprawę z tego, że rozstrzygający będzie tu głos Trybunału Konstytucyjnego. Ten spór jest zawieszony do 
czasu tego orzeczenia. Nie ukrywam, że oczekuję na to orzeczenie z niecierpliwością. Skoro nawet prokurator generalny 
wskazuje, że kluczowy przepis tej ustawy jest niezgodny z konstytucją, to dla mnie nie ulega wątpliwości, że ta ustawa wymaga 
korekty - mówi Gowin. 

Do słów wicepremiera Jarosława Gowina właściwie nie trzeba nic dodawać. Warto sobie zadać jedno pytanie: czyje interesy 
reprezentuje ten człowiek? Z powyższej wypowiedzi wynika iż niekoniecznie są to interesy Polski i Polaków, a niesamowita uległość i 
uwielbienie wobec Izraela mówi wszystko. 
Za: http://dzienniknarodowy.pl/wicepremier-gowin-niczym-rzecznik-izraela-usprawiedliwia-zydow-uderza-ustawe-o-ipn/ 

------------------------------- 

Cytuje : “czyje interesy reprezentuje ten czġowiek?ò To widaļ - reprezentuje interesy Ţwiatowego Ůydostwa [jeŢli ktoŢ woli 
to: Izraela]. 
Media i wġadze ukrywajņ pochodzenie rzņdzņcych w Polsce. Niestety - sņ to Ůydzi o czym Polacy wiedzņ, lecz w obawie przed 
represjami wolņ milczeļ, poczņwszy od òokrņgġego stoġuó priorytetowe stanowiska we wġadzach obstawiane sņ Ůydami, z tym 
Ůe ukrywajņ swe pochodzenie, ale po ăowocach pracyó moŮna ich rozpoznaļ. - Zaczynajņc od Magdalenki, wymieŗmy 
kilkunastu z nich, najwaŮniejszych we wġadzach Polski, kt·rzy siŋ przyczynili do upadku Polski: Kuroŗ, Mazowiecki, 
Michnik, Geremek, Suchocka, Balcerowicz, KwaŢniewski, Cimoszewicz, Lewandowski, Maciarewicz, Lech Kaczyŗski, Tusk, 
Komorowski, Borusewicz, Boni, Kuchciŗski, Jarosġaw Kaczyŗski, Duda, Adam Bodnar, Mateusz Morawiecki, Gowin, 
Bġaszczak i wielu innych. To oni niszczņ Nar·d polski i Polskŋ. To oni zasiedlajņ obcymi naszņ ojczyznŋ a dla Polak·w 
tworzņ warunki, by nie moŮna byġo godnie Ůyļ, czy zakġadaļ rodziny, i w ten spos·b Nasza Ojczyzna wyludnia siŋ z mġodych 
Polak·w, a na to miejsce Ţciņgajņ obcych a przede wszystkim Ůyd·w. Tak, Ůe za ileŢ lat Polak·w juŮ nie ujrzysz a bŋdņ Ůydzi i 
kolorowi... ð St. Fiut 

#          #          # 
Szef Związku Polaków na Litwie odpiera zarzuty. „Nie mam absolutnie nic na sumieniu” {7.VI.2018} 
Nie mam absolutnie nic na sumieniu, wszystkie projekty były realizowane w całości. Żaden grosz nigdy nie zginął - powiedział portalowi 

Kresy.pl prezes Związku Polaków na Litwie Michał Mackiewicz. Zaznaczył, że chciałby zapoznać się z dokumentami, które zostały 
upublicznione. 

Jak już informowaliśmy, w czwartek odbyła się konferencja prasowa zorganizowana przez Fundację Pomoc Polakom na Wschodzie. W 
jej trakcie, zgodnie z wcześniejszymi nieoficjalnymi zapowiedziami, prezes Mikołaj Falkowski ujawnił materiały i dokumenty, które zdaniem 
Fundacji mają dowodzić poważnych naruszeń prawa przez zarząd Związku Polaków na Litwie. Dotyczyły one głównie niezgodności kwot 
na fakturach z dwóch źródeł, a także, niektórych potwierdzeń przelewów, związanych z dotacją na „Naszą Gazetę”, biuletyn ZPL, w latach 
2014-2016. 

- Mogę powiedzieć - że nie mam absolutnie nic na sumieniu. Wszystkie projekty, były realizowane w całości. Żadna złotówka, 
żaden grosz nigdy nie zostały sprzeniewierzone, nie poszły w bok - zapewnia Mackiewicz, prezes Związku Polaków na Litwie w 
rozmowie z portalem Kresy.pl. 

Powtórzył, że część faktur była przekazywana jako dokumenty „robocze”. Dodał, że pewne wątpliwości budzą w nim dokumenty, kopie 
podpisanych przez niego załączników, które przedstawił zarząd Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie. Mackiewicz twierdzi, że on w 
zasadzie żadnych załączników nie podpisuje. Nie zgadza się też z twierdzeniami wygłaszanymi przez Marię Przełomiec, według której za 
wszelkie nieprawidłowości odpowiada ZPL na czele z prezesem Związku. Prezes zaznacza, że przede wszystkim chciałby zapoznać się z 
oryginałami dokumentów które pokazali przedstawiciele Fundacji. 

- Chciağbym pojechaĺ do prokuratury, chociaŨ prawnicy z Litwy mi to odradzajŃ i zobaczyĺ co to jest. ŧeby siň do tego ustosunkowaĺ, 
musiağbym najpierw siň z tymi dokumentami zapoznaĺ - mówi Mackiewicz i dodał, że jeśli np. ktoś zeskanował podpis i teraz on ma za to 
odpowiadać, to chciałby wiedzieć, o co chodzi. 

Jak wynika z prezentacji przedstawionej przez Fundację - faktury z drukarni w Białymstoku, gdzie drukowano „Naszą Gazetę”, różniły 
się od tych, które przedstawiał Zarząd Główny ZPL. Koszty wykazywane na dokumentach przedstawionych przez zarząd ZPL były zwykle 
o kilkaset złotych wyższe niż te które figurowały na analogicznych dokumentach pozyskanych z drukarni [chodzi o faktury o tych samych 

http://dzienniknarodowy.pl/wicepremier-gowin-niczym-rzecznik-izraela-usprawiedliwia-zydow-uderza-ustawe-o-ipn/
https://kresy.pl/wydarzenia/szef-zwiazku-polakow-na-litwie-odpiera-zarzuty-nie-mam-absolutnie-nic-na-sumieniu/
https://kresy.pl/wydarzenia/fundacja-ppnw-ujawnia-dokumenty-ws-nieprawidlowosci-przy-rozliczeniach-dotacji-dla-zpl-video/
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numerach]. Fundacja, oceniła łączną wartość dotacji niewykorzystanych przez ZPL w latach 2014-2016 na 127 790,51 zł, włącznie z 
odsetkami naliczonymi do dnia 6 czerwca br. Łączna wartość dotacji przyznanych na „Naszą Gazetę” w latach 2014-2016 wyniosła 340 
114,00 zł. Podkreślono, że na wszystkich zakwestionowanych dokumentach znajdują się podpisy członków Zarządu ZPL, w tym prezesa, 
Michała Mackiewicza. Należność za 2016 rok w wysokości ok. 60 tys. złotych została zwrócona Fundacji przez ZPL w styczniu 2017 r. Po 
tym, jak Falkowski po raz pierwszy zakwestionował rozliczenia. 

Zdaniem Mackiewicza, przedstawione przez Fundację „Pomoc Polakom na Wschodzie” zarzuty ws. nieprawidłowości w rozliczeniach z 
otrzymywanych z Polski dotacji są nieuzasadnione i dementował część informacji podanych przez Fundację. 

- Te papiery to sŃ tylko papiery, za tym nie szğy Ũadne pieniŃdze - mówił szef ZPL. - MoŨe gdzieŜ mieli swoje tajemnice w nakğadach czy 
rozdawaniach gazety, moŨe coŜ byğo niezgodne z prawem litewskim, ale na pewno polskiego podatnika nikt nigdy nie oszukiwağ. Pomimo 
tych papier·w, mimo tej prawdopodobnej wersji prawda leŨy gdzie indziej. Za tymi papierami nigdy nie szğy formalne rozliczenia. 

Mackiewicz dodał też, że „niektóre nieścisłości były ustalone w Polsce z poprzednikami, jeszcze ok. 15 lat temu, więc wszystko było 
wiadomo, co i jak”. Później dodał - że „wrogowie wyciągnęli stare sprawy”. 

Prezydium Senatu zaapelowało o wstrzymanie wypłat dotacji na zadania realizowane przez zarząd Związku do czasu wyjaśnienia 
sprawy... 
Za: https://kresy.pl/wydarzenia/szef-zwiazku-polakow-na-litwie-odpiera-zarzuty-nie-mam-absolutnie-nic-na-
sumieniu/?utm_source=notification&utm_medium=browser 

#          #          # 
„Drużynie dobrej zmiany” nie odpowiada idea Wielkiej Polski i patriotyzm Polaków z Wileńszczyzny? {7.VI.2018} 
Gościem „Polskiego punktu widzenia” w TV Trwam jest Waldemar Tomaszewski, europoseł, przewodniczący Akcji Wyborczej 

Polaków na Litwie - Związek Chrześcijańskich Rodzin, który odniósł się do zarzutów jakie niektórzy politycy PiS z marszałkiem 
senatu - Stanisławem Karczewskim na czele oraz Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” wysuwają w ostatnim czasie wobec 
Związku Polaków na Litwie i jej przewodniczącego Michała Mackiewicza. 

Waldemar Tomaszewski stwierdził, iż Michał Mackiewicz jest osobą uczciwą i bezinteresowną. Przykładowo, przez 10 lat wydawał 
„Magazyn Wileński” we własnym mieszkaniu bez żadnych dotacji, po czym dodał - iż „wielka polskość i wielki patriotyzm Polaków poza 
granicami swojego kraju nie wszystkim się podoba”, i podkreślił, że inne wspólnoty polskie na świecie, za wyjątkiem Polonii amerykańskiej, 
nie mają takiej siły, jak na Litwie. 

Mimo to, rodzi się wiele pytań, np. „dlaczego 25 miliony zł idzie na telewizję Biełsat która w języku białoruskim rusyfikuje tamtejszych 
Polaków? A dlaczego na Litwie wciąż nie mamy polskiej telewizji?” - pytał europoseł w TV Trwam. Obecnie dyrektorem Biełsat TV jest 
Agnieszka Romaszewska-Guzy - córka Zofii Romaszewskiej. {Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” łożąc 25 miliony zł na Biełsad 
TV, nie wysuwa żadnych uwag pod adresem tej antypolskiej stacji, natomiast tępi organizacje patriotyczne, które próbują być niezależne - 
ad]. 
Zachęcamy do wysłuchania całej audycji: 
https://www.youtube.com/watch?v=kwGp1daHGgw  
Za: https://www.magnapolonia.org/politykom-dobrej-zmiany-nie-odpowiada-idea-wielkiej-polski-i-patriotyzm-polakow-z-wilenszczyzny/  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JAK PAŃSTWO POLSKIE „POMAGA” POLAKOM NA WSCHODZIE 
Państwo polskie przystąpiło do realizacji programu, którego celem jest likwidacja polskiej tożsamości narodowej na Litwie. Od Polaków 

mieszkających na Wileńszczyźnie oczekuje się iż staną się Litwinami polskiego pochodzenia i przestaną „pchać kij w szprychy” polsko-
litewskiej „strategicznej współpracy” - pisze Marcin Skalski. 

Spór na linii Związek Polaków na Litwie - władze III Rzeczypospolitej, unaocznił generalny problem, jakim jest brak długofalowej polityki 
umacniania i rozwoju polskości na Ziemiach Wschodnich. Kolejne rządy polskie w rzeczywistości prowadzą bądź autoryzują proces 
tworzenia na Kresach tzw. „etnicznych Polaków”, całkowicie zintegrowanych i politycznie zasymilowanych z państwami zamieszkan ia. 
Nierzadko „pomoc Polakom na Wschodzie” ma na celu uczynienie z tamtejszych Polaków lokalnego folkloru bądź narzędzia śmiałych 
projektów geopolitycznych, będących de facto wykwitem całkowicie skompromitowanego giedroycizmu. W polityce III RP adresowanej do 
rodaków na Kresach Wschodnich skupia się jak w soczewce - patologiczne uszeregowanie priorytetów polityki wschodniej, firmowanej 
przez konkretne działania i nazwiska. 

III Rzeczpospolita bez wiarygodności wobec Kresów 
Nie wiemy, czy zarzuty, jakie ma mieć postawione prezes Związku Polaków na Litwie, Michał Mackiewicz, w związku z podejrzeniem 

niegospodarności i sprzeniewierzenia środków otrzymywanych od Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”, znajdują odzwierciedlenie w 
rzeczywistości. W skrajnie niekorzystnym dla ZPL wariancie organizacja ta świadomie wydawała pieniądze z Polski w sposób niezgodny z 
umową jednak byłoby to mimo wszystko celowe działanie na własną niekorzyść. W bardziej prawdopodobnym wariancie wieloletnia 
praktyka przymykania oka na nieścisłości w organizacjach polonijnych oraz kresowych została przerwana pod potencjalnie wiarygodnym 
pretekstem. Niemniej, należy wówczas postawić pytanie, czy spośród beneficjentów tej pomocy jedynie ZPL dopuszczał się uchybień? 
Innym wariantem jest nieświadoma, choć kosztowna pomyłka Związku Polaków na Litwie, faktycznie nie mająca do tej pory precedensu. 
Nieprzejednane stanowisko prezesa Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” - Mikołaja Falkowskiego i oświadczenie samej fundacji, 
wskazują na jego przekonanie o winie ze strony ZPL. 

https://kresy.pl/wydarzenia/prezydium-senatu-wstrzymuje-srodki-dla-zarzadu-glownego-zpl/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezydium-senatu-wstrzymuje-srodki-dla-zarzadu-glownego-zpl/
https://kresy.pl/wydarzenia/szef-zwiazku-polakow-na-litwie-odpiera-zarzuty-nie-mam-absolutnie-nic-na-sumieniu/?utm_source=notification&utm_medium=browser
https://kresy.pl/wydarzenia/szef-zwiazku-polakow-na-litwie-odpiera-zarzuty-nie-mam-absolutnie-nic-na-sumieniu/?utm_source=notification&utm_medium=browser
https://www.youtube.com/watch?v=kwGp1daHGgw
https://www.magnapolonia.org/politykom-dobrej-zmiany-nie-odpowiada-idea-wielkiej-polski-i-patriotyzm-polakow-z-wilenszczyzny/
https://kresy.pl/wydarzenia/michal-mackiewicz-dla-kresy-pl-jeszcze-nigdy-w-polsce-nie-spotkalem-sie-z-tak-otwarta-wrogoscia/
https://kresy.pl/wydarzenia/michal-mackiewicz-dla-kresy-pl-jeszcze-nigdy-w-polsce-nie-spotkalem-sie-z-tak-otwarta-wrogoscia/
https://kresy.pl/wydarzenia/falkowski-nie-bede-dyskutowac-o-rozbijaniu-polskosci-na-wschodzie/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-fundacji-pomoc-polakom-na-wschodzie-odrzuca-oskarzenia-l24-pl/
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Z drugiej strony równie nieprzejednany jest Związek Polaków na Litwie z prezesem Michałem Mackiewiczem, co każe domniemywać 

brak winy, bądź co najwyżej nieświadome uchybienie. Na pewno „winą” Związku Polaków na Litwie, ale też Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie, jest brak sterowności tych organizacji przez Warszawę, a też coraz bardziej asertywna postawa tych organizacji, otwarcie 
wypowiadająca posłuszeństwo politycznej poprawności lansowanej przez warszawskie salony. Wiarygodności ZPL i AWPL przydaje 
również to, że są one atakowane właśnie przez rzeczone salony, na co reakcją było usztywnienie stanowiska wobec giedroyciowskiej par 
excellence polityki wschodniej Warszawy. Ta ostatnia, jak wiemy, ma na celu zabieganie o interes wszystkich, tylko nie samych Polaków 
na Kresach. Dlatego też nie można wykluczyć, że wytoczenie armat przeciwko ZPL ma tło polityczne. Niemniej bez wglądu do właściwych 
dla sprawy dokumentów, elementarna uczciwość nakazuje zachować bezstronność, ale też uzasadnioną podejrzliwość wobec instytucji 
państwa polskiego. 

Powyższe nie chroni jednak władz przed zarzutem przejawiania złej woli w stosunku do Polaków na Kresach. Podczas mającej ostry 
przebieg sprzeczki między marszałkiem Senatu Stanisławem Karczewskim a Renatą Cytacką z Wileńszczyzny, ze strony przedstawiciela 
Rzeczypospolitej podniesione zostały oskarżenia dotyczące rzekomej niegospodarności ze strony polskich organizacji w Republice 
Litewskiej przy wydawaniu środków otrzymywanych z Macierzy. Zarazem Karczewski sam przyznał, że doszło do bezwarunkowego ze 
strony Warszawy „resetu” polsko-litewskiego, jednocześnie szydząc z Cytackiej, iż Polska nie wypowie przecież wojny Litwie - zupełnie 
tak, jakby zarzuty polskiej społeczności Wileńszczyzny wobec rządów III Rzeczypospolitej sprowadzały się do braku wojny między Polską 
a Republiką Litewską. Dyskredytowanie Cytackiej i zgłaszanych przez nią roszczeń poprzez sprowadzenie tych ostatnich do absurdu, 
można jednoznacznie ocenić jako próbę uniknięcia merytorycznej oceny polityki firmowanej przez Karczewskiego. Ocena ta nie może nie 
być krytyczna, jeżeli wziąć pod uwagę fakt, że jako pełnoprawnego partnera traktował on przewodniczącego ukraińskiego parlamentu 
Andrija Parubija, zadeklarowanego banderowca, zaś po macoszemu - własną rodaczkę z Wileńszczyzny. Dodajmy, że kontakty 
Karczewskiego z Parubijem nie ograniczały się do rutynowej praktyki rozmów szefów parlamentów [na Ukrainie jednoizbowego], bowiem 
Karczewski wyspowiadał się swojemu banderowskiemu koledze z motywu Cmentarza „Obrońców Lwowa”, który miał pojawić się w nowej 
edycji polskich paszportów. Rzecz jasna, za sprawą sprzeciwu Ukrainy oraz Republiki Litewskiej, ani cmentarz, ani Ostra Brama w Wilnie 
w paszportach się ostatecznie nie znajdą. 

Znana polska działaczka z Wileńszczyzny celem ataku marszałka Senatu RP [+Video]: https://kresy.pl/wydarzenia/kresy/znana-polska-
dzialaczka-z-wilenszczyzny-celem-ataku-marszalka-senatu-rp-video/ 

Parubij dziękuje Karczewskiemu za interwencję ws. usunięcia kresowych motywów z projektu paszportu: https://kresy-
.pl/wydarzenia/polityka/parubij-dziekuje-karczewskiemu-interwencje-ws-usuniecia-kresowych-motywow-projektu-paszportu/  

Antykresowe paszkwile za polskie pieniądze 
Rozgoryczenie „pomocą” świadczoną Polakom na Wschodzie nie może dziwić. Jednym z portali adresowanych rzekomo do kresowych 

rodaków jest bowiem serwis Kresy24.pl. I tak, w lutym 2018 r., anonimowy komentator podpisany jako „Telesfor” w paszkwilanckim tekście 
firmowanym przez portal zaatakował lidera AWPL W. Tomaszewskiego za kupno samochodu w gotówce za 31 tysięcy euro. „Telesfor” 
groził wręcz Tomaszewskiemu nawrotem jakobińskiego terroru wymierzonym przeciw osobom zamożnym. Zaznaczmy przy tym iż 
pieniądze nie pochodzą z podejrzanego źródła, W. Tomaszewski jest człowiekiem majętnym m.in. ze względu na sprawowanie mandatu 
europosła. Bez wątpienia mamy do czynienia z przejawem złej woli i z czystą złośliwością wobec lidera AWPL. 

Ten sam „Telesfor”, w skrajnie nieobiektywnym tekście z maja 2018 r. atakuje prezesa Michała Mackiewicza, jako „adepta czerwonego 
dziennikarstwa” z racji odbywania w czasach ZSRR studiów w Moskwie. W tym gwałcącym elementarne zasady etyki dziennikarskiej 
„artykule” nie wspomina się, że „Czerwony Sztandar” był właściwie jedynym tytułem, gdzie można było w języku polskim uczyć się 
warsztatu dziennikarskiego w praktyce. Ponadto, do tradycji „CzSz” odwołuje się dzisiejszy „Kurier Wileński”, którego teksty są niekiedy 
umieszczane właśnie na Kresach24. „KW”, jak sam obwieszcza, „ukazuje się od 1953 r.” zatem „antykomunizm” niepodpisującego się z 
nazwiska autora jest niekonsekwentny i wybiórczy. 

Tymczasem, jak czytamy na portalu Kresy24, serwis funkcjonuje jako zadanie realizowane „w ramach sprawowania opieki Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą w 2017 r.”. Polityczną odpowiedzialność za emitowanie antypolskich 
paszkwili, bierze zatem nie kto inny, jak Stanisław Karczewski [szef Senatu]. W tym kontekście ruganie przez niego przedstawicieli 
Polaków z Wileńszczyzny wygląda jak poszukiwanie kija na psa, którego chce się uderzyć. Sam Karczewski, jak już wspomniano, potrafi 
zdobyć się na stanowczość, kiedy można sobie poużywać na stojących na słabszej pozycji rodakach z Republiki Litewskiej, jednak, 
kładzie on uszy po sobie gdy banderowiec rozkazuje państwu polskiemu, jak mają wyglądać wydawane przez nie paszporty. 

Warto także podkreślić iż w odpowiedzi na interpelację posła Roberta Winnickiego obecny rząd zakwalifikował do kategorii mediów 
przeznaczonych dla mniejszości polskiej na Białorusi m.in. właśnie portal Kresy24.pl, którego wydawcą jest Fundacja „Wolność i 
Demokracja”. Wedle zamieszczonej na portalu informacji, nadal realizuje on zadania zlecone przez Senat RP w zakresie „pomocy” 
Polakom na Wschodzie. Specyficzne podejście do polskiej pamięci o Kresach wyraził prezes Fundacji „WiD” Robert Czyżewski w swoim 
postulacie akceptacji przez Polaków banderyzmu na współczesnej Ukrainie: „może Polacy powinni odpuścić ws. pomników Bandery...: 
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-fundacji-wolnosc-i-demokracja-moze-polacy-powinni-odpuscic-ws-pomnikow-bandery-video/  

W 2015 r. Kresy24 nadały tekstowi informującemu o plakacie przedstawiającym nałożone na siebie mapy III i II RP, tytuł: „Polska 
biegnie po Wilno i Lwów ku radości Kremla. Biegnie razem z Gazetą Wyborczą, MSZ i Platformą Obywatelską”. Warto zaznaczyć, iż ikona 
portalu przedstawia właśnie mapę przedwojennej Polski z Wilnem i Lwowem. „Wolność i Demokracja” była zaangażowana także w 
tworzenie i wspieranie Biełsatu, o czym informuje na swojej stronie internetowej, którego działalności nijak nie da się zakwalifikować jako 
sprzyjającej polskości. 

https://kresy.pl/wydarzenia/kresy/znana-polska-dzialaczka-z-wilenszczyzny-celem-ataku-marszalka-senatu-rp-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/kresy/znana-polska-dzialaczka-z-wilenszczyzny-celem-ataku-marszalka-senatu-rp-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/kresy/znana-polska-dzialaczka-z-wilenszczyzny-celem-ataku-marszalka-senatu-rp-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/polityka/parubij-dziekuje-karczewskiemu-interwencje-ws-usuniecia-kresowych-motywow-projektu-paszportu/
https://kresy.pl/wydarzenia/polityka/parubij-dziekuje-karczewskiemu-interwencje-ws-usuniecia-kresowych-motywow-projektu-paszportu/
https://kresy.pl/wydarzenia/polityka/parubij-dziekuje-karczewskiemu-interwencje-ws-usuniecia-kresowych-motywow-projektu-paszportu/
https://kresy24.pl/tacy-to-pozyja-waldemar-tomaszewski-zaplacil-130-tys-zl-za-samochod-w-gotowce/
https://kresy24.pl/mackiewicz-znowu-prezesem-mnoza-sie-powazne-watpliwosci-wokol-jego-osoby/
http://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=65F30F04
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-fundacji-wolnosc-i-demokracja-moze-polacy-powinni-odpuscic-ws-pomnikow-bandery-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-fundacji-wolnosc-i-demokracja-moze-polacy-powinni-odpuscic-ws-pomnikow-bandery-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-fundacji-wolnosc-i-demokracja-moze-polacy-powinni-odpuscic-ws-pomnikow-bandery-video/
https://kresy24.pl/polska-biegnie-po-wilno-i-lwow-ku-radosci-kremla-biegnie-razem-z-gazeta-wyborcza-msz-i-platforma-obywatelska/
https://kresy24.pl/polska-biegnie-po-wilno-i-lwow-ku-radosci-kremla-biegnie-razem-z-gazeta-wyborcza-msz-i-platforma-obywatelska/
https://wid.org.pl/tv-bielsat/
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Telewizja Biełsat wyprodukowała film oskarżający Żołnierzy Niezłomnych o ludobójstwo na Białorusinach: https://kresy-

.pl/wydarzenia/telewizja-bielsat-wyprodukowala-film-oskarzajacy-zolnierzy-wykletych-o-ludobojstwo-na-bialorusinach/  
Dziennikarka Biełsatu autorką paszkwilanckiego reportażu o Polsce dla telewizji Al-Jazeera - https://kresy.pl/wydarzenia/-dziennikarka-

bielsatu-autorka-paszkwilanckiego-reportazu-o-polsce-dla-telewizji-al-jazeera/ 

Zaznaczmy przy tym, że dysproporcja w finansowaniu antypolskiego Biełsatu w stosunku do polskich mediów na Białorusi włączając 
realizujący podobną agendę portal Kresy24, jest tak olbrzymia, iż kompromituje obecną ekipę rządzącą jako recenzenta działań Polaków 
na Kresach. 

Skandal w MSZ. Resort wydaje ponad 24 razy więcej na Biełsat niż na media polskie na Białorusi - https://kresy.pl/wyda-rzenia/skandal-w-
msz-resort-wydaje-ponad-24-razy-wiecej-na-bielsat-niz-na-media-polskie-na-bialorusi/ 

Podkreślmy zarazem, że polskie MSZ dało wolną rękę dyrektor Biełsatu Agnieszce Romaszewskiej [pochodzenie żydowskie - ad], nie 
reagując na jej aroganckie wypowiedzi względem lidera AWPL Waldemara Tomaszewskiego. Gdy w pkt. 8 interpelacji Roberta 
Winnickiego przytoczona została jej wypowiedź na temat lidera Polaków na Wileńszczyźnie o konieczności obcięcia mu finansowania 
przez państwo polskie, Ministerstwo Spraw Zagranicznych odpowiedziało, że nie będzie tej wypowiedzi komentować. Tymczasem, jako 
główny donator Biełsatu, MSZ ma nie tylko obowiązek, ale także prawo do zdyscyplinowania finansowego beneficjenta własnych dotacji. 

W istocie mamy do czynienia z kuriozum, podwójnymi standardami i prawdopodobnym podejrzeniem, że możliwe nieprawidłowości przy 
rozliczaniu pieniędzy z Rzeczypospolitej są tylko pretekstem do ataku na ZPL, jak twierdzi prezes Michał Mackiewicz. Wskazuje na to 
nietykalność innego beneficjenta środków przeznaczonych na Polonię i Polaków za granicą czyli samej Romaszewskiej która wydaje 
nasze pieniądze na filmy oskarżycielskie wobec Żołnierzy Niezłomnych, zarzucające im udział w ludobójstwie na Białorusinach [chodzi tu, 
o białoruskich żydów, na których został wykonany wyrok za donosicielstwo - ad]. Co więcej, wydawca serwisu Kresy24 - Fundacja 
„Wolność i Demokracja” - chwali na swoich stronach wspomniany film „Siarioża” o antypolskiej wymowie, iż ten otrzymał nagrodę [!] 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. 

Należy również zaznaczyć, iż beneficjentem pomocy świadczonej przez państwo polskie za pośrednictwem Fundacji „Pomoc Polakom 
na Wschodzie”, jest portal „Znad Wilii” - zw.lt, którego działalność daleko wykracza poza pielęgnowanie polskości na Wileńszczyźnie i 
rzetelne dziennikarstwo, wyraźnie konkurencyjny wobec kręgów AWPL i ZPL - serwis najął do zwalczania lokalnej konkurencji Marię 
Przełomiec, której giedroyciowski fanatyzm doprowadził do zawiązania przez nią - jak sama deklaruje - przyjacielskich relacji z patronem 
nowoczesnego litewskiego szowinizmu, skierowanego przeciwko Polakom z Wileńszczyzny - Vytautasem Lansdbergisem. Portal który ma 
promować polskość, złamał przy tym zasadę zdrowej konkurencji, nadając wywiadowi z Przełomiec na czele tytuł „Warszawa musi odciąć 
Tomaszewskiego od pieniędzy”. [Maria Przełomiec, to taka Litewsko-Polska Andżelika Borys, działaczka na Białorusi... Przeznaczona do 
rozbijania jedności Polaków - ad]. 

Przełomiec [TVP Info]: Ustawa o IPN może być rosyjską prowokacją: https://kresy.pl/wydarzenia/przelomiec-tvp-info-ustawa-o-ipn-moze-byc-
rosyjska-prowokacja-obwiniam-poslow-pis-o-przyjecie/  

„Ukraina FIRST!” 
Innym kuriozum jest z kolei deklarowany przez „WiD” cel określany jako „odzyskanie poczucia wspólnoty oraz świadomości 

konieczności współpracy przez narody tworzące I Rzeczpospolitą”. W istocie nie mamy do czynienia z niczym innym, jak ze współczesną 
wykładnią giedroycizmu którego nieodłącznym elementem jest rzekome „poczucie wspólnoty” z narodami, które stworzyły swą 
współczesną tożsamość narodową czy to na antypolonizmie, czy to co najmniej na procesie litu-anizacji/białorutenizacji/ukrainizacji 
postaci z polskiej historii. W efekcie ofiarą tej platonicznej miłości wobec Litwinów, Bia-łorusinów czy Ukraińców pada autentyczna 
polskość na Kresach czy też to, co z niej jeszcze zostało, a czego nie udało się zniszczyć władzom współczesnej Rzeczypospolitej. 
Szkodliwą i antypolską postawę publicznie wytknął tym ostatnim, lider Polaków Wileńszczyzny, wskazując iż miejsce doktryny Giedroycia 
znajduje się na śmietniku historii. 

Waldemar Tomaszewski: niestety mamy do czynienia z elementem zdrady w stosunku do kresowych Polaków [Video]: 
https://kresy.pl/wydarzenia/tomaszewski-mamy-do-czynienia-z-elementem-zdrady-w-stosunku-do-kresowych-polakow-video/  

Szef Ukraińskiego IPN: niestety Giedroyć został w Polsce zapomniany https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/wjatrowycz-niestety-
giedroyc-zostal-polsce-zapomniany/ 

Nieufność Polaków z Kresów Wschodnich do instytucjonalnej „pomocy” ze strony państwa polskiego ma także uzasadnienie ze względu 
na osoby oddelegowane do tego typu zadań. I tak, przewodniczącym Rady Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” jest Jan Dziedziczak 
który jako wiceszef MSZ bagatelizował wypowiedzi Romaszewskiej o Waldemarze Tomaszewskim w odpowiedziach na wspomniane 
interpelacje posła Roberta Winnickiego. 

Zaufania nie może też wzbudzać osoba Jana Malickiego z Polsko-Ukraińskiego Forum Partnerstwa, który jako szef Studium Europy 
Wschodniej UW toleruje najbardziej antypolskie indywidua, samemu będąc zadeklarowanym ukrainofilem. 

Powstało Polsko-Ukraińskie Forum Partnerstwa. „Jesteśmy miłośnikami Ukrainy” [foto] https://kresy.pl/wydarzenia/powstalo-polsko-
ukrainskie-forum-partnerstwa-jestesmy-milosnikami-ukrainy-foto/  

Gdy banderowiec zostaje polskim bohaterem https://kresy.pl/publicystyka/gdy-banderowiec-staje-sie-polskim-bohaterem/ 

Delegowani do „pomagania” Polakom na Wschodzie zostali też m.in. Jerzy Targalski, znany banderofil i zwolennik wspierania 
uzbrojeniem Prawego Sektora https://kresy.pl/wydarzenia/jerzy-targalski-nalezy-wesprzec-prawy-sektor-w-walce-z-rosja-video/ oraz Maria 
Przełomiec, która odznaczyła się - całkowicie nierzetelnym i zmanipulowanym materiałem w TVP, opowiadającym o polskiej autonomii 
Wileńszczyzny. 

https://kresy.pl/wydarzenia/telewizja-bielsat-wyprodukowala-film-oskarzajacy-zolnierzy-wykletych-o-ludobojstwo-na-bialorusinach/
https://kresy.pl/wydarzenia/telewizja-bielsat-wyprodukowala-film-oskarzajacy-zolnierzy-wykletych-o-ludobojstwo-na-bialorusinach/
https://kresy.pl/wydarzenia/telewizja-bielsat-wyprodukowala-film-oskarzajacy-zolnierzy-wykletych-o-ludobojstwo-na-bialorusinach/
https://kresy.pl/wydarzenia/dziennikarka-bielsatu-autorka-paszkwilanckiego-reportazu-o-polsce-dla-telewizji-al-jazeera/
https://kresy.pl/wydarzenia/dziennikarka-bielsatu-autorka-paszkwilanckiego-reportazu-o-polsce-dla-telewizji-al-jazeera/
https://kresy.pl/wydarzenia/dziennikarka-bielsatu-autorka-paszkwilanckiego-reportazu-o-polsce-dla-telewizji-al-jazeera/
https://kresy.pl/wydarzenia/skandal-w-msz-resort-wydaje-ponad-24-razy-wiecej-na-bielsat-niz-na-media-polskie-na-bialorusi/
https://kresy.pl/wydarzenia/skandal-w-msz-resort-wydaje-ponad-24-razy-wiecej-na-bielsat-niz-na-media-polskie-na-bialorusi/
https://kresy.pl/wydarzenia/skandal-w-msz-resort-wydaje-ponad-24-razy-wiecej-na-bielsat-niz-na-media-polskie-na-bialorusi/
http://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=2F89F2B9
http://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=2F89F2B9
http://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=65F30F04
https://wid.org.pl/dokument-bielsatu-siaroza-nagrodzony-w-konkursie-sdp/
http://zw.lt/opinie/maria-przelomiec-warszawa-musi-odciac-tomaszewskiego-od-pieniedzy/
http://zw.lt/opinie/maria-przelomiec-warszawa-musi-odciac-tomaszewskiego-od-pieniedzy/
https://kresy.pl/wydarzenia/przelomiec-tvp-info-ustawa-o-ipn-moze-byc-rosyjska-prowokacja-obwiniam-poslow-pis-o-przyjecie/
https://kresy.pl/wydarzenia/przelomiec-tvp-info-ustawa-o-ipn-moze-byc-rosyjska-prowokacja-obwiniam-poslow-pis-o-przyjecie/
https://kresy.pl/wydarzenia/przelomiec-tvp-info-ustawa-o-ipn-moze-byc-rosyjska-prowokacja-obwiniam-poslow-pis-o-przyjecie/
https://wid.org.pl/o-fundacji/
https://kresy.pl/wydarzenia/tomaszewski-mamy-do-czynienia-z-elementem-zdrady-w-stosunku-do-kresowych-polakow-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/tomaszewski-mamy-do-czynienia-z-elementem-zdrady-w-stosunku-do-kresowych-polakow-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/wjatrowycz-niestety-giedroyc-zostal-polsce-zapomniany/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/wjatrowycz-niestety-giedroyc-zostal-polsce-zapomniany/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/wjatrowycz-niestety-giedroyc-zostal-polsce-zapomniany/
https://kresy.pl/wydarzenia/powstalo-polsko-ukrainskie-forum-partnerstwa-jestesmy-milosnikami-ukrainy-foto/
https://kresy.pl/wydarzenia/powstalo-polsko-ukrainskie-forum-partnerstwa-jestesmy-milosnikami-ukrainy-foto/
https://kresy.pl/wydarzenia/powstalo-polsko-ukrainskie-forum-partnerstwa-jestesmy-milosnikami-ukrainy-foto/
https://kresy.pl/publicystyka/gdy-banderowiec-staje-sie-polskim-bohaterem/
https://kresy.pl/publicystyka/gdy-banderowiec-staje-sie-polskim-bohaterem/
https://kresy.pl/wydarzenia/jerzy-targalski-nalezy-wesprzec-prawy-sektor-w-walce-z-rosja-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/jerzy-targalski-nalezy-wesprzec-prawy-sektor-w-walce-z-rosja-video/
https://kresy.pl/wydarzenia/jerzy-targalski-nalezy-wesprzec-prawy-sektor-w-walce-z-rosja-video/
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Jak Maria Przełomiec zmanipulowała historię polskiej autonomii na Wileńszczyźnie - https://kresy.pl/publicystyka/jak-maria-przelomiec-

zmanipulowala-historie-polskiej-autonomii-na-wilenszczyznie/ 

Maria Przełomiec ponownie atakuje Polaków Wileńszczyzny i znów mówi nieprawdę: https://kresy.pl/wydarzenia/maria-przelomiec-znow-
atakuje-polakow-wilenszczyzny-i-znow-mowi-nieprawde/ 

Warto jednak, gwoli uczciwości, wspomnieć o niebudzących wątpliwości członkach Rady Fundacji, takich jak choćby prof. Jan Żaryn czy 
sędzia Bogusław Nizieński. Trudno jednak zrozumieć, jaką to rolę pełnić mogą osoby niewątpliwie Kresom Wschodnim oddane pośród 
giedroyciowskich fanatyków czy wręcz jawnych banderofili, skoro obie te postawy są ze sobą nie do pogodzenia. Dość dodać, że 
Fundacja „Wolność i Demokracja” i Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” przenikają się w osobie Rafała Dzięciołowskiego - w 
pierwszej z nich uczestniczy jako członek Rady Fundacji, w drugiej - jako wiceprezes Zarządu. Nie odmawiając Dzięciołowskiemu 
szczerości intencji i osobistej uczciwości, trudno wszakże, by osoba pełniąca funkcję wysğannika ĂGazety Polskiejò na Ukrainň wzbudzała 
zaufanie jako szermierz sprawy kresowej. 

„Gazeta Polska” znów atakuje Akcję Wyborczą Polaków na Litwie https://kresy.pl/wydarzenia/gazeta-polska-znow-atakuje-akcje-wybo-rcza-
polakow-na-litwie/ 

Przypomnijmy też wizję polityki wschodniej pod którą podpisywał się Rafał Dzięciołowski, wyłożoną przez niego następująco w 
wywiadzie dla ĂSuper Expressuò w kwietniu 2017 r.: 

„To niebezpieczeństwo zagraża nie tylko Ukrainie, ale wręcz istnieniu państwowości polskiej. Lech Kaczyński doskonale to przewidział. 
Dlatego w stosunkach z Ukrainą z jednej strony zdecydowanie mówił o złych kartach we wzajemnej historii obu narodów, mówił mocno o 
rzezi wołyńskiej, ale także o polskich akcjach odwetowych. Uważał też jednak że wspieranie państw takich jak Ukraina czy Litwa, ich 
niepodległości, jest polską racją stanu”. 

Minął ponad rok od czasu udzielenia wywiadu i już cztery lata od rozpoczęcia tzw. wojny rosyjsko-ukraińskiej, a Ukraina i Rosja nadal 
handlują w najlepsze i to przy wzrastających obrotach. Warto także przypomnieć, że Lech Kaczyński świadomie lekceważył pamięć o rzezi 
wołyńskiej, odmawiając honorowego patronatu nad obchodami 65 rocznicy apogeum tej zbrodni 11 lipca 2008 r. Nie ma więc racji 
Dzięciołowski, gdy określa postawę Lecha Kaczyńskiego jako „zdecydowaną”. Nigdy też głos L.Kaczyńskiego nie wybrzmiał tak 
zdecydowanie w obronie chociażby polskich kościołów we Lwowie czy Polaków okradanych przez Republikę Litewską z ojcowizny, jak 
potrafił wybrzmieć np. w obronie przynależności Abchazji i Osetii do Gruzji. W istocie rzeczy „dziedzictwo Lecha Kaczyńskiego” i polityka 
wschodnia, nadająca priorytet Polakom na Kresach są - posługując się językiem matematyki - dwoma zupełnie odrębnymi zbiorami bez 
elementów wspólnych. Skrajnie niekorzystnie należy też ocenić uczestnictwo Dzięciołowskiego w składzie Komitetu Konsultacyjnego 
Prezydentów RP i Ukrainy w trakcie posiedzenia którego, w Krakowie, w listopadzie 2017 r. strona polska miała, wedle Ukraińców, 
obiecać odbudowę pomników UPA w Polsce. Kancelaria Prezydenta zapytana o sprawę przez portal Kresy.pl, nie zaprzeczyła tym 
doniesieniom, odsyłając jedynie do zdawkowego oświadczenia na swojej stronie. Niezmącone pozostaje przy tym przekonanie 
Dzięciołowskiego iż Polska powinna wspierać Ukrainę - państwo, które z premedytacją zabrania pogrzebania kości polskich ofiar 
cywilnych, pozbawionych życia przez szowinistów ukraińskich. 

Z uwagi na powyższe mało wiarygodnie musi też brzmieć deklaracja Dzięciołowskiego w kwestii rozliczania pieniędzy przez ZPL: 
„Musimy być strażnikami publicznych pieniędzy i dbać o przestrzeganie prawa” [„Gazeta Polska Codziennie”, Nr 126 [2040], 2-3.06.2018], 
gdyż faktem nie budzącym wątpliwości jest, iż tzw. pomniki UPA w Polsce powstawały nielegalnie. Propozycja odbudowy „pomników 
UPA”, jaka miała paść według strony ukraińskiej, była zatem świadomą deklaracją zamiaru złamania prawa polskiego. 

Zarazem zupełnie niesatysfakcjonujące pozostają wyjaśnienia samego prez. Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”, Mikołaja 
Falkowskiego. W wygodny dla siebie sposób ograniczył dyskusję na temat swojej postawy, odmawiając odniesienia się do hipotezy iż 
swoimi działaniami rozbija on polskość na Wileńszczyźnie. Warto o tym wspomnieć, ze względu na transparentność, do której częstokroć 
prezes Falkowski odwołuje się w kontekście zarzutów wobec Związku Polaków na Litwie, albowiem przejrzystość powinna być zachowana 
też przy rozpatrywaniu skutków politycznych i społecznych działań prezesa Mikołaja Falkowskiego. 

Falkowski: nie będę dyskutować o rozbijaniu polskości na Wschodzie: https://kresy.pl/wydarzenia/falkowski-nie-bede-dyskutowac-o-rozbijaniu-
polskosci-na-wschodzie/ 

Prawda jest jednak taka, że Falkowski, jako prezes Fundacji „PPnW” działający za pieniądze i dysponujący środkami pochodzącymi ze 
Skarbu Państwa, ma obowiązek odnosić się do tego, jaki będzie efekt dociśnięcia Związku Polaków na Litwie i kto będzie jego 
beneficjentami. Do tych ostatnich należy na pewno zaliczyć środowisko radia i portalu „Znad Wilii” Czesława Okińczyca, osoby 
odgrywającej w Republice Litewskiej rolę „dobrego Polaka”, noszącego ponadto tytuł Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Ambasadora 
Republiki Litewskiej nadany mu przez prezydenta Adamkusa. Beneficjentami rozbicia Związku Polaków na Litwie - bo do tego zmierza 
polityka państwa polskiego i finansowanej przez nie Fundacji kierowanej przez Mikołaja Falkowskiego - będzie też sama Republika 
Litewska, państwo wrogo usposobione do polskich autochtonów Wileńszczyzny. 

Wreszcie, o całokształcie nowej polityki[?] państwa polskiego wobec Polaków w Republice Litewskiej świadczy oddelegowanie na ten 
odcinek Urszuli Doroszewskiej która nie tylko oświadczyła, że prawa narodowe Polaków na Wileńszczyźnie nie będą jej priorytetem, ale 
też zaakceptowała antypolską ustawę oświatową. Tym samym traci ona moralną i polityczną legitymację do zajmowania stanowiska w 
sprawach Polaków w Republice Litewskiej, albowiem wymagać może jedynie ten, który ma coś do zaoferowania. Doroszewska 
tymczasem sama wykluczyła się z tej dyskusji, uznając jej przedmiot - prawa rodaków na Ziemiach Wschodnich - za nieistotny, nie będący 
priorytetem. 

https://kresy.pl/publicystyka/jak-maria-przelomiec-zmanipulowala-historie-polskiej-autonomii-na-wilenszczyznie/
https://kresy.pl/publicystyka/jak-maria-przelomiec-zmanipulowala-historie-polskiej-autonomii-na-wilenszczyznie/
https://kresy.pl/publicystyka/jak-maria-przelomiec-zmanipulowala-historie-polskiej-autonomii-na-wilenszczyznie/
https://kresy.pl/wydarzenia/maria-przelomiec-znow-atakuje-polakow-wilenszczyzny-i-znow-mowi-nieprawde/
https://kresy.pl/wydarzenia/maria-przelomiec-znow-atakuje-polakow-wilenszczyzny-i-znow-mowi-nieprawde/
https://kresy.pl/wydarzenia/maria-przelomiec-znow-atakuje-polakow-wilenszczyzny-i-znow-mowi-nieprawde/
http://arch.telewizjarepublika.pl/helmy-i-kamizelki-mialy-ratowac-zycie-ukraincow-nie-przeszly-przez-granice-dzieciolowski-sienkiewicz-ma-racje-nasze-panstwo-istnieje-tylko-teoretycznie,8812.html
https://kresy.pl/wydarzenia/gazeta-polska-znow-atakuje-akcje-wyborcza-polakow-na-litwie/
https://kresy.pl/wydarzenia/gazeta-polska-znow-atakuje-akcje-wyborcza-polakow-na-litwie/
https://kresy.pl/wydarzenia/gazeta-polska-znow-atakuje-akcje-wyborcza-polakow-na-litwie/
https://www.se.pl/wiadomosci/polityka/rafal-dzieciolowski-trzeba-realnych-dziaan-a-nie-deklaracji-aa-Q9q8-t1g7-hNi4.html
https://www.se.pl/wiadomosci/polityka/rafal-dzieciolowski-trzeba-realnych-dziaan-a-nie-deklaracji-aa-Q9q8-t1g7-hNi4.html
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/rosnie-wymiana-towarowa-pomiedzy-ukraina-a-rosja/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/przedstawiciele-dudy-obiecali-ukraincom-odbudowe-pomnikow-upa/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/ukraina/przedstawiciele-dudy-obiecali-ukraincom-odbudowe-pomnikow-upa/
https://kresy.pl/wydarzenia/falkowski-nie-bede-dyskutowac-o-rozbijaniu-polskosci-na-wschodzie/
https://kresy.pl/wydarzenia/falkowski-nie-bede-dyskutowac-o-rozbijaniu-polskosci-na-wschodzie/
https://kresy.pl/wydarzenia/falkowski-nie-bede-dyskutowac-o-rozbijaniu-polskosci-na-wschodzie/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/litwa/ambasador-republiki-litewskiej-grozi-poslowi-winnickiemu/
https://kresy.pl/wydarzenia/regiony/litwa/ambasador-republiki-litewskiej-grozi-poslowi-winnickiemu/
https://kresy.pl/polacy/nowa-ambasador-rp-litwie-zaakceptowala-dyskryminacyjna-ustawe-oswiatowa/
https://kresy.pl/polacy/nowa-ambasador-rp-litwie-zaakceptowala-dyskryminacyjna-ustawe-oswiatowa/
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Prezes ZPL: Ambasador RP na Litwie zakazała mi kandydowania: https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-zpl-ambasador-rp-na-litwie-zakazala-

mi-kandydowania/  

Mimo powyższego Doroszewska zdobyła się na bezprecedensowy krok - zakomunikowała „w imieniu państwa polskiego” prezesowi 
Związku Polaków na Litwie, Michałowi Mackiewiczowi iż ten nie powinien kandydować na kolejną kadencję. Mamy więc do czynienia z 
bezprawną ingerencją w sprawy suwerennej i samorządnej organizacji polskiej, która nie znajduje jakiegokolwiek uzasadnienia. Obecna 
ambasador, kopiująca najgorsze praktyki z czasów Jana Widackiego - nie posiada bowiem żadnych argumentów natury prawnej, 
politycznej czy moralnej, by próbować ręcznie sterować pozarządową, bądź co bądź, organizacją. Obłuda wykonawców całego procederu 
wydaje się tym większa, że państwo polskie nigdy nie wywierało podobnej presji na władze Republiki Litewskiej mimo dysponowan ia 
odpowiednimi ku temu instrumentami. Co więcej, zaangażowana w specyficzną „pomoc” Polakom na Wschodzie Fundacja „Wolność i 
Demokracja” deklaruje jako jeden ze swoich celów - „wspieranie przemian demokratycznych na terenach byłego Związku Sowieckiego”, 
tymczasem państwo polskie, usiłuje wpływać na demokratyczny proces wyboru władz jednej z organizacji polskich na Kresach. 

Zuchwałe postępowanie Doroszewskiej wobec prezesa ZPL jest natomiast argumentem na rzecz hipotezy iż w całej sprawie chodzi 
właśnie o rozbicie polskości na Wileńszczyźnie, a m.in. poprzez dowartościowanie lokalnych środowisk, które - odpowiednio przekupione 
pieniędzmi z Warszawy - nie będą przeszkadzały w „strategicznym partnerstwie” Polski i Republiki Litewskiej. Stąd też wynikać może 
„odmowa dyskusji” na ten temat rozbijania polskości przez prezesa Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie, mimo że rozbicie Związku 
Polaków na Litwie, dyskredytacja prezesa ZPL, jak i całej organizacji, będzie jednym z najbardziej widocznych skutków przeniesienia 
sporu na poziom zarzutów prokuratorskich. Dość dodać, że państwo polskie finansuje ośrodki medialne, czy portale, które wobec Związku 
Polaków na Litwie, Akcji Wyborczej Polaków i liderów ww. organizacji prowadzą regularną kampanię oszczerczej dyskredytacji, a przecież 
właśnie takie spożytkowanie środków finansowych na rzekomą „pomoc” rodakom na Kresach Wschodnich nadaje się do rozpatrzenia w 
prokuraturze w pierwszej kolejności. Trudno nie oprzeć się wrażeniu że sprawa ma tło ideologiczne, a jej celem jest polityczne zniszczenie 
samodzielnych organizacji polskich na Ziemiach Wschodnich. Warto zapamiętać nazwiska tych - którzy w tej hańbie biorą udział. - Marcin 
Skalski - 5.VI.2018 

Za: https://kresy.pl/publicystyka/jak-panstwo-polskie-pomaga-polakom-na-wschodzie/ 

------------------------ 
Komentarz: By byġa peġna jasnoŢļ, co do os·b wystŋpujņcych opozycyjnie, wobec patriot·w na Litwie, jak Doroszewska, 
Falkowski, Przeġomiec, Targalski, Dziedziczak, Okiŗczyc, Romaszewska, czy Dziŋcioġowski, sņ to osoby tylko z 
obywatelstwem polskim i nic ich nie ġņczy z narodem polskim i Polskņ, warto o tym pamiŋtaļ - St. Fiut 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IMPORT WĘGLA DO KRAJU TO WSTYD NARODOWY, TO WIELKA HAŃBA DLA RZĄDZĄCYCH {7.VI.2018} 

Dzień dobry, sprawa kopalni Krupiński nabiera bardzo zły obrót. Rząd pewnie obiecał Tamar Resources kopalnię. Pisałem do posła 
J.Wilka, posła J.Sachajko i R.Winnickiego, mają wprowadzić sprawę kopalni Krupiński do sejmu. 

Na portalu WNP.pl - Portal Gospodarczy - ukazał się ważny artykuł dotyczący Kopalni Krupiński: 
Tamar Resources: KE potwierdziła brak zastrzeżeń wobec ponownego otwarcia kopalni Krupiński 

http://www.wnp.pl/wiadomosci/324422.html#comments 
#      #      #      # 

A tak zaczyna się ten artykuł: 
Sp·ğka Tamar Resources, chcŃca reaktywowaĺ kopalniň KrupiŒski, podağa w poniedziağek, Ũe Komisja Europejska potwierdziğa brak 

zastrzeŨeŒ wobec ponownego otwarcia kopalni Krupins͕ki w Suszcu. SwojŃ zgodň KE uzaleŨniğa od zwrotu udzielonej pomocy publicznej 

oraz zğoŨenia korekty programu pomocowego dla polskiego g·rnictwa. 
W dalszej części George Rogers, dyrektor zarządzający Tamar Resources powiedział: 
Zamierzamy ponownie otworzyĺ i eksploatowaĺ KrupiŒskiego jako wydajnŃ i nowoczesnŃ kopalniň. Interesuje nas tylko wňgiel koksowy. 
Zamierzamy zwiňkszaĺ wydobycie z kaŨdym kolejnym rokiem. Docelowo roczna produkcja czystego, nadajŃcego siň do sprzedaŨy wňgla 
koksowego, siňgnňğaby poziomu 2,4 mln ton. BiorŃc pod uwagň to, Ũe Europa jest obecnie importerem netto wňgla koksowego, uwaŨam, 
Ũe z ekonomicznego punktu widzenia najbardziej sensowne jest kierowanie produkcji na rynek europejski. Kopalnia KrupiŒski ma 
poğŃczenie kolejowe z dwunastoma duŨymi hutami w Europie - mówił Rogers http://www.wnp.pl/wiadomosci/324422.html#comments 

#      #      #      # 

Krzysztof Tytko skomentował ten artykuł następująco: 
Szanowni Czytelnicy! 
Celowe zamknięcie kopalni Krupiński po to by ją sprzedać zagranicznemu inwestorowi - to jawna, i bezpardonowa próba kradzieży 

majątku skarbu państwa [majątku Polaków] rzędu kilkunastu miliardów złotych w okresie następnych 12 lat tj. w okresie do roku 2030, do 
którego kopalnia miała koncesje. 

Solidarność reprezentowana głównie przez Dominika Kolorza i Mieczysława Kościuka wraz z ministrami energii Krzysztofem 
Tchórzewskim i Grzegorzem Tobiszowskim w majestacie unijnego i „pisowskiego” prawa wyprowadza bardzo łatwy do wypracowania nasz 
kapitał dla innych narodowości!. 

Ta ewentualna zbrodnia gospodarcza nikomu, kto przyłoży do niej rękę nie może ujść na sucho. Surowe ukaranie winnych musi być 
naszą obywatelską powinnością i przestrogą przed zakusami kolejnych ministrów [obecni będą wymienieni aby rozkładać 

https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-zpl-ambasador-rp-na-litwie-zakazala-mi-kandydowania/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-zpl-ambasador-rp-na-litwie-zakazala-mi-kandydowania/
https://kresy.pl/wydarzenia/prezes-zpl-ambasador-rp-na-litwie-zakazala-mi-kandydowania/
https://kresy.pl/publicystyka/jak-panstwo-polskie-pomaga-polakom-na-wschodzie/
http://www.wnp.pl/wiadomosci/324422.html#comments
http://www.wnp.pl/wiadomosci/324422.html#comments
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odpowiedzialność na wiele osób i etapów], którzy wkrótce będą powołani aby kontynuować to dzieło zniszczenia, którego celem jest 

notoryczne i coraz bardziej zuchwałe ograbiania Polaków z rodowych klejnotów, jakimi są nasze zasoby naturalne. 
Kopalnia, jak najbardziej powinna byĺ ponownie uruchomiona ale tylko gdy inwestorem bňdzie skarb paŒstwa lub uwğaszczone na 

zasobach kopalni ĂKrupiŒskiò - polskie spoğeczeŒstwo. 
Szczęść Boże dla górników a dożywotnie więzienia i konfiskatę majątków dla bezkarnych jak dotychczas winowajców - jeżeli 

zaplanowany przez nich scenariusz będzie kontynuowany. 
Z najwyższą odpowiedzialnością za słowa - Krzysztof Tytko 
PS. 
Jeśli zarzuty pod adresem wymienionych „Panów” są nieprawdziwe to czekam na pozew sądowy oskarżonych przeze mnie osób. Brak 

pozwu to milczące przyznanie się do winy i podstawa do powołania Obywatelskiej Komisji Śledczej, która unaoczni społeczeństwu skalę i 
mechanizmy działania odpowiedzialnych za kluczowy sektor polskiej gospodarki, a więc za standard życia Polaków na wiele następnych 
pokoleń - taka jest waga sprawy związana z najbardziej perspektywiczną kopalnią polskiego górnictwa jaką jest KWK „Krupiński”. 

Zamach na polski węgiel!: 
https://www.youtube.com/watch?v=XpNG8jry2-A  

Zniszczono KWK Krupiński, aby obcy kapitał przejął kopalnię wartą ponad 10 mld złotych. Musimy obronić kopalnię i uwłaszczyć polski 
naród, dość okradania społeczeństwa. „Błędne” decyzje podjęli ministrowie Ministerstwa Energii. Prokurator odmówił wszczęcia 
dochodzenia!!! 

Po co zamknięto kopalnię Krupiński?: 
https://www.youtube.com/watch?v=ZkbO45dStW8 

Ogromny import węgla do kraju to wstyd narodowy, a może dosadniej to wielka hańba dla rządzących. Kto za to odpowiada? 
Górnictwo węgla kamiennego w Polsce to dziedzina przemysłu w której jak dotąd - od 1990 r., czyli od początku transformacji 

gospodarczej, nie mieliśmy dobrego gospodarza. A wydawało się że rząd dobrej zmiany wreszcie przełamie tą fatalną passę i dokona 
cudu ekonomicznego wyzwalając sektor z organizacyjnej niemocy. Niestety, po 2,5 roku rządów, kiedy to obecni ministrowie, w pełni 
odpowiadają za swoje decyzje [ze względu na ponad 2-letni cykl inwestycyjny w tej branży] mogę powiedzieć, że jest bardzo źle. I choć 
wyniki finansowe górnictwa są na tę chwilę dodatnie [ponad 3,6 mld zł netto] to czarne chmury nad nim gromadzą się szybciej niż nam się 
wydaje. Obecne, świetne wyniki finansowe, są w ponad 95% wynikiem wzrostu cen węgla na rynkach światowych, a nie decyzji ministrów. 
Polska nie ma w ogóle możliwości wpływu na ten rynek ze względu na około 1% udział w światowym wydobyciu. O wszystk im decyduje 
rynek w Azji południowo-wschodniej, przede wszystkim Chiny, a wkrótce również Indie. Niestety nasz udział w rynku węgla z każdym 
rokiem maleje i co gorsza, zawsze zdolności wydobywcze polskiego przemysłu węglowego, są najmniejsze w czasie trwania koniunktury, 
a największe w czasie kiedy ceny węgla szorują po dnie i na jego wydobyciu ponosimy ogromne straty. 

Skoro nie możemy wpływać na ceny węgla na rynkach światowych to czy możemy chociaż po części je przewidzieć by w pełni korzystać 
z okresu hossy i przygotować się na nadejście bessy? Całą sytuację można porównać do małej łódki płynącej po wzburzonej rzece cen 
surowców energetycznych. Nie możemy płynąć po niej pod prąd, musimy płynąć z prądem i tak nią sterować, wykorzystując meandry 
rzeki ażeby jak najmniejszym nakładem sił zawsze dobić do brzegu hossy aby spić tam śmietankę koniunktury i obrosnąć tłuszczem 
pieniędzy. To ten „tłuszczyk”, pozwoliłby bezpiecznie przetrzymać czas przyszłej bessy i umożliwiłby przygotowanie frontów 
wydobywczych na kolejną koniunkturę. Tak to powinno wyglądać, ale niestety tak nie jest, zawsze na przestrzeni ostatnich 20 lat rządzący 
postępowali odwrotnie, zawsze wbrew oczywistym faktom i moich prognoz co do przyszłych trendów inwestowali w rozwój mocy 
wydobywczych w szczycie koniunktury. Skutkowało to tym, że po 2-3 latach wpadaliśmy w pułapkę bessy z największymi zdolnościami 
wydobywczymi i największym bagażem kredytów inwestycyjnych do spłacenia. 

I tak właśnie tę sytuację określa prof. Akademii Górniczo-Hutniczej dr hab. inż. Marek Ściążko w wywiadzie pt. „Import węgla do Polski. 
Bez nowych złóż problem będzie narastał” - udzielonym portalowi wnp.pl w dniu 06.04.2018 r.: „Moim zdaniem import węgla w 
szczególności dla szeroko rozumianych potrzeb energetycznych - i to z kierunku wschodniego - jest wstydem narodowym”. Import węgla 
do Polski w 2017 r. wyniósł ok. 13,3 mln ton. W branży obawiają się, że w 2018 r. i latach następnych, ten import będzie się mocno 
zwiększał [i przekroczy 15 mln ton] - patrz: http://gornictwo.wnp.pl/import-wegla-do-polski-bez-nowych-z… 

Tyle publicznie mógł powiedzieć Pan profesor, obawiając się szykan finansowych ze strony decydentów. Ja dopowiem resztę: to nie 
tylko wstyd narodowy, to hańba dla rządzących! 

Czy to nie powinien być powód dla dymisji ministrów odpowiedzialnych za górnictwo i energetykę? 
Gdzie są górnicze związki zawodowe i dlaczego milczą w tej sprawie? 
Tylko Bogusław Ziętek, przewodniczący Sierpnia 80 zabiera głos w tej sprawie: „Jest rzeczą nieprawdopodobną, że pozwalamy do 

kraju, który węglem stoi, wwozić 13 mln ton, głównie rosyjskiego węgla. Chcę przypomnieć, że w czasach poprzedniej koalicji PO-PSL, 
wielkość ta osiągnęła 10 mln ton, i na granicach stanęły blokady. Dziś w Polsce zaczyna brakować naszego własnego surowca. Import 
rośnie i nic nie zapowiada, aby miało się to zmienić. I nikt nic z tym nie robi” - cytat pochodzi z tego samego co wcześniej podawałem 
artykułu. 

Mam nadzieję, że odpowiedzialny za wszystko Premier Mateusz Morawiecki pochyli głowę nad tym tematem i na poważnie zajmie się 
problematyką górnictwa węgla kamiennego w oparciu o analizę zmian wielu kluczowych wskaźników ekonomiczno-politycznych. Mam 
nadzieję, że weźmie pod uwagę nie tylko zysk polskiego górnictwa wypracowany w latach 2016 i 2017, ale przede wszystkim rozliczy 
ministrów z powodu niewłaściwego przejęcia zarządzania górnictwem bez wykonania audytów na poziomie ministerstw [w których 

https://www.youtube.com/watch?v=XpNG8jry2-A
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fgornictwo.wnp.pl%2Fimport-wegla-do-polski-bez-nowych-zloz-problem-bedzie-narastal%2C320965_1_0_0.html&h=ATP5nbNhDbWkTfMdD1sAGatLup6-e_CckP6HO7TwRjNUzC0Q8Jaz2bCkvYaCUboKZRPLmCFUgpcdVLMWD1cEH8UzlEm9cJLTxE9iKPHmFFX5UNgQVCKPVSyPySgHq8q_80--ktsR32_5ag
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uprzednio były kopalnie] oraz rozliczy z powodu nie wykonania planu wydobycia węgla [utracony zysk] w tym okresie [wydobycie węgla 
w polskich kopalniach spadło w 2017 roku o 6,5% do ok. 66 mln ton], a także z powodu braku rozliczenia audytów na poziomie spółek 
węglowych. 

I wreszcie mam nadzieję, że wskaźnik bezpieczeństwa energetycznego i suwerenności energetycznej Polski będzie jednym z 
najważniejszych, branych pod uwagę przy podejmowaniu kluczowych decyzji w tym zakresie. Jednakże, z ogólnych danych wynika, że z 
każdym rokiem bezpieczeństwo energetyczne kraju spada. Import węgla do Polski rośnie w dramatyczny sposób. O ile w 2015 i 2016 r. 
wyniósł ok. 8,2 mln ton, to w 2017 r. wzrósł do 13,4 mln ton. Przewiduje się, że w latach następnych import przekroczy 15 mln ton. To 
kompletna porażka rządu, to efekt niezrealizowania obietnic wyborczych PIS z początku 2015 r. złożonych osobiście przed kopalnią 
„POKÓJ” w Rudzie Śląskiej przez Prezesa Jarosława Kaczyńskiego, mówiących o tym, że każda złotówka przeznaczona przez koalicję 
PO-PSL na likwidację kopalń [chodziło wtedy o 2 mld złotych], po wygraniu przez PIS wyborów zostanie przeznaczona na zwiększenie 
mocy produkcyjnych w polskim górnictwie. Gdyby dotrzymano obietnic to wtedy polskie górnictwo wkroczyłoby z większymi zdolnościami 
produkcyjnymi w okres koniunktury 2016/17 i całkowicie zaspokoiło by rynek krajowy eliminując węgiel importowany do naszego kraju. 
Większa produkcja o co najmniej 10 mln ton, oznaczałaby obniżkę kosztów wydobycia czyli pozwoliła by na znaczące powiększenie 
zysków nie tylko kopalń ale również producentów sprzętu górniczego pracujących na rzecz przemysłu górniczego. A przy racjonalnej 
gospodarce nie doszło by również do skandalicznych decyzji o likwidacji kopalń „KRUPIŃSKI” i „MAKOSZOWY” z ogromnymi zasobami 
węgla koksowego w tej pierwszej i bardzo dobrego węgla energetycznego w tej drugiej. O tym, że kopalnia „KRUPIŃSKI” ma ogromny 
potencjał do wygenerowania zysku rzędu 10 mld złotych z eksploatacji pokładu 405/1 świadczą starania „angielskiej” firmy Tamar o 
przejęcie kopalni ze spółki SRK. Jej biznes plan zakłada eksploatowanie wyłącznie pokładów węgla koksowego, których rok wcześniej nie 
chciał zauważyć Minister Energii, pomimo licznych monitów ze strony OKOPZN. Czas najwyższy naprawić błędne decyzje rządzących, i to 
nie poprzez sprzedaż majątku podmiotom zagranicznym. To Naród jest właścicielem zasobów naturalnych i zyski z ich wydobywania 
muszą zostać w całości w kraju. W związku z tym KRUPIŃSKIEGO i inne kopalnie powinny przejmować polskie firmy najlepiej te w 100 % 
państwowe lub takie w których państwo polskie zachowuje pakiet kontrolny. - Opracowağ Bogdan GizdoŒ [4.VI.2018] 
Za: http://www.polishclub.org/2018/06/06/import-wegla-do-kraju-to-wstyd-narodowy-to-wielka-hanba-dla-rzadzacych/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JAK KACZYŃSCY SOJUSZ Z IZRAELEM BUDOWALI 
Ten tekst przypomina i analizuje działania jakie podejmowali bracia Kaczyńscy by doprowadzić do zbliżenia i sojuszu Polski z Izraelem. 

Dlaczego to robili i co chcieli przez to osiągnąć? Czy ich rachuby wychodziły z realistycznych przesłanek i jaki był ostatecznie skutek ich 
działań? 

Zaczęło się to jeszcze zanim Lech Kaczyński został prezydentem i było kontynuowane przez cały okres jego prezydentury i obu rządów, 
w których PiS uczestniczył lub sprawuje je samodzielnie. W czerwcu 2001 r. Lech Kaczyński, który wtedy był ministrem Sprawiedliwości 
zatrzymał ekshumację w Jedwabnem przez co do dziś nie wiadomo jaka była liczba ofiar 150 czy 400, a może aż 1600, jak twierdzi w 
swojej publikacji Jan T. Gross. 

Lech Kaczyński walnie przyczynił się też do powstania Muzeum Polin: „pełniąc obowiązki prezydenta Warszawy zaproponował 
ówczesnemu ministrowi kultury, by Muzeum powołane zostało wspólnie - przez Ministerstwo, Żydowski Instytut Historyczny i miasto 
Warszawa. Lech Kaczyński zdecydował również że Warszawa pokryje połowę kosztów budowy budynku. Wkład finansowy miasta w 
budowę Muzeum Historii Żydów Polskich wyniósł 40.000.000 złotych w gotówce i działce o powierzchni 12 929 m2 w centrum Warszawy - 
według cen działek w Warszawie wartej 130.000.000 złotych”. 

We wrześniu 2006 r. miała miejsce szeroka ofensywa Lecha Kaczyńskiego która w zamierzeniu miała zapewne doprowadzić do 
ustanowienia sojuszniczych relacji z Izraelem i do zniesienia napięć z organizacjami żydowskimi w Ameryce. Najpierw, 9 wrześn ia, w 
Sejmie miało miejsce pierwsze czytanie projektu ustawy o rekompensatach za przejęte przez państwo nieruchomości oraz niektóre inne 
składniki mienia. W projekcie przewidywano wypłatę rekompensat też dla byłych żydowskich właścicieli. Zaraz potem, w dn. 10-12 
września, Lech Kaczyński przebywał z oficjalną wizytą w Izraelu, gdzie zapewniał że „nam na stosunkach z Izraelem, na sojuszu, zależy w 
sposób szczególny” oraz że to nigdy nie ulegnie zmianie: „I mogę państwa zapewnić, że chociaż rządy w Polsce się zmieniają, jak w 
każdym demokratycznym państwie, to polityka wobec Izraela się nie zmieni”. 

Kaczyńskiego w Izraelu podejmował prezydent tego kraju Mosze Kacaw i premier Ehud Olmert. Obaj oni potem poszli do więzienia, gdyż 
udowodniono im, w przypadku prezydenta, gwałty, zaś w przypadku premiera, branie łapówek. 

W następnym tygodniu, w dniach 17-19 września, prezydent udał się wizytą do USA, gdzie spotkał się także z przedstawicielami 
organizacji żydowskich i rozmawiał na temat roszczeń majątkowych. Jednak sprawa ustawy reprywatyzacyjnej utknęła w parlamencie i jej 
bieg został zakończony. 

Lech Kaczyński zaś dalej konsekwentnie kontynuował swoją proizraelską politykę. W grudniu 2006 roku - przyjął w Pałacu 
Prezydenckim przedstawicieli Europejskiego Kongresu Żydów jak również tego samego dnia zainaugurowano obchody żydowskiego 
święta Chanuka w Pałacu, co stało się potem coroczną praktyką. W dniu 9 września 2007 r. za jego zgodą, reaktywowano w Polsce 
działalność ważnej masońskiej organizacji żydowskiej - B’nai B’rith - Loża Polin. Działanie tej organizacji było w Polsce zakazane 
dekretem prezydenta Mościckiego z roku 1938. 

http://www.polishclub.org/2018/06/06/import-wegla-do-kraju-to-wstyd-narodowy-to-wielka-hanba-dla-rzadzacych/
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W maju 2008 r. Kaczyński odbył powtórną podróż do Izraela, tym razem z okazji 60 rocznicy powstania tego państwa. W czasie tej 

wizyty, Kaczyński spotkał się też z ówczesnym prezydentem Gruzji Saakaszwilim i apelował, że „NATO musi jednoznacznie zapowiedzieć 
reakcję - na wszelkie działania przeciwko integralności terytorialnej Gruzji”. Gruzja w tym czasie kupowała izraelską broń, ale także broń z 
Polski i Ukrainy, i przygotowywała swoją armię do zbrojnego przywrócenia integralności kraju. Doprowadziło to do klęski w pięciodniowej 
wojnie z Rosją, a NATO, pomimo tych wezwań Kaczyńskiego, nie pomogło Saakaszwilemu który ewidentnie dał pretekst Rosji do 
uderzenia próbując przedtem zająć miasto Cchinwali w Południowej Osetii. Widać, że zarówno Saakaszwili jak i L. Kaczyński n ie oceniali 
realnie swoich sił i to zarówno pod względem militarnym jak i możliwości uzyskania wsparcia ze strony USA i NATO. Cała ta kombinacja 
zakończyła się upokarzającą klęską. Przypominam to, by pokazać jak nierealistyczną i życzeniową politykę prowadził Lech Kaczyński ze 
swoim bratem i to nie tylko w stosunku do Izraela ale właściwie w każdym innym polu. 

Jarosław Kaczyński widzi Izrael jako wielką potęgę, także militarną. Tym swoim dziwacznym wyobrażeniom dał wyraz w wywiadzie dla 
Gazety Polskiej, gdzie tak porównał siłę Niemiec i Izraela: „Berlin potrzebowałby co najmniej dwa razy silniejszej gospodarki i przynajmniej 
osiem razy silniejszej armii, by zaoferować komukolwiek realną ochronę. Z całym szacunkiem dla potencjału naszego zachodniego 
sąsiada, ale w zderzeniu z siłą Izraela nie sądzę, by był zdolny stawiać mu czoło więcej niż jeden dzień”. - Jaki sens ma w ogóle 
porównywanie Niemiec i Izraela? Z jednej strony mamy gospodarczą potęgę, a z drugiej małe państwo, zagrożone ze wszystkich stron, i 
żyjące z donacji amerykańskich dolarów liczone w miliardach. Kaczyńskiego ocena możliwości Izraela zatrzymała się chyba gdzieś na 
1967 r., gdy była wojna sześciodniowa, bo ostatnio to przecież armia Izraela radzi sobie mocno średnio. Wystarczy przypomnieć II wojnę 
w Libanie w 2006 r. gdzie armia Izraela rzucając doborowe jednostki jak np. brygadę Golani, nie zdołała pokonać improwizowanych sił 
partii Hezbollah i poniosła olbrzymie straty, i nie jest to tylko moja opinia, stwierdziła to komisja powołana przez rząd izraelski: 
„Paramilitarna organizacja, złożona z kilku tysięcy ludzi stawiała opór, przez kilka tygodni, najsilniejszej armii na Bliskim Wschodzie, która 
cieszyła się pełnym panowaniem w powietrzu oraz przewagą liczebną i technologiczną”, gdzie w końcu musiała się wycofać. Ale Jarosław 
Kaczyński oczywiście wie lepiej. 

Te działania, a raczej stwarzanie pozorów, że Polska posiada bardzo dobre relacje z Izraelem trwały cały czas i nie ma chyba nawet 
potrzeby przedstawiania kolejnych zdarzeń, które te polskie zabiegi dokumentują. A ostatnim takim mocnym akordem w tej wielkiej gamie 
działań były peany na cześć Izraela wygłoszone przez Jarosława Kaczyńskiego podczas ceremonii wręczenia nagrody, im. Antoniny i 
Jana Żabińskich, w warszawskim ZOO we wrześniu 2017 r. Mówił tam o Izraelu: „Jest państwem na swój sposób wielkim. Tą wielkość 
musimy traktować jako dowód siły ducha, ale też jako dowód, że nad nami jest siła wyższa, która o wszystkim decyduje bo bez niej Izrael 
nie mógłby istnieć. To cud naszych czasów”. Wychwalał też fundację From The Depth założoną i prowadzoną przez byłego sierżanta armii 
izraelskiej Jonnego Danielsa. I faktycznie ten człowiek, tej rangi, wystarczył aby obsłużyć całą obecną polską elitą władzy razem z jej 
błędnymi wyobrażeniami, urojeniami i życzeniami odnośnie relacji polsko-żydowskich. Podkreśleniem wyjątkowej rangi - jaką rządząca 
partia PiS - przykłada do relacji z Izraelem jest to że w Polsko-Izraelskiej Grupie Parlamentarnej [w polskim Sejmie] na 123 członków tylko 
dwóch nie należy do PiS. 

Aż w końcu nadszedł czas prawdy i z powodu uchwalenia ustawy o IPN, bądź też wykorzystując tylko tę sprawę, Izrael doprowadził do 
kompletnej zapaści w stosunkach z Polską i ostatecznie dobrą oceną obecnego stanu tych stosunków jest stwierdzenie izraelskiego 
prezydenta, że „mamy również niezgodę, głęboką niezgodę”. Znowu obudziliśmy się, z bardzo długiego snu i znowu z ręką w 
[przysłowiowym] nocniku. 

Tak się skończyły nierealne marzenia Kaczyńskich o sojuszu z Izraelem. ï St. Lewicki [31.V.2018] 
Za: http://www.bibula.com/?p=101865 
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CZY POWSTANIE W POLSCE NAJWIĘKSZA EKSPOZYTURA IZRAELSKIEGO WYWIADU!? {21.VI.2018} 

UJAWNIAMY! Tajne rozmowy z Izraelem! Politycy lobbują za powstaniem w Polsce - największej ekspozytury izraelskiego wywiadu! 
Rząd PiS nie jest w łatwej sytuacji, ale musi pamiętać, że uleganie szantażowi, nawet niewypowiedzianemu głośno, przykro się 

kończy dla szantażowanego. Jak to Winston Churchill skomentował podpisanie w 1938 r. porozumień monachijskich oddających 
Niemcom Czechosłowację? - Mieli do wyboru wojnę i hańbę. Wybrali hańbę, a wojnę i tak dostaną. 

Izraelskie tajne służby traktują Polskę jak półkolonię. Prowadzą u nas niemal jawnie działania operacyjne, czyli inwigilują interesujące 
ich osoby. Teraz w tajemnicy politycy żydowscy lobbują za powstaniem w Polsce największej ekspozytury Mossadu [izraelskiego wywiadu] 
w Europie. Jak ustaliliśmy, ma ona powstać w rejonie budowanego właśnie Centralnego Portu Komunikacyjnego. Do tej pory tylko 
Amerykanie w Polsce mogli liczyć na takie traktowanie. Mają oni specjalną jednostkę w stolicy, tzw. Stację Warszawa, i kilka mniejszych 
lokali w większych miastach Polski oraz stacje nasłuchowe. Pytanie: co takiego może Polsce - zaoferować Izrael, ażeby zrównoważyć 
ryzyko, narażania się na odwet i zamachy, ze strony islamskich terrorystów, którzy bez wątpienia swoje porachunki z Mossadem zaczną 
załatwiać w Polsce [a przecież islamistów - oficjalnie nie ma - ale nieoficjalnie, jest ich coraz więcej - AR]. A nasz kraj i Polacy za granicą 
dodatkowo staną się celem odwetu islamistów. 

Najnowocześniejsze lotnisko w Europie 
W czwartek 10 maja Sejm przyjął specustawę, dzięki której będzie można rozpocząć budowę nowego międzykontynentalnego lotniska: 

Centralnego Portu Komunikacyjnego. Określa ona warunki i zasady realizowania tej inwestycji. Nowy port lotniczy powstanie w rejonie 
Stanisławowa, niedaleko Grodziska Mazowieckiego, przy autostradzie A2 i w pobliżu jednej z ważniejszych i bardziej uczęszczanych tras 

http://www.bibula.com/?p=101865
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kolejowych łączących Warszawę i Łódź. Lotnisko będzie oddalone od stolicy o jakieś 40 km. Ma to być jedno z największych i 
najnowocześniejszych lotnisk w Europie. Założono iż początkowo będzie ono obsługiwało do 45 mln pasażerów rocznie. Docelowo jednak, 
ma obsługiwać nawet do 100 mln pasażerów rocznie. Jak się zakłada, prace przygotowawcze potrwają do 2019 r., a potem ruszy budowa 
portu której ukończenie przewiduje się na 2027 r. Na pewno Centralny Port Komunikacyjny będzie jednym z najważniejszych punktów na 
mapie lotniczej nie tylko Europy, ale i całego świata. Będzie łącznikiem [hubem] między wszystkimi kontynentami. Jego budową mocno 
interesują się nawet chińskie tajne służby. Ale, nie może to specjalnie dziwić - ponieważ Chińczycy - chcą już dzisiaj uwzględnić go w 
swoich planach. Ale to Izraelczycy wiążą z budową polskiego hubu największe plany. 

Tajne rozmowy tajnych służb 
Jak co roku 12 kwietnia na terenie byłego niemieckiego obozu koncentracyjnego w Auschwitz już po raz 30-ty odbył się Marsz Żywych, 

który jest świadectwem pamięci o wszystkich Żydach zamordowanych przez Niemców. Tegorocznemu marszowi przewodniczyli 
prezydenci Polski i Izraela, Andrzej Duda i Re’uven Rivlin. Temu ostatniemu towarzyszyła specjalna delegacja złożona z szefa sztabu 
izraelskiej armii gen. Gadi Eizenkota i szefów najważniejszych izraelskich służb: Mossadu - Yossi Cohena, agencji bezpieczeństwa Shin 
Bet [Shabak] - Nadav Argmana oraz izraelskiej policji Roni Ashleikha [...] 

W każdym razie oficjalnie szefowie izraelskich służb przybyli do Polski, aby uczcić pamięć zamordowanych w czasie wojny Żydów. 
Faktycznie odbyli specjalny „rekonesans” do Polski, którego celem były rozmowy na najwyższym możliwym szczeblu. Chodziło o 
przekonanie Polski do pomysłu założenia największej „filii” Mossadu w Polsce. Doszło do spotkania z przedstawicielami naszych służb, 
którego miejsce i czas zostały objęte na prośbę strony izraelskiej najwyższą klauzulą tajności. Taka formuła była również najlepszym 
rozwiązaniem dla strony polskiej, by zachować w tajemnicy przed narodem. Dla rządu PiS fakt i temat prowadzonych z Izraelem rozmów 
jest bardzo niewygodny. Zresztą tę wizytę poprzedziło wiele rozmów, które reprezentujący stronę polską, prowadzili z przedstawicielami 
jednostki Kaisarut działającej w ramach Mossadu, zajmującej się operacjami politycznymi i łącznością z zaprzyjaźnionymi służbami. 
Rozmowy na temat bazy dla Mossadu - trwają przynajmniej od ponad roku. 

Propozycja nie do odrzucenia 
Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy od oficerów jednej z naszych służb, którzy uczestniczyli w przygotowaniu tego spotkania, „oferta” 

Izraelczyków zawierała trzy kwestie. Chcą dostępu w czasie rzeczywistym [tzw. online] do danych o przybywających do Polski obywateli 
krajów Bliskiego Wschodu lub osób pochodzących z tych rejonów, ale posługujących się europejskimi paszportami. A też do informacji 
polskich służb, co owi goście faktycznie robią w czasie pobytu Polsce. 

Druga kwestia dotyczyła właśnie Centralnego Portu Komunikacyjnego, jaki zamierzamy w przyszłości zbudować. Otóż Mossad chce 
ulokować na nim swoją tajną ekspozyturę, która będzie funkcjonowała najprawdopodobniej pod szyldem jakiejś firmy z branży lotniczej. W 
tym wypadku dla izraelskich służb liczy się najbardziej dostęp do wszystkich systemów takiego lotniska, i możliwość filtrowania pasażerów, 
jacy będą przez nie przepływali. Przez nasz nowy port będzie przetaczało się rocznie ok. 100 mln pasażerów, oznacza to że Mossad 
miałby informacje o owych 100 mln. Taka wiedza ma dużą wartość. 

Trzecia kwestia to oferta podobna do tej, jaką po zamachu z 11 września 2001 r. otrzymaliśmy od Amerykanów i którą wówczas 
przyjęliśmy. Otóż Izraelczycy też chcą wydzierżawić od nas jakiś ustronny teren do swojej wyłącznej dyspozycji na jakiś czas... Nie 
ukrywali, że sprawa jest nawet pilna i byliby w stanie za to dobrze zapłacić. 

Izraelskie służby wybrały dobry moment na złożenie stronie polskiej propozycji „współpracy”. Nasze obecne relacje z Izraelem nie są 
najlepsze. Jest tak za sprawą z jednej strony roszczeń wysuwanych przez żydowskie organizacje do majątku po zamordowanych w 
Holokauście obywatelach Polski żydowskiego pochodzenia którzy nie zostawili spadkobierców. USA obecnie wspierają tę bezprawną 
akcję windykacyjną słynną ustawą 447 [Polska w latach 1960-tych wypłaciła odszkodowania żydom na ręce rządu Stanów Zjednoczonych 
- ad]. Z drugiej strony mamy nowelizację ustawy o IPN, która rozpętała burzę wokół Polski, padło wiele niesprawiedliwych zarzutów pod 
naszym adresem, że jesteśmy antysemitami i braliśmy czynny udział w zagładzie Żydów w czasie II wojny światowej. 

W takiej właśnie sytuacji przyjeżdżają do nas szefowie izraelskich służb i składają ofertę współpracy z nami. Powstaje pytanie, czy sami 
bynajmniej nie stoją za tym, że stworzono takie okoliczności które z ich punktu widzenia wykluczają odrzucenie przez Polskę propozycji 
Izraela. Jeśli tak się stanie, to zapewne wzrośnie siła ataku medialnego na Polskę, a i roszczenia finansowe zaczną być głośniej 
artykułowane. Rząd PiS nie jest w łatwej sytuacji, ale musi pamiętać, że uleganie szantażowi, nawet niewypowiedzianemu głośno, przykro 
się skończy dla szantażowanego. Jak to Winston Churchill skomentował podpisanie w 1938 r. porozumień monachijskich oddających 
Niemcom Czechosłowację? „Mieli do wyboru wojnę i hańbę. Wybrali hańbę, a wojnę i tak dostaną”. 
Dr Leszek Pietrzak - Warszawska Gazeta, 18 czerwca 2018 
Za: http://www.polishclub.org/2018/06/20/czy-powstanie-w-polsce-najwieksza-ekspozytura-izraelskiego-wywiadu/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CZY POLITYKA ZAGRANICZNA POLSKI JEST PROWADZONA W INTERESIE NARODOWYM? - CZŇśĹ I 

4 marca 2018 r., w brytyjskim Salisbury w centrum handlowym, nastąpił atak bronią chemiczną na b. rosyjskiego agenta wywiadu 
Siergieja Skripala i jego córkę Julię. Znajdują się w szpitalu, jak przekazują media, w ciężkim stanie. Premier Theresa May powiedziała że 
winę za ten „zuchwały atak” ponosi Rosja. Siergiej Skripal był byłym rosyjskim oficerem wywiadu wojskowego, który działał jako podwójny 
agent brytyjskich służb wywiadowczych w latach 1990-tych, i na początku XXI w. W grudniu 2004 r., został aresztowany przez Federalną 
Służbę Bezpieczeństwa Rosji [FSB], a następnie osądzony i skazany za zdradę stanu na 13 lat więzienia. Osiedlił się w Wielkie j Brytanii w 
2010 r., po wymianie dziesięciu rosyjskich agentów aresztowanych w Stanach Zjednoczonych. 

Jak zaznacza brytyjski „The Sunday Times”, w związku ze sprawą Skripala podczas zaplanowanego na lipiec szczytu NATO, 
może zostać poruszona kwestia wzmocnienia środków mających na celu powstrzymanie „rosyjskiej agresji”: http://www.tvn24.pl 

http://www.polishclub.org/2018/06/20/czy-powstanie-w-polsce-najwieksza-ekspozytura-izraelskiego-wywiadu/
http://www.tvn24.pl/
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W stosunkach pomiędzy Wielką Brytanią a Rosją to nie jest pierwszy kryzys ale obecnie sprawa zamachu na Skripala stanęła na 

ostrzu noża. Anglia chce ostatecznego rozstrzygnięcia. Polscy politycy zachowali się tak jakby ten zamach przeprowadzony był w Polsce. 
Sytuacja ta dobitnie pokazała, jak przepojeni nienawiścią do Rosji są tzw. elity warszawskie. 

26 marca 2018 r. Jacek Czaputowicz, minister spraw zagranicznych, poinformował, że „w tym trudnym momencie dla Wielkiej Brytanii 
okazanie solidarnoŜci w postaci wydalenia dyplomat·w jest wğaŜciwŃ odpowiedziŃ na nieprzyjazne, agresywne dziağania Rosji”. Rosjanie 
mają opuścić nasz kraj najpóźniej do północy 3 kwietnia. Termin opuszczenia Polski przez 4 dyplomatów rosyjskich ustalono na 3 kwietnia 
do godz. 24 00. Notę z czterema nazwiskami i terminem przekazano ambasadorowi Rosji - przekazał szef MSZ. W ocenie Czaputowicza, 
Wielka Brytania stała się celem „bezprecedensowego ataku, jakim było pierwsze w historii powojennej Europy, celowe użycie broni 
chemicznej przeciwko grupie cywilów na obszarze Europy”. 

Minister Jacek Czaputowicz zapomniał, albo nie wiedział, że w 1999 r. podczas agresji na Serbię, kiedy bomby NATO zostały 
celowo zrzucone na zakłady przetwórstwa spożywczego i wytwórnie aut, rafinerie i transformatorownie, wyzwoliły duże ilości trwałych, 
chemicznych związków, których USA nie tolerowałoby w najmniejszych ilościach na swoim podwórku. Te trucizny, włącznie z dwufenylami 
polichlorkowymi, rtęcią i monomerem chlorku winylu dostały się nie tylko do Dunaju, ale też do gruntu i powietrza tego przeważnie 
rolniczego kraju w sercu Europy zamieszkałego przez 10 milionów mieszkańców. Dwufenyle polichlorkowe i ich trujące pochodne dioksyny 
powodują raka i inne schorzenia http://www.zb.eco.pl/zb/154/military.htm 

Podczas bombardowania Serbii przez NATO używano amunicji ze zubożonym uranem - zatruwającej na wiele, wiele lat glebę i 
wodę. Zubożonym uranem zbombardowano 113 miejsc. 

Oprócz Polski również i Francja oraz Niemcy wydalŃ 4 dyplomat·w, Litwa i Czechy wyrzucą po 3, Holandia 2, Łotwa i Estonia po 
jednym. Łącznie 14 państw członkowskich Unii Europejskiej zdecydowało się na wydalenie rosyjskich dyplomatów. USA zapowiedziało 
wydalenie 60 dyplomatów oraz zamknięcie rosyjskiego konsulatu generalnego w Seattle. Wielka Brytania ma wydalić 23 rosyjskich 
dyplomatów, rozważyć nowe przepisy dotyczące zwalczania szpiegostwa i spojrzeć na sankcje w ramach szerokiej odpowiedzi na atak 
chemiczny na agenta w Salisbury, powiedziała Theresa May parlamentowi. Jens Stoltenberg, sekretarz generalny NATO zapowiedział, że 
zrobione zostanie znacznie więcej i poinformował, że organizacja wycofała akredytację siedmiu pracowników rosyjskich w NATO. 

Polska „służebnicą cudzą” 
Czy polityka zagraniczna uprawiana przez tzw. elity jest w interesie narodowym? Czy może jest to polityka służąca obcym interesom nie 

mająca nic wspólnego z interesem narodowym. Niezależnie kto rządzi PO/PSL czy PiS polityka zagraniczna nie jest robiona w interesie 
narodowym. Stąd prosty wniosek: Polska jest „służebnicą cudzą”. Nie tylko nie wstaliśmy z kolan, ale położono nas na brzuchu i związano 
ręce z tyłu. Odnosi się wrażenie, że jakieś obce państwo przejęło Polskę i realizuje swoje cele polityczne. 

MSZ w obecnym kształcie zbudował Bronisław Geremek [minister spraw zagranicznych w latach 1997-2000], który dokonał 
depolonizacji urzędu. Obecny minister MSZ Jacek Czaputowicz kontynuuje jego politykę. Polityka MSZ jest antynarodowa. Nie sprowadza 
się Polaków z Kazachstanu, ale sprowadza się do Polski Ukraińców i Żydów. Zmuszono ekonomicznie do wyjazdu za chlebem ok. 3 m ln 
Polaków a na ich miejsce sprowadza się Ukraińców. Jest to niebywały skandal! 

Od dawna już wiadomo, że USA i NATO dążą do wojny z Rosją. Szukają tylko pretekstu. Mówiono już wcześniej, że CIA może zrobić 
jakąś prowokację w Kaliningradzie, by wciągnąć Rosję do wojny. Obecnie tym pretekstem jest rzekomy zamach na byłego rosyjskiego 
szpiega. O co w tym wszystkim chodzi? Głównie chodzi o zawłaszczenie potężnych rosyjskich bogactw zasobów naturalnych 
[część II „Europa koncentrycznych kręgów”]. 

Interes Narodowy 
Kategorię interesu narodowego należy ściśle wiązać ze sferą polityki. Interes narodowy jest priorytetem polityki zewnętrznej 

prowadzonej przez państwo. Z jednej strony ma on charakter postulatywny, tzn. umożliwia przedstawienie państwu [jego 
przedstawicielom] własnego stanowiska, co do celów i wartości, jakie mają dla niego żywotne znaczenie, stąd mówi się o żywotnych 
interesach [vital interests]. Z drugiej strony, stanowi on ramowy szkielet dla działań w zakresie realizacji określonych żywotnych interesów. 
Wyrazicielem interesu narodowego mogą być przedstawiciele państwa, jego organy, jak i samo społeczeństwo. 

W przypadku interesu narodowego zakłada się świadomość priorytetowych celów, chęć ich realizacji, jak i ich manifestację wewnątrz 
państwa oraz w stosunkach między innymi państwami. K.Żukrowska pisze, że pojęcie to w przeszłości oznaczało definiowanie interesu 
narodowego w zgodzie z autonomicznymi celami danego kraju. Obecnie zaś w warunkach umiędzynarodowienia gospodarki i 
występowania silnych więzi współzależności nie można decydować autonomicznie o interesie danego kraju. Rozmyły się bowiem granice 
między danym państwem a jego otoczeniem międzynarodowym. W tym kontekście interesem każdego kraju staje się pogłębienie tych 
współzależności, które stają się samoczynnie gwarantem bezpieczeństwa pozamilitarnego danego kraju. Na interes narodowy składają 
się, w tych ujęciach, takie pojęcia jak przetrwanie, bezpieczeństwo, i tożsamość. Wynika z tego, że bezpieczeństwo jest jednym z 
głównych elementów interesu narodowego. 

Nie do przyjęcia jest pogląd uwzględniający wyższość interesu państwa nad innymi interesami i normami moralnymi i prawnymi. 
J.Pietraś dzieli pojęcie racji stanu na trzy grupy: uwzględniające bezwzględną wyższość interesu państwa nad innymi interesam i i 

normami, uwzględniające względną wyższość interesu państwa nad innymi interesami i normami oraz uwzględniające autonomię interesu 
państwa nad normami moralnymi i prawnymi. 

Jest to fałszywy pogląd, gdyż państwo musi być moralne. Państwo nie może także być ponad Narodem, i nie może działać w 
oderwaniu od Narodu, gdyż władza zwierzchnia należy do Narodu. Mówi o tym Konstytucja RP: 

Art. 1. Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli. Art. 4.: 
1} Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu. 
2} Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio. Czy tak jest w rzeczywistości? Partie, które wygrywają 

wybory, zaraz o tym zapominają. 
Ku przypomnieniu: Władza komunistyczna niejako z definicji była władzą charyzmatyczną, i jako taka się narodziła. Wykluczało to z 

góry nie tylko możliwość rezygnacji z władzy czy choćby podzielenie się nią z kimkolwiek, ale nawet możliwość - założenia jakichkolwiek 
zewnętrznych ograniczeń na sposób jej sprawowania. W imię idei i misji, której władza komunistyczna była jedynym strażnikiem, może 

http://www.zb.eco.pl/zb/154/military.htm
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ona domagać się od społeczeństwa wszelkich wyrzeczeń i stosować dowolne metody. Władza komunistyczna była ponad narodem. 
Czy się coś zmieniło? Nie! Władza nadal jest ponad Narodem. 

Poniżej przedstawiam kilka przykładów działań podejmowanych przez tzw. elity bez rozpoznania zaistniałej sytuacji, a między innymi 
udzielenie poparcia w ciemno agresji NATO na Serbię, oraz wzięcie udziału w agresji na Irak, jak piszę poniżej, to również w ciemno. 

Agresja NATO na Serbię 
O tym trzeba pamiętać. Czy też poparcie agresji NATO na Serbię przez Polskę, oraz potępienie Serbów było moralne, i było w interesie 

Polski? Jesteśmy Słowianami, więc związki z państwami słowiańskimi powinny być nam najbliższe niż z Anglosasami. Polski rząd wiosną 
1999 r. poparł oficjalnie agresję NATO na Serbię, czyli na Słowian. Ataki powietrzne trwały 78 dni, rozpoczęły się 24 marca a zakończyły 
20 czerwca 1999 r. W skład Federalnej Republiki Jugosławii [SRJ], której Serbia była częścią, wchodziły także Czarnogóra i Kosowo. 

W 1999 r., albańsko-serbskie starcia w Kosowie stały się pretekstem do ingerencji UE w sprawy wewnętrzne Serbii z pominięciem ONZ 
i Rady Bezpieczeństwa, która jest organem decydującym, o podjęciu decyzji w sprawie sporu pomiędzy członkami ONZ. Państwa 
mocarstwowe w przeszłości często ignorowały decyzje Rady Bezpieczeństwa. Sztab NATO który podjął decyzję o bombardowaniu 
Serbii, zerwał zawarte w 1997 r. porozumienie z Rosją. Mówiło one, że żadna ze stron nie użyje siły zbrojnej w Europie. Rosja 
przeżywała głęboki kryzys gospodarczy oraz miała dość wysokie zadłużenie w bankach europejskich. Operacja, której nadano kryptonim 
Operacja Allied Force została przeprowadzona przez NATO między 24 marca a 20 czerwca 1999 r. 

Już 8 marca 1998 r. ówczesna sekretarz stanu USA Madelaine Albright, oraz ówczesny minister spraw zagranicznych Niemiec Klaus 
Kinkel wzywali do podjęcia działań przeciw „reżimowi w Belgradzie”. 

W dniu agresji NATO na Serbię w Rosji przebywał przewodniczący Międzynarodowego Funduszu Walutowego. Rosja potrzebowała 
nowych kredytów, więc prawdopodobnie by wyciszyć Rosję, Zachód posłużył się szantażem. 

Pretekstem do agresji było oskarżenie Serbów o prowadzenie w Kosowie czystek etnicznych. Propaganda niemiecka 
zaszokowała cały świat doniesieniami o dokonanych przez Serbów [rzekomo] masowych mordach na Albańczykach, jednak tego 
nigdy nie udowodniono. Z nieoficjalnych doniesień wynika, że to Albańczycy mordowali Serbów. W Kosowie Albańczycy zburzyli 
wszystkie zabytkowe cerkwie. 

Trzon wydzielonych do prowadzenia operacji sił członków NATO stanowiło 350 do 400 samolotów różnego zastosowania, z czego 
najwięcej zapewniły Stany Zjednoczone. W operacji bombardowania wzięło też udział 14 niemieckich samolotów Tornado. W czasie 
agresji NATO na Serbię na granicy chorwackiej stały gotowe do wjazdu na terytorium Jugosławii niemieckie wojskowe wozy transportowe 
oznakowane czarnymi krzyżami. 

Podczas bombardowań używano amunicji ze zubożonym uranem, zatruwającej na wiele, wiele lat glebę i wodę. Zubożonym 
uranem zbombardowano 113 miejsc. Według profesora Slobodana Čarkicia, prezesa Stowarzyszenia do Walki z Rakiem, tylko na 
południu Serbii [bez Kosowa i Metochii] zrzucono 15 ton uranu, a na samą południową prowincję prawie 100 ton. W Serbii po roku 1999 
wzrosła o 40 proc. liczba zachorowań na raka w porównaniu z okresem sprzed bombardowań. Na Serbię, zrzucono też 1100 bomb 
kasetowych, rozpryskujących się na małe ładunki, których duży procent nie wybucha, i jest szczególnym zagrożeniem dla dzieci przez 
wiele lat. Osiem razy zrzucono bomby grafitowe, niszczące system energetyczny, pozbawiając w ten sposób prądu setki tys. mieszkańców 
Serbii http://www.przegladprawoslawny.pl/articles.php?id_n=2012&id=9 - była to zbrodnia - na narodzie serbskim. 

Żołnierze z Wielonarodowej Brygady Zachód [stacjonujący od 1999 r. w Kosowie] otrzymali podręcznik, w którym wśród złotych 
reguł wymieniono: trzymanie się z dala od czołgów, pojazdów i budynków trafionych pociskami lub rakietami ze zubożonym uranem; 
noszenie maski ochronnej w przypadku wykonywania obowiązków, w odległości mniejszej niż 500 metrów od w/w obiektów, ponieważ 
wdychanie nierozpuszczalnych cząsteczek zubożonego uranu może wywołać długoterminowe problemy zdrowotne, z nowotworami i 
deformacjami noworodków włącznie. Podręcznik pt. Zubożony Uran - Informacje i Instrukcje podpisał w dniu 22 listopada 1999 r. pułk. 
Osvaldo Bizzari http://wiadomosci.monasterujkowice.pl/?p=638 

Obecnie już wiadomo, że bombardowania Jugosławii przez NATO były kulminacją nielegalnej interwencji militarnej która 
rozpoczęła się w połowie lat 90-tych gdy Niemcy i USA zaczęły zbroić i szkolić KLA - Kosovo Liberation Army. 

Była to albańska organizacja paramilitarna która dążyła do oddzielenia Kosowa od Federalnej Republiki Jugosławii [FRJ] i Serbii w 
latach 90-tych XX wieku i ewentualnego przyłączenia do Albanii. Celowo rozpoczęto eskalacje konfliktów etnicznych, by sztucznie 
stworzyć potrzebę interwencji. Senator Joe Lieberman oświadczył że „Stany Zjednoczone i Armia Wyzwolenia Kosowa reprezentują te 
same ludzkie wartości i zasady... Walka o KLA - to walka o prawa człowieka i wartości amerykańskie” 
http://www.revolutionarydemocracy.org/rdv8n2/kla.htm 

Kiedy państwa NATO ogłosiły swoje zamiary bombardowania Jugosławii, Serbowie tłumaczyli to jako pomoc dla bojowników KLA i byli 
przerażeni tym, co stanie się z tubylczymi Serbami w Kosowie [250 tys.]. Okazało się, że Serbowie mieli rację i mieli powody do strachu. 
W czerwcu 2000 r. członkowie brytyjskiego parlamentu i komisja parlamentarna obu partii uznały, że bombardowanie Jugosławii 
było nielegalnym aktem agresji wobec suwerennego państwa. Każda zrzucona bomba była przestępstwem! 
W rozmowach, jakie odbyły się wówczas pod Paryżem, obie strony konfliktu wyrażały zgodę na autonomię lub nawet niepodległość 

Kosowa. Jednak istotnym warunkiem postawionym Serbii przez dowództwo NATO było wprowadzenie do Kosowa wojsk NATO, których to 
celem miało być rozgraniczenie stron konfliktu. Serbia się nie zgodziła. Uchyl drzwi, a już ich nie zamkniesz, jak mówi stare przysłowie. 
Jest raczej pewne, że UE, pragnie zabezpieczyć swoje interesy na Bałkanach, i dąży do zbudowania na terytorium Serbii bazy wojskowe. 

Wspomniany wyżej Klaus Kinkel w 1997 r. z okazji czterdziestej rocznicy traktatu rzymskiego powiedział, że „Przez wieki polityka 
zagraniczna oznaczała w Europie przymierza i antyprzymierza wielkich mocarstw, wojny i pokój. Idea integracji europejskiej umożliwiła 
nam po raz pierwszy zerwanie z tą piekielną spiralą”. - Dzisiaj jest już tylko jeden sojusz i jedno przymierze, w którym Niemcy odgrywają 
decydującą rolę. 

Hańba! Ówczesny minister spraw zagranicznych Bronisław Geremek przedstawiając stanowisko Sejmowi RP 8 kwietnia 1999 r. powielał 
narrację o „czystkach etnicznych”, „zbrodniach na obywatelach własnego państwa” i „odrzucaniu kompromisu” przez władze 
Jugosławii. Nie potrafił w jasny sposób odpowiedzieć, na gruncie jakich przepisów prawa międzynarodowego broni się decyzja o 
ataku militarnym na suwerenne państwo. Snuł jedynie niejasne ideologiczne rozważania o prawach człowieka które miały być w tym 

http://www.przegladprawoslawny.pl/articles.php?id_n=2012&id=9
http://wiadomosci.monasterujkowice.pl/?p=638
http://www.revolutionarydemocracy.org/rdv8n2/kla.htm
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przypadku, według jego arbitralnej opinii, ważniejsze od suwerenności państw. W Polsce podjęto wielką ofensywę propagandową i 

kampanię szkalowania Serbów. Czyniły to w duchu jedności - wszystkie istotne siły polityczne, jak i media. 
Natomiast Javier Solana, ówczesny szef dyplomacji UE powiedział: „Faktem jest, że mniejszości, a w szczególności mniejszość 

serbska, nie były dobrze chronione w Kosowie. To fakt - i z powodu tego powinniśmy wiedzieć, jak poprawić sytuację”. 
17 lutego 2008 r. premier Kosowa Hashim Thaci odczytał w parlamencie tekst deklaracji niepodległości, ogłaszając Kosowo 

„niepodległym, suwerennym i demokratycznym państwem”. Oderwanie Kosowa od Serbii stało się faktem. Niemcy zacierają ręce. Na 
oczach całej Europy nastąpił rozbiór Serbii i powstało drugie państwo albańskie. Niemcy były pierwszym państwem, które uznało ten nowy 
twór. 

Tak jak szerzone kłamstwo o czystkach etnicznych rzekomo popełnionych przez Serbów, stało się pretekstem do 
bombardowania Serbii, a następnie oderwanie Kosowa od Serbii, tak też szerzone kłamstwo o irackiej broni atomowej i 
bakteriologicznej stało się przyczyną agresji państw sprzymierzonych na Irak.                    CDN 
Stanisğaw Bulza 
Za: http://www.polishclub.org/2018/03/30/polityka-zagraniczna-polski-prowadzona-interesie-narodowym-czesc/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vincent Severski: 

ISLAM: FAKTY I MITY – CZŇśĹ I 
Rewolucja islamska 
Jednym z państw basenu Zatoki Perskiej które spędza sen z powiek ekspertów ds. bezpieczeństwa międzynarodowego jest 

współrządzona przez władze duchowne - Islamska Republika Iranu której ustrój jest unikatowym na świecie połączeniem 
demokratycznych instytucji ustrojowych z teokratycznym religijnym nad sferami funkcjonowania państwa i życia publicznego 
oraz zwykłymi czynnościami dnia codziennego w wymiarze trudnym do zrozumienia przez człowieka - wychowanego w 
zachodnim kręgu kultury. 

W następstwie obalenia szacha Mohammada Rezy Pahlawiego przez zwolenników ajatollaha Ruhollaha Chomeiniego irańska 
rewolucja islamska doprowadziła w 1979 r. do przekształcenia Iranu z monarchii konstytucyjnej w państwo teokratyczne. Mohammad 
Reza Pahlawi z dynastii Pahlawi [urodzony 26 października 1919 r. w Teheranie, zmarł 27 lipca 1980 r. w Kairze] był ostatnim szachin-
szachem Iranu. Nastawiony prozachodnio był inicjatorem głębokich reform społecznych i gospodarczych w Iranie w stylu zachodnim, 
przypominające obecne przemiany wprowadzane przez siły zachodu w krajach nie mających siły militarnej - tzw. „demokracje”. 16 
września 1941 r. Mohammad Reza Pahlawi objął tron po abdykacji ojca Rezy Szaha Pahlawiego. Młody szach nie był zainteresowany 
sprawami państwa, został bywalcem salonów Europy, latał prywatnym samolotem, czas spędzał na uprawianiu sportów i zabawie. Był 
osobą niepopularną w państwie, obracał się jedynie w najwyższych kręgach wojskowych. 4 lutego 1949 r. Mohammad Reza przybył na 
ceremonię rocznicową na Uniwersytet Teherański. Po wyjściu szacha z samochodu młody udający fotoreportera człowiek zbliżył się do 
niego na odległość ok. 2 m i oddał sześć strzałów. Pomimo niewielkiej odległości, tylko dwie kule raniły Mohammada Rezę, zaś przy 
ostatnim strzale wymierzonym w serce pistolet się zaciął. Szach uznał swe ocalenie za boską interwencję i wkrótce potem zaczął 
wywierać coraz większy wpływ na sytuację w Iranie. W tym czasie politycy irańscy a wśród nich Mohammad Mosaddegh - później 
demokratycznie wybrany premier Iranu, czynili wysiłki na rzecz unowocześnienia i demokratyzacji państwa. Na tle konfliktu jaki wybuchł w 
1951 r. po nacjonalizacji brytyjskiej spółki naftowej, w sierpniu 1953 r. doszło do odsunięcia od władzy urzędującego premiera 
Mohammeda Mossadegha. Prowadząca do utraty wpływów w Iranie przez Wielką Brytanię twarda i niezależna polityka Mossadegha stała 
się przyczyną nacisków politycznych na szacha, ze strony Wielkiej Brytani oraz USA - aby szach korzystając ze swoich konstytucyjnych 
uprawnień odwołał premiera. Kiedy Mossadegh odmówił ustąpienia z urzędu, CIA zorganizowała w Teheranie demonstrację poparcia dla 
szacha w wyniku której doszło do zamieszek, obalenia rządu i przejęcia przez szacha pełnej władzy w państwie. Lata 1953-1979 to okres 
osobistych, autorytarnych rządów Pahlawiego, które charakteryzowały się głęboką postępowością [czyli opozycją] w stosunku do 
tradycyjnych islamskich wartości. Pahlawi utrzymywał dobre stosunki z większością państw zachodnich i często był przedstawiany jako 
wzór „nowoczesnego przywódcy” na Bliskim Wschodzie. Iran stał się jednak od tej pory uzależniony od wsparcia USA, które zdobyły 
prawo do eksploatacji 40% złóż irańskiej ropy. USA uzyskały też możliwość zbudowania stacji nasłuchu elektronicznego wzdłuż granicy z 
ZSRR. CIA pomagała zorganizować irańską tajną policję polityczną SAVAK [Sazamane Etalaat va Amniate Keszwar - tajna policja 
polityczna, oraz służba bezpieczeństwa i wywiadu - działająca w latach 1957-1979]. Savak został utworzony za pomocą brytyjskiej MI6, 
amerykańskiej Centralnej Agencji Wywiadowczej CIA i izraelskiego Mossadu. Savak był głównym narzędziem represji wobec 
przeciwników politycznych szacha. Odpowiadał za torturowanie i więzienie tysięcy przeciwników reżymu. Pierwszym założycielem i 
dyrektorem Savak w latach 1958-1961 był gen. Teymur Bakhtiar, który zginął zamordowany w zamachu zorganizowanym w 1970 r. przez 
... służby Savak. Został zastąpiony przez gen. Hassana Pakravana. Pakravan, został zdymisjonowany za zbyt łagdne represje wobec 
opozycji. A jego miejsce zajął gen. Nematollah Nassiri, bliski przyjaciel szacha z okresu dzieciństwa i ze szkoły. SAVAK przez cały czas 
swego istnienia ściśle współpracował z Centralną Agencją Wywiadowczą [CIA]. Obie służby na mocy porozumienia wstrzymywały się od 
wszelkich operacji przeciwko sobie. Za zgodą szacha SAVAK pozwalał agencjom wywiadowczym Stanów Zjednoczonych [głównie CIA i 
NSA] na korzystanie z terytorium Iranu do wykonywania wszelkiego rodzaju działań wywiadowczych wymierzonych w Związek Radziecki, 
zwłaszcza monitorowanie radzieckich systemów łączności. W zamian CIA udostępniała SAVAK-owi raporty i oceny [rzekomo] działalności 
wywiadu izraelskiego w Iranie oraz świadczyła pomoc rzeczową i finansową. U szczytu swojej potęgi, SAVAK zatrudniał ok. 5.000 
funkcjonariuszy i cywilnych pracowników etatowych nie licząc tysięcy płatnych, lub dobrowolnych informatorów i agentów. Po przejęciu 
władzy w Iranie przez fundamentalistów islamskich, gmach kwatery głównej SAVAK został zdobyty szturmem, a większość archiwów 
została zniszczona. Wielu wysokich oficerów, oraz ostatniego szefa SAVAK-u, Nematollaha Nassiri, postawiono przed sądem i stracono. 
W lutym 1979 roku Islamskie Zgromadzenie Konsultatywne przyjęło ustawę o rozwiązaniu SAVAK-u. W jego miejsce powołany został 
Narodowy Ośrodek Wywiadu który, inaczej niż SAVAK, został pozbawiony uprawnień policyjnych. 

http://www.polishclub.org/2018/03/30/polityka-zagraniczna-polski-prowadzona-interesie-narodowym-czesc/
http://vincentvseverski.tumblr.com/
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Wydatki Iranu, za szacha, chociaż przyczyniły się w dużej mierze do jego modernizacji, podporządkowane były głównie interesom 

zachodnim. Brak wykształconej kadry zmusił Iran do zatrudniania na wyższych stanowiskach w nowo powstających, nowoczesnych 
zakładach pracy, obywateli państw zachodnich. Prowadzenie właściwej polityki gospodarczej, obliczonej na bogacenie się społeczeństwa 
utrudniały dodatkowo korupcja i nepotyzm w instytucjach publicznych. Rządy szacha były również okresem głębokich przemian 
społecznych i gospodarczych w Iranie, zwanych Białą Rewolucją. Były to działania prowadzące do modernizacji Iranu na wzór zachodni. 
Biała rewolucja, bazowała na 19 elementach, stopniowo wprowadzanych przez 15 lat. Pierwsze 6 podano 26 stycznia 1963 r. pod 
głosowanie w narodowym referendum i wprowadzono w tym samym roku. Na Białą rewolucję składały się reforma rolna i powstrzymanie 
feudalizmu; nacjonalizacja lasów i pastwisk; prywatyzacja przedsiębiorstw państwowych; udział w zyskach przeznaczony dla załóg i 
pracowników przedsiębiorstw prywatnych; rozszerzenie praw wyborczych kobiet; Formacja Służb Douczania [każdy, kto miał dyplom 
wyższej szkoły i był zdolny do służby wojskowej mógł zamiast poboru wojskowego zacząć zwalczać analfabetyzm i niedouczenie w 
irańskich prowincjach]; Formacja Służb Zdrowia powstała, by poszerzyć opiekę medyczną na wsi i obszarach podupadłych ekonomicznie; 
Formacja Służb Odbudowy i Rozwoju powstała aby uczyć mieszkańców wsi nowoczesnych metod upraw oraz hodowli; Formacja Domów 
Sprawiedliwości, która opierała się na 5 mędrcach wybieranych pośród mieszkańców danej miejscowości na 3 lata do organu 
kolegialnego, aby działać jako sędziowie w drobniejszych sprawach regionalnych i rozstrzygać spory sąsiedzkie; upaństwowienie źródeł 
pozyskiwania wody pitnej i wprowadzenie gospodarki wodnej; odbudowa i modernizacja obszarów miejskich i wiejskich [obejmująca 
budowę publicznych łaźni, szkół i bibliotek oraz instalację pomp wodnych]; reforma dydaktyczna, która podniosła jakość edukacji; prawo 
pracowników do posiadania udziałów w przedsiębiorstwach oraz prawo ich pierwokupu; stabilizacja cen [kampania przeciwinflacyjna 
wprowadzona w 1975 r.]; darmowa i obowiązkowa edukacja oraz darmowe posiłki dla wszystkich dzieci, od przedszkola aż do 8 klasy 
szkoły podstawowej; darmowa żywność dla potrzebujących matek oraz dla wszystkich małych dzieci do drugiego roku życia; 
wprowadzenie ubezpieczeń społecznych i zabezpieczeń socjalnych dla wszystkich Irańczyków; ustabilizowanie cen kupna i wynajmu 
nieruchomości [wprowadzone w 1977]; walka z korupcją wśród biurokracji [utworzono Wysoką Komisję Inspekcji składającą się z 
przedstawicieli rządowych, administracji oraz organizacji pozarządowych]. Wprowadzone w ramach tak zwanej Białej Rewolucji reformy 
postrzegane były jednak często jako godzące w tradycje i wartości islamu. Jednak z upływem lat rządy szacha coraz częściej były 
krytykowane za korupcję i brutalne praktyki tajnej policji politycznej SAVAK. Przysporzyło to wielu przeciwników systemu zwłaszcza w 
fundamentalistycznych środowiskach islamskich. Ruch proislamski przekształcił się z czasem w masowe protesty antyrządowe, 
prowadzące do wybuchu irańskiej rewolucji islamskiej i obalenia szacha w 1979 r. Na fali niezadowolenia Mohammad Reza Pahlawi został 
w 1979 r. zmuszony do ucieczki z kraju. Szach nigdy już nie wrócił do Iranu i zmarł na emigracji w Egipcie. 

Jednym z przywódców religijnej opozycji - który otwarcie sprzeciwiał się zażyłym stosunkom szacha z Izraelem, wprowadzeniu równych 
praw dla kobiet, i dopuszczeniu do urzędów państwowych przedstawicieli mniejszości religijnych był Ruhollah al-Musawi al-Chomeini 
[ur. 24 września 1902 r. w Chomein, zm. 3 czerwca 1989 r. w Teheranie], ajatollah oraz polityczny przywódca Iranu w latach 1979-89. 
Pochodził z rodziny szyickich nauczycieli duchownych która w XVIII w. wyemigrowała z północnych Indii do Persji [obecnie Iran]. Ruhollah 
Chomeini odebrał staranne wykształcenie religijne, zyskując uznanie jako naukowiec i wykładowca akademicki zajmujący się gnostyckim 
nurtem szyizmu. Jednocześnie angażował się w działalność polityczną aktywnie występując przeciw despotycznym rządom szacha. 
Krytykował je z pozycji zwolennika rządów demokratycznych w sferze politycznej, a zarazem radykalnie konserwatywnych w sferze religii i 
obyczajowości. Był twórcą oryginalnej koncepcji „demokracji religijnej”. Odrzucał w całości Białą rewolucję szczególnie potępiając 
przyznanie kobietom praw wyborczych. Pomimo to, gdy w 1979 r. przejął władzę, nie odebrał kobietom praw wyborczych ponieważ, to 
właśnie kobiety stanowiły dużą część jego elektoratu. Potępiał dynastię Pahlawich za wprowadzenie świeckiego sądownictwa i 
szkolnictwa, koedukacji w szkolnictwie, niemuzułmańskich podatków i prasy oraz innych instytucji i obyczajów, które uznał za zagrażające 
tradycyjnym muzułmańskim wartościom i ładowi społecznemu. Wypracował program opierający się na wizji totalitarnego ustroju 
teokratycznego, niepozostawiającego miejsca dla jakichkolwiek przekonań religijnych innych niż ortodoksyjnie szyickie. W 1964, został 
zmuszony do opuszczenia kraju i udania się na emigrację [kolejno do Turcji, Iraku i Francji]. W tym samym czasie liczba jego zwolenników 
w kraju rosła, w latach 1977-79 przekształcając się w ruch masowych protestów, a następnie w zbrojne powstanie, które utorowało 
Chomeiniemu możliwość powrotu do Iranu. W styczniu 1978, oficjalna prasa wydrukowała oszczerczą historię atakującą Chomeiniego. 
Wywołało to gwałtowną reakcję przywódców religijnych oraz studentów i doprowadziło do rozruchów w mieście Kom. Do stłumienia 
rozruchów zostało użyte wojsko. W wyniku starć były ofiary śmiertelne. Zgodnie z szyickim zwyczajem, czterdzieści dni po śmierci 
zmarłego odprawiane jest nabożeństwo żałobne. 18 lutego w meczetach w całym kraju, wezwano do uhonorowania pamięci zabitych 
studentów. W wielu miastach nastąpiły marsze żałobne ku czci ofiar w Kom i przeciwko rządom szacha. Tym razem do starć z wojskiem 
doszło w mieście Tebriz. Śmierci poniosło ponad stu demonstrantów. Ten sam scenariusz powtórzył się 29 marca i 10 maja. W kolejnych 
demonstracjach niszczone były luksusowe hotele, kina wyświetlające „nieetyczne filmy” i inne symbole ówczesnej władzy. Niepokoje 
społeczne i szalejąca inflacja powodowały gwałtowne pogarszanie się stanu irańskiej gospodarki. W lecie 1978, rząd wprowadził zmiany 
oszczędnościowe obejmujące zatrzymanie wielu projektów publicznych i zamrożenie płac. Efektem był gwałtowny wzrost bezrobocia i 
niezadowolenia wśród robotników. Robotnicy ci dołączyli do studentów w kolejnych protestach i demonstracjach. Przez następne miesiące 
protesty były organizowane regularnie, pogłębiając destabilizację państwa. We wrześniu 1978, szach wprowadził stan wojenny, zakazując 
wszelkich demonstracji. Niedługo potem, w piątek 8 września nastąpiła wielka demonstracja w Teheranie która później została nazwana 
Czarnym Piątkiem. Rząd do jej stłumienia użył wojska. Konsekwencją Czarnego Piątku była całkowita utrata poparcia rządu przez 
obywateli jak i przez zagranicznych sojuszników. Strajk generalny w październiku unieruchomił całkowicie gospodarkę państwa. Protesty 
osiągnęły apogeum w grudniu, podczas świętego miesiąca Muharram. Każdego dnia setki demonstrantów ginęło w walkach z wojskiem, a 
demonstracje cały czas przybierały na sile. W tym samym czasie do protestów zaczęli dołączać sami wojskowi. Szeregowi żołnierze 
odmawiali strzelania do demonstrantów, a niektórzy nawet zwrócili się przeciwko swoim zwierzchnikom i organizowali bunty w koszarach. 
16 stycznia 1979, szach i cesarzowa opuścili Iran, pozostawiając władzę w rękach premiera Szapura Bachtiara, który próbował uspokoić 
sytuację w państwie. Rozwiązał Savak i uwolnił wszystkich więźniów politycznych. Pozwolił na powrót do kraju po latach wygnania 
Ruhollaha Chomeiniego i zaproponował mu utworzenie autonomicznego państwa religijnego w Kom w zamian za współpracę w 
utrzymaniu konstytucji i zorganizowaniu wolnych wyborów. Wracającego do ojczyzny ajatollaha witało dziesięć milionów zwolenników, co 
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stanowiło największą demonstrację w trzytysiącletniej historii Persji i Iranu. Chomeini odrzucił propozycję premiera Szapura Bachtiara i 

powołał Islamską Partię Republikańską, a 5 lutego 1979, proklamował własny rząd islamski z Mehdi Bazarganem na czele, realizując w 
ten sposób koncepcję demokracji religijnej. Wkrótce potem, po ogłoszeniu bezstronności przez wojsko, monarchia oficjalnie przestała 
istnieć. 

Obalenie rządu szacha było wielkim świętem dla mieszkańców Iranu. Wkrótce jednak, ujawniły się różnice zdań, co do przyszłości 
państwa. Co prawda Chomeini był bardzo popularną postacią, ale wiele spośród grup rewolucyjnych odmówiło udzielania mu poparcia. W 
momencie rewolucji, istniały silne liberalne, sekularystyczne, marksistowskie i anarchistyczne frakcje [są to wyniki wieloletniej, 
prozachodniej demokracji szacha] działalności oraz wiele grup religijnych chcących mieć wpływ na dalsze losy Iranu. Armia i gospodarka 
państwa znajdowały się w poważnym kryzysie a relacje międzynarodowe musiały zostać nawiązane praktycznie od zera. W początkowym 
okresie powstały dwa główne ośrodki władzy. Ruch Wolnościowy z premierem Mehdi Bazarganem na czele usiłował utworzyć własny 
świecki rząd. Początkowe próby współpracy rządu z ruchem kierowanym przez Chomeiniego szybko zmieniły się w otwartą wrogość. 
Władza religijna szybciej zaprowadziła porządek w państwie, zamieniając komórki rewolucyjne w zorganizowaną Gwardię Rewolucyjną. 
Gwardia ta przejęła większość lokalnej władzy w państwie, dodatkowo obejmując kierownictwo nad sądami w których odbywały się 
procesy byłych wojskowych i członków służby bezpieczeństwa szacha. A w czerwcu 1979, Ruch Wolnościowy premiera Bazarganema 
opublikował pierwszą wersję nowej konstytucji. Określała ona Iran jako republikę islamską, ale nie dawała żadnej władzy ulemom ani 
prymatu prawu islamskiemu.                  CDN 
Za: http://vincentvseverski.tumblr.com/tagged/Sazmane-Peykar-da-Rahe-Azadeh-Tabage-Karkar 
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BRYTYJSKA NERWOWA OPERACJA GAZOWANIA - UKRYWA POTĘŻNĄ BROŃ CHEMICZNĄ KOALICJI AMERYKAŃSKIEJ WE 
WSCHODNIEJ GUCIE {28.VI.2018} 

40 ton broni chemicznej pozostawionej przez bojowników znaleziono w Syrii - jak za rosyjskim Ministerstwem Obrony donosi 
Russia Today, Moskawa. 

 

 
Scena domniemanej zbrodni w Khan Shaykhun na (tej) fotografii, czŋŢciowo poddanej mistyfikacji, poniewaŮ nie przedstawia ona 
uderzenia bombņ powietrznņ 

W numerze: 1} Brytyjska nerwowa operacja - ukrywa potňŨnŃ broŒ chemicznŃ koalicji amerykaŒskiej we Wschodniej Gucie; 2) ĂBiağe 
Heğmyò brytyjsko-amerykaŒski projekt wspierany przez Wall Street; 3) Wywiad z prezydentem Assadem o sytuacji w Syrii; 4) Syryjskie siğy 
rzŃdowe zdobyğy miasto Al-Harak; 5) Wojska rosyjskie wkroczyğy do miasta Basra al-Szam w prowincji Dara; 6) Blitzkrieg syryjskich siğ 
rzŃdowych; 7) Do Zatoki Perskiej zawinŃğ amerykaŒski statek z chemikaliami; 8) Wielki koncern oskarŨony o zbrodnie przeciw ludzkoŜci; 
9) OPCW ostatecznie przeksztağciğa siň w narzňdzie NATO; 10) Netanjahu zn·w pojedzie do Moskwy; 

http://vincentvseverski.tumblr.com/tagged/Sazmane-Peykar-da-Rahe-Azadeh-Tabage-Karkar
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[Uwaga wydawcy]: brytyjski wywiad (ang. Intel) wykazał się brakiem wyobraźni, by dać się wciągnąć w to fiasko. Nawet umarli będą 

wiedzieli, że Brytyjczycy są teraz podejrzanymi numer jeden, nawet jeśli zlecili wykonanie operacji osobie trzeciej, aby potencjaln ie 
wyeliminować jakikolwiek udział Brytyjczyków. 

Odmowa Brytyjczyków, by odesłać próbkę do Rosji, była wczesnym zabiegiem mającym na celu ochronę podłości. 
I działało, ponieważ światowe media podjęły tę grę i nie opublikowały praktycznie nic o ogromnych przechowalniach broni chemicznej 

znalezionych w East Ghouta, które wykraczają daleko poza potrzeby popełnienia kilku fałszywych incydentów. 
I pamiętajcie, że te 40 ton wymienione poniżej nie obejmuje tego, co można by znaleźć w pozostałych bastionach terrorystycznych 

Ghouta. 
Niestety uważamy, że Syryjczycy nie uwiarygodnili się publicznie, przedstawiając szczegóły zaangażowanego 

amerykańskiego wyposażenia. VT (ang. Veterans Today) zaoferował śledzenie drogi produkcji amerykańskiej do ostatniej 
zapisanej pozycji, zanim została nielegalnie zabrana do Syrii. Obszar Al-Tanf jest najbardziej podejrzany. 
Fağszywy incydent z gazowaniem w Khan Shaykhun wyznaczyğ standard dla obwiniania siň bez Ũadnego niezaleŨnego Ŝledztwa. 

Zamiast tego mieliŜmy tylko raporty Ŝwiadka dŨihadu i Ũadnego ğaŒcucha kontroli dowod·w by wesprzeĺ Turk·w szybko potwierdzajŃc, Ũe 
byğ uŨywany sarin. ŧadnego wysiğku, aby ustaliĺ, czy to byğa prawda lub czyj to byğ sarin. 
Wszystkie procedury niezbňdne do zatwierdzenia prawdziwego Ŝledztwa zostağy przeprowadzone w tajemniczy spos·b tak, abyŜmy 

mogli zobaczyĺ szybkŃ reakcjň, i gdzie Trump musiağ odegraĺ rolň przyw·dcy wojennego. Ta akcja Ăfağszywej flagiò byğa zbrodniŃ 
przeciwko ludzkoŜci - ów brytyjski incydent po prostu cuchnie tym samym. 
Problem, z kt·rym mierzy siň obecnie Ŝwiat, tkwi w tym, co naleŨy zrobiĺ, gdy zachodnie paŒstwo robi coŜ takiego i odmawia 

wsp·ğpracy w Ŝledztwie, bo tak zachowuje siň teraz Wielka Brytania. 
Nie ma procedury podejmowania sankcji; i taka szarada zdominowağa wiadomoŜci bez choĺby jednej wzmianki o motywach rosyjskiego 

udziağu - kolejne gğ·wne rozdanie operacji Ăfağszywej flagiò spadğo na resztň z nas, z udziağem Amerykan·w ... [Jim W. Dean] 
[Notatki redaktora Jima są dostępne na stronie internetowej (podanej na koŒcu artykuğu) wyğŃcznie poprzez crowdfunding 

(wsparcie finansowe internautów - PayPal); prace Jima obejmujŃ badania, wycieczki terenowe, archiwizacjň Heritage TV (dziedzictwo) i 
inne] 

 

 
Tekst z wyciętego zdjęcia: - Tekst na zdjęciu: @DalanyMokus 

Odkryte przez SAA laboratorium chemiczne położone jest na południowy zachód od miasta Al-Shifuniyah. Prawdopodobnie należało do 
„Jaysh al-Islam”, grupy bojowników, ponieaż oni kontrolowali ten teren zanim został odebrany przez SAA. 

Pierwsza publikacja ... 21 marca 2018 r. 

https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=pl&prev=search&rurl=translate.google.pl&sl=en&sp=nmt4&u=http://www.veteranstoday.com/staff-writers&xid=17259,15700023,15700105,15700124,15700149,15700168,15700173,15700186,15700201&usg=ALkJrhhsevE5ymR9_d9s86w0idY34FzG5g
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Zakłady do produkcji broni chemicznej zostały odkryte na terenach wyzwolonych od bojowników w Syrii, mówi rosyjskie 

Ministerstwo Obrony. 
Ponad 40 ton broni chemicznej zostało porzuconych przez wycofujących się bojowników w zniszczonym przez wojnę kraju, podało 

Ministerstwo w środę (21.03.2018). ĂSyryjskie MSZ wskazağo, Ũe ponad 40 ton trujŃcych substancji znaleziono na terytoriach uwolnionych 
od terroryst·wò, powiedział w środę Igor Kirillov, dowódca rosyjskich sił nuklearnych, ochrony biologicznej i chemicznej. 
Na konferencji prasowej w Moskwie urzňdnik m·wiğ o sprawie zatrucia byğego rosyjskiego podwójnego agenta Siergieja Skripala. 

Londyn i niekt·rzy jego zachodni sojusznicy obwiniajŃ o ten incydent Moskwň twierdzŃc, Ũe uŨyğa czynnika rosyjskiego, dziağajŃcego na 
nerwy. 
Kirillov powiedziağ, Ũe Zach·d siň nie wycofa i jest przygotowany na uŨycie wszelkich Ŝrodk·w niezbňdnych do zdyskredytowania Rosji. 

Urzňdnik przypomniağ przykğad syryjskiego Khan Shaykhun. 
Dow·dca skrytykowağ takŨe organizacje miňdzynarodowe za odmowň wsp·ğpracy z Damaszkiem w Ŝledztwie w sprawie rzekomych 

ataków chemicznych w tym kraju. 
Pod koniec lutego Rosyjskie Centrum Pojednania w Syrii poinformowağo, Ũe uzyskağo informacje, Ũe bojownicy na przedmieŜciach 

Damaszku we Wschodniej Ghaucie przygotowali „prowokację przy pomocy trujących substancji, aby obwiniać siły rządowe za używanie 
broni chemicznej przeciwko ludności cywilnej”. 

Publikacja tych danych „unicestwiła plany koalicji kierowanej przez USA, by uderzyć w kluczowe syryjskie cele wojskowe, aby 
zmienić równowagę sił na korzyść tak zwanej” umiarkowanej opozycji - powiedziağ. 

„Zmiana stanowiska 87-mej sesji Rady Wykonawczej OPCW (Organizacji ds. Zakazu Broni Chemicznych) z syryjskiego 
dossier chemicznego na bezpodstawne oskarżenia przeciwko Rosji w związku z atakami chemicznymi w Salisbury i naruszenie 
Konwencji o broni chemicznej potwierdza tylko wniosek, że cele koalicji zostały udaremnione” - zauważył Kirillov. 
Rzekomy atak chemiczny w Khan Shaykhun w gubernatorstwie Idlib odbyğ siň 4 kwietnia 2017 r. na obszarze kontrolowanym przez 

grupň terrorystycznŃ Al-Nusra Front. Podawano, Ũe do 100 cywil·w zostağo zabitych gazem sarin, uwolnionym w wyniku nalotu przez 
syryjskie siğy rzŃdowe. 
Waszyngton natychmiast rzuciğ siň do obwiniania Damaszku za atak i wystrzeliğ 59 pocisk·w Tomahawk Cruise w bazň lotniczŃ 

Shayrat, twierdzŃc, Ũe byğ to ten sam obiekt, z kt·rego wystartowağy odrzutowce rzekomo uzbrojone w substancjň chemicznŃ. 
DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ: bojownicy wschodniej Ghouty w Syrii przygotowują prowokację do ataku chemicznego, ostrzegło rosyjskie 

Ministerstwo Obrony. 
Syria, kt·rej zniszczenie zapas·w sarinu potwierdzono w ramach transakcji poŜredniczonej miňdzy RosjŃ a USA w 2013 r., zaprzeczyğa 

amerykaŒskim oskarŨeniom. 
Rosja wskazağa r·wnieŨ, Ũe dokğadne bezstronne dochodzenie w sprawie tego incydentu nigdy nie miağo miejsca, a eksperci OPCW 

odmawiajŃ wizyty w Khan Shaykhun. Argumentowano, Ũe atak m·gğ zostaĺ zainscenizowany. 
Autor: Jim W.Dean, redaktor naczelny; 21 marca 2018 r. 
Źródło: https://www.veteranstoday.com/2018/03/21/uk-nerve-gas-op-done-to-hide-huge-us-coalition-chemical-weapons-operation-in-east-
ghouta/ 
Za: http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/brytyjska-nerwowa-operacja-gazowania-ukrywa-potezna-bron-chemiczna-koalicji-
amerykanskiej-we-wschodniej-ghoucie/ 

#          #          # 
„BIAŁE HEŁMY” BRYTYJSKO-AMERYKAŃSKI PROJEKT WSPIERANY PRZEZ WALL STREET {28.VI.2018} 

TEHRAN (FNA - Fars News Agency) - analityk polityczny, Brad Blankenship, mówi, że syryjska grupa obrony cywilnej, znana na całym 
świecie jako Białe Hełmy (ang. White Helmets), jest brytyjsko-amerykańskim projektem wspieranym przez Wall Street, stworzonym by 
pomóc zbrojnej opozycji w Syrii odzyskać wiarygodność w opinii publicznej świata zachodniego. 

Brad Blankenship, w ekskluzywnym wywiadzie dla FNA powiedziağ, Ũe Biağe Heğmy „stanowią lukę dla pomocy wojskowej, aby 
umożliwić dotarcie do rebeliantów pod przykrywką pomocy humanitarnej”. 
Analityk dodağ r·wnieŨ, Ũe informacje dostarczone przez Biağe Heğmy nie mogŃ byĺ uwaŨane za bezstronne, poniewaŨ grupa nie jest 

bezstronna w swojej dziağalnoŜci i zapewnia pomoc tylko rebeliantom i ich rodzinom w Syrii. 

Brad Blankenship jest amerykaŒskim analitykiem politycznym i dziennikarzem w al-Masdar News. Przeprowadzağy z nim rozmowy 
miňdzynarodowe serwisy informacyjne, takie jak RT (Russia Today) i Press TV (24-h, niezależna islamska TV stowarzyszona z irańską 
TV). 
FNA przeprowadziğa wywiad z Bradem Blankenshipem na temat trwajŃcego kryzysu w Syrii i ostatnich wydarzeŒ zwiŃzanych z tŃ 

kwestiŃ, a mianowicie uderzeŒ pocisk·w rakietowych na kraj arabski przez USA i ich sojusznik·w, a takŨe amerykaŒski plan stworzenia 
niezaleŨnego paŒstwa kurdyjskiego na syryjskiej ziemi i tureckiej interwencji wojskowej w kraju. 

Poniżej znajduje się pełny tekst wywiadu. 
P (pytanie): Wiele miejsc w Syrii zostało zaatakowanych przez Stany Zjednoczone i ich sojuszników, a mianowicie Wielką 

Brytanię i Francję, na podstawie dokumentu filmowego z rzekomego ataku gazowego w syryjskiej Doumie opublikowanego przez 
Białe Hełmy. Kim są Białe Hełmy? W jaki sposób ich niezweryfikowane wideo może być przedstawione jako uzasadnienie ataku 
na wielką skalę na Syrię? 
Odp. (odpowiedŦ): Biağe Heğmy to brytyjsko-amerykaŒski projekt wspierany przez Wall Street, kt·ry powstağ, by pom·c zbrojnej opozycji 

przeciwko rzŃdowi syryjskiemu odzyskaĺ publicznŃ wiarygodnoŜĺ w Ŝwiecie zachodnim. StajŃc siň ĂsyryjskŃ obronŃ cywilnŃò, nawet jeŜli 
Syria juŨ takŃ posiada - Syryjski Czerwony P·ğksiňŨyc, to sŃ oni w stanie zgğosiĺ jeszcze jednŃ instytucjň jako wğasnŃ - od kolonialnej flagi 
opozycji wywieszonej jako Ăprawdziwa flagaò Syrii, do separatystycznej, pomalowanej jako Ăprawdziwy rzŃdò; rebelianckie frakcje 
pr·bowağy zdobyĺ monopol na ĂludzkoŜĺò i Ăbohaterstwoò w tym konflikcie poprzez przypisywanie sobie atrybutu Ăprawdziwejò obrony 

https://www.veteranstoday.com/2018/03/21/uk-nerve-gas-op-done-to-hide-huge-us-coalition-chemical-weapons-operation-in-east-ghouta/
https://www.veteranstoday.com/2018/03/21/uk-nerve-gas-op-done-to-hide-huge-us-coalition-chemical-weapons-operation-in-east-ghouta/
http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/brytyjska-nerwowa-operacja-gazowania-ukrywa-potezna-bron-chemiczna-koalicji-amerykanskiej-we-wschodniej-ghoucie/
http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/brytyjska-nerwowa-operacja-gazowania-ukrywa-potezna-bron-chemiczna-koalicji-amerykanskiej-we-wschodniej-ghoucie/
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cywilnej. DrugorzňdnŃ funkcjŃ tej grupy byğo stworzenie luki dla pomocy wojskowej, aby dotrzeĺ do siğ rebeliant·w pod przykrywkŃ 
pomocy humanitarnej. Pamiňtajmy, Ũe Miňdzynarodowy Trybunağ SprawiedliwoŜci formuğowağ pojňcie pomocy wojskowej przy wielu 
okazjach, i ta definicja obejmuje wszelkŃ pomoc, kt·ra jest nier·wnomiernie rozğoŨona miňdzy strony konfliktu. Pomoc (pieniŃdze, 
ŨywnoŜĺ, inne zapasy), kt·rŃ otrzymujŃ Biağe Heğmy, jest przekazywana wyğŃcznie rebeliantom i ich rodzinom, bňdzie wiňc klasyfikowana 
jako pomoc wojskowa, poniewaŨ nie jest bezstronna. Z tego teŨ powodu nie moŨna w Ũaden spos·b oczekiwaĺ, Ũe bňdŃ bezstronni w 
stosunku do informacji, kt·re rozpowszechniajŃ wŜr·d opinii publicznej. A co do autentycznoŜci tego video, juŨ widzieliŜmy w filmie White 
Helmet 2016 pt. ĂKukieğkowe wyzwanieò (ang. ĂMannequin challengeò), Ũe majŃ oni zdolnoŜĺ (i na pewno motywacjň) do fabularyzacji scen 
w swoich filmach. 

P: Widzieliśmy izraelski reżim i tak zwaną koalicję kierowaną przez USA, która wielokrotnie atakowała Syryjską Armię Arabską 
(SAA) i jej sojusznicze siły. Jak myślisz, jaki jest powód do takich posunięć? 
Odp.: Ataki na siğy SAA miağy jasny cel: sztuczne przedğuŨenie wojny i spowolnienie obecnego tempa zwyciňstwa rzŃdu, z zamiarem 

osğabienia Syrii w dğuŨszej perspektywie. Zach·d przegrağ z klňskŃ, ale w og·le nie zaakceptuje cağkowitego wycofania siň, nie mogŃc 
terroryzowaĺ Syrii i wiňkszej osi oporu, na ile to moŨliwe. JeŜli chodzi o ostatnie ataki Izraela, zostağy one skierowane [rzekomo] na cele 
Iranu i Hezbollahu w Syrii. Rosja nie m·wi zbyt wiele o tych atakach, poniewaŨ Rosja nie jest zaangaŨowana w obronň wpğyw·w Iranu i 
Hezbollahu w Syrii. 

P: Od początku kryzysu w Syrii Arabia Saudyjska aktywnie wspiera terrorystów w tym kraju. Ci terroryści tracą teraz grunt 
każdego dnia. Jak sądzisz, jakie byłyby konsekwencje takiego niepowodzenia saudyjskiej polityki zagranicznej? 
Odp.: Nastňpstwem poraŨki saudyjskiej w Syrii, a nawet w Jemenie, gdzie aktywnie tracŃ terytorium na poğudniowej granicy, do siğ, 

kt·re majŃ jedynie kije i skağy w por·wnaniu do ich najnowoczeŜniejszej broni, jest to, Ũe Arabia Saudyjska nie ma siğy, by byĺ regionalnŃ 
potňgŃ,czego pragnie. Pomimo wszystkich swoich zalet, Arabia Saudyjska jest pobita w kaŨdym rogu, do kt·rego wchodzi przez tych, 
kt·rzy opierajŃ siň ich salafickim szwadronom Ŝmierci. Ale to nie tylko to, poniewaŨ Ăkr·lestwoò takŨe boryka siň z ekstremalnŃ presjŃ 
wewnňtrznŃ ze wzglňdu na coraz bardziej skomplikowanŃ sytuacjň finansowŃ, ogromnŃ lukň wieku w swojej populacji, kt·ra dzieli wğadzň 
kr·lestwa, ŨŃdania praw mniejszoŜci i wiele wiňcej. To, co Saudyjczyka jŃtrzyğo za granicŃ, moŨe on wkr·tce mieĺ we wğasnym domu. 

P: Tak zwane Syryjskie Siły Demokratyczne (SDF) otrzymały ogromną ilość broni i wsparcia ze strony Stanów Zjednoczonych, 
początkowo z określonym celem walki z Daesh (ISIL lub ISIS). Ale najwyraźniej Stany Zjednoczone przygotowują teraz grunt pod 
budowę niezależnego państwa kurdyjskiego w Syrii. Jak myślisz, co USA chce osiągnąć przez rozpad Syrii? 
Odp.: Celem Stan·w Zjednoczonych, przez cağy czas, byğo zapewnienie, Ũe zasoby Syrii nie sŃ wykorzystywane do poprawy jej ludu, 

ale raczej do akumulacji kapitağu zamoŨnej elity, kt·ra dyktuje politykň. Taka jest natura imperializmu. SDF to tylko ostatnia zabawka tej 
kliki, kt·ra pr·buje rozszarpaĺ kraj. TworzŃc niezaleŨne paŒstwo kurdyjskie w Syrii, USA bňdŃ miağy potencjalnie dostňp do wiňkszoŜci 
zasob·w ropy w Syrii, podzielŃ Ăszyicki p·ğksiňŨycò, tym samym osğabiajŃc op·r wobec osadniczo-kolonialnego podmiotu syjonistycznego i 
ustanowiŃ nowŃ sieĺ stağych instalacji wojskowych w regionie. ChociaŨ wiele frakcji Kurd·w twierdzi, Ũe sŃ marksistami, okazağo siň, Ũe sŃ 
bardziej niŨ chňtni, by p·jŜĺ na wojnň za Stany Zjednoczone, i jak widzieliŜmy w Iraku, separatyzm kurdyjski oznacza tylko krajowŃ 
konkurencjň na istotnych rynkach. Na przykğad irakijscy Kurdowie negocjowali lukratywne kontrakty na ropň naftowŃ z wielonarodowymi 
firmami energetycznymi, kt·re podkopağy umowy negocjowane przez Bagdad. MoŨesz siň zağoŨyĺ, Ũe to teŨ siň stanie w Syrii. 

P: Obwieszczenie USA w sprawie planów uznania państwa kurdyjskiego w Syrii najwyraźniej sprowokowało turecką inwazję 
na obszary kurdyjskie.Jakie są cele Turcji w jej interwencji wojskowej i jak Pana zdaniem ten ostatni rozwój sytuacji wpłynąłby 
na proces osiągania pokoju w Syrii? 
Odp.: Spowodowağo to jeszcze wiňkszŃ komplikacjň. Masz teraz jednego z porňczycieli procesu pokojowego w Astanie, kt·ry najeŨdŨa 

Syriň w otwartym nieposğuszeŒstwie wobec prawa miňdzynarodowego, z zamiarem represji na tle etnicznym. Ich celem jest brutalizacja 
Kurd·w na tyle, aby zaakceptowali rozwiŃzanie polityczne, a takŨe by rozwiŃzali problem na ich granicy, dajŃc do zrozumienia, Ũe chcŃ 
stworzyĺ strefň buforowŃ. Taki plan jest skazany na niepowodzenie i nie stworzy trwağego pokoju; Kurdowie muszŃ uczestniczyĺ w 
kaŨdym procesie pojednania, poniewaŨ problemy stojŃce przed ich spoğecznoŜciŃ pojawiŃ siň ponownie, jeŜli nie zostanŃ podjňte teraz. 
Brad Blankership 
Autorstwa: starszego redaktoraVT (ang. Veterans Today) – 6 czerwca 2018 r. 
Za: http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/biale-helmy-brytyjsko-amerykanski-projekt-wspierany-przez-wall-street/ 

#          #          # 
WYWIAD Z PREZYDENTEM ASSADEM O SYTUACJI W SYRII 

Syryjski prezydent Bashar Al-Assad zasiadł w tym tygodniu z weteranką, dziennikarką Hali Jaber, aby porozmawiać na kilka tematów 
dotyczących Syrii. 

Pełna transkrypcja 
Pytanie 1: Panie Prezydencie, na dzień 31 marca 2018 r. łączna suma środków, które rząd brytyjski przekazał 

Białym Hełmom, znanym również jako Syryjska Obrona Cywilna, wynosi 38,4 miliona GBP. W tym samym 
czasie Rosja oskarża Wielką Brytanię o pomoc w przeprowadzeniu ataku, który miał miejsce w Doumie, za 
pośrednictwem tej organizacji, Białych Hełmów. Czy pan, jako prezydent Syrii, wierzy, że to prawda? 

Prezydent Assad: Zdecydowanie, bez wątpienia. Wielka Brytania, Francja i USA postępują zgodnie z tą samą polityką. Mówiąc, 
całkowicie szczerze i precyzyjnie, Wielka Brytania i Francja są politycznymi satelitami wobec Stanów Zjednoczonych. Wielka Brytania 
publicznie poparła Białe Hełmy będące oddziałem Al-Kaidy, al-Nusra, w różnych częściach Syrii. Oni (Wielka Brytania) wydali mnóstwo 
pieniędzy, a my uważamy Białe Hełmy za PR-owski chwyt w Wielkiej Brytanii. Tak więc, zdecydowanie, było to zainscenizowane przez te 
trzy kraje razem, a Wielka Brytania jest zaangażowana. 

 

http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/biale-helmy-brytyjsko-amerykanski-projekt-wspierany-przez-wall-street/
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Pytanie 2: Brytyjska premier Theresa May powiedziała, że nie ma wątpliwości, że reżim syryjski stał za 

atakami chemicznymi z 7 kwietnia i powiedziała swoim krytykom, że udział Wielkiej Brytanii był słuszny i 

legalny, a prawo międzynarodowe zezwala na łagodzenie cierpień w humanitarny sposób. Czy państwa nie 

mają obowiązku chronić się przed zbrodniami wojennymi? W jaki sposób brytyjski udział w atakach przeciwko 

Syrii nie jest uzasadniony na mocy prawa międzynarodowego? 

Prezydent Assad: Tak więc, zgodnie z jej oświadczeniami, kiedy Wielka Brytania i Stany Zjednoczone zaatakowały Irak nielegalnie w 

2003 r., zabiły miliony, spowodowały masowe zniszczenie, nie mówiąc już o liczbie wdów i osób po amputacji - zgodnie z logiką May, 

każdy rząd miałby prawo zaatakować Wielką Brytanię lub Stany Zjednoczone, jeżeli uznałyby ten akt za usprawiedliwiony, legalny i 

dozwolony przez prawo międzynarodowe w celu złagodzenia ludzkiego cierpienia. To po pierwsze. 

Po drugie, skłamali; nie przedstawili własnej opinii publicznej - brytyjskiej opinii publicznej - żadnych dowodów. Po wyzwoleniu przez 

nas al-Ghouty, gdzie miał miejsce rzekomy atak, wielu zagranicznych dziennikarzy, niektórzy z nich przeciwni rządowi syryjskiemu, 

zapytało miejscowych ludzi o atak chemiczny, a oni odpowiedzieli: „nie widzieliśmy żadnego ataku chemicznego, nie zdarzają się”. To było 
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kłamstwo, zwłaszcza po tym, jak wyzwoliliśmy ten obszar, nasze informacje potwierdziły, że ten atak nie miał miejsca. Brytyjski rząd 

powinien najpierw udowodnić, że atak miał miejsce, a następnie udowodnić, kto jest za to odpowiedzialny – oczywiście tak się nie stało. 

Nie było żadnego ataku; to tam zaczyna się kłamstwo. Znowu nie chodziło o atak; sedno problemu polega na tym, że potrzebują 

podważyć rząd Syrii tak, jak potrzebowali zmienić i obalić rząd syryjski na początku wojennych wydarzeń w Syrii. Nie udaje im się, ciągle 

kłamią, i nadal toczą wojnę o wyniszczenie przeciwko naszemu rządowi. 

Pytanie 3: Krążyły niepotwierdzone doniesienia, że rząd syryjski opanował zachodnie regularne siły, a także 

brytyjskich wojowników. Czy może pan to potwierdzić lub rzucić światło na te raporty? 

Prezydent Assad: Są tu wojownicy z całego świata pomagający dżihadystom. Nie powiedziałbym, że mamy brytyjskich wojowników, 

którzy żyją. Większość z tych bojowników, oni są martwi, przybyli tutaj, aby umrzeć i pójść do raju, to jest ich ideologia. 

Dziennikarka: Ale potwierdza pan, że oni nie żyją, i oni byli z tych krajów? 

Prezydent Assad: Tak. 

Pytanie 4: Czy podjęto jakiekolwiek próby, nawet za pośrednictwem mediatorów lub stron trzecich, przez rząd 

brytyjski lub jego wydziały wywiadowcze, aby nawiązać z Syrią komunikację z jakiegokolwiek powodu? 

Prezydent Assad: Nie. Mieliśmy komunikaty z różnych agencji wywiadowczych w Europie, ale zostało to niedawno przerwane, 

ponieważ nie są poważne. Chcą wymieniać informacje, mimo, że ich rządy są politycznie przeciwne naszemu, więc powiedzieliśmy, że 

kiedy będziecie mieć polityczny parasol dla tego rodzaju współpracy lub, powiedzmy, że gdy zmienicie swoją pozycję polityczną, będziemy 

gotowi. Obecnie nie ma współpracy z żadnymi europejskimi służbami wywiadowczymi, w tym z Brytyjczykami. 

Pytanie 5: Ale Brytyjczycy nie próbowali nawiązywać linii komunikacyjnych, o ile pan wie, nawet poprzez 

mediatorów? 

Prezydent Assad: Nawet jeśli jest jakaś próba, nie rozmawiamy o tym; to trywialne, czy istnieją, czy nie. 

Pytanie 6: Jakie są pana poglądy na temat stanowisk premier May i prezydenta Trumpa w kwestiach 

dotyczących Bliskiego Wschodu, a konkretnie Syrii i jaka jest różnica między ich interwencjami w regionie a 

Putinem? 

Prezydent Assad: Wielka różnica: Rosjanie zostali zaproszeni przez syryjski rząd, ich istnienie w Syrii jest uprawnioną egzystencją, taką 

samą jak Irańczyków. Podczas gdy dla Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii jest to nielegalne, jest to inwazja, naruszają one 

suwerenność Syrii – suwerennego kraju. Ich istnienie w ogóle nie jest legalne, jest to bezprawne istnienie. 

Dziennikarka: Ale jak pan sądzi, jak oni oboje May i Trump traktują Syrię? 

Prezydent Assad: Nie chodzi o May i Trumpa; dotyczy to ogólnie zachodnich polityków, głównie zachodnich reżimów. Nie akceptują 

nikogo, kto ma inny punkt widzenia, jakiegokolwiek kraju, jakiegokolwiek rządu, jakiejkolwiek osobowości. Tak jest w przypadku Syrii; Syria 

jest bardzo niezależna w swoich stanowiskach politycznych, pracujemy dla naszych narodowych interesów, nie jesteśmy marionetkowym 

państwem. Nie akceptują tej rzeczywistości. Całe podejście do Syrii na Zachodzie brzmi: Ămusimy zmieniĺ ten rzŃd, musimy demonizowaĺ 

tego prezydenta, poniewaŨ oni nie pasujŃ juŨ do naszej politykiò. Taka jest sytuacja, wszystko inne to koloryzowanie; mówią kłamstwa, 

mówią o broni chemicznej, mówią o złym prezydencie zabijającym dobrych ludzi, wolność, pokojową demonstrację; wszystko to zmierza 

do głównego celu, którym jest zmiana reżimu. 

Tak więc, moja odpowiedź na pani pytanie, jak to widzę, brzmi: jest to polityka kolonialna, tak to widzimy, i to nic nowego. Nigdy nie 

zmienili tej polityki od czasu starej kolonialnej drogi, która istniała na początku XX wieku i w XIX wieku i wcześniej, ale dzisiaj jest ona 

przykryta, powiedzmy, nową maską lub różnymi maskami. 

Pytanie 7: Pana głównymi globalnymi przeciwnikami są dzisiaj Trump, Netanjahu i Saudyjski książę koronny 

Mohammad bin Salman, obsada składająca się z nietypowych, niepopularnych postaci. Czy nagle wygląda Pan 

dobrze przez porównanie z nimi? 

Prezydent Assad: Nie mogę porównywać się z nikim, ponieważ nie byłbym obiektywny oceniając siebie, więc lepiej proszę zadać to 

pytanie innym. Ale kiedy chce pani uzyskać obiektywną odpowiedź, musi pani szukać faktów, a nie propagandy, która krąży w zachodnich 

mediach od siedmiu lat. Tak więc, kończąc - mój punkt widzenia: nie obchodzi mnie, jak wyglądam w porównaniu do nich; dla mnie ważne 

jest, jak patrzę w oczy Syryjczykom, to jest mój cel. 

Pytanie 8: W 2013 roku powiedział mi pan: „Syria leży na linii uskoku geograficznie, politycznie, społecznie i 

ideologicznie” i ostrzegł, że gra z tą linią uskoku będzie miała poważne reperkusje na Bliskim Wschodzie i w 

Europie. 

Prezydent Assad: Tak, jesteśmy na linii uskoku, ostatnie pięć lat dowiodło, że miałem rację, ponieważ proszę popatrzeć na reperkusje 

na całym świecie, na terroryzm rozprzestrzeniający się po całym świecie z powodu chaosu, który jest wspierany przez Zachód w Syrii. 
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Proszę spojrzeć na różne ataki w Europie, Wielkiej Brytanii, Francji i innych krajach. Spójrzmy na kryzys uchodźczy w Europie. To z 

powodu linii uskoku, o którym mówiłem pięć lat temu. 

Pytanie 9: Pięć lat minęło, od kiedy pan mi to powiedział, lub od kiedy powiedział, że podczas tego czasu 

narodzi się ISIS, wydaje się, że uważa się pan się za główny bastion przeciw temu, dlaczego? 

Prezydent Assad: Dla ISIS jesteśmy główną stroną, która z ISIS walczyła przy wsparciu Rosjan i Irańczyków w ciągu ostatnich lat. 

Żadna inna strona nie robi tego samego, nawet częściowo. Jeśli chce pani rozmawiać o Zachodzie i zachodnim sojuszu wojskowym 

kierowanym przez Amerykanów, to faktycznie wspiera on ISIS, ponieważ atakują oni Armię Syryjską za każdym razem, gdy atakujemy lub 

jesteśmy atakowani przez ISIS; ostatni incydent zdarzył się zaledwie kilka dni temu, kiedy ISIS zaatakowała Armię Syryjską i oczywiście 

pokonaliśmy ich, a w odpowiedzi Amerykanie zaatakowali nasze wojska we wschodniej części Syrii. 

Pytanie 10: Czy świat był w błędzie, izolując pana przez ostatnie siedem lat? 

Prezydent Assad: Pojęcie izolowania kraju ogólnie jest złe. Na świecie, w nowoczesnej polityce, nawet w polityce dawnych czasów, 

potrzebujesz komunikacji. Kiedy izolujesz kraj, izolujesz się od rzeczywistości w tym kraju, więc stajesz się politycznie ślepy. Tak więc, 

koncepcja ta jest zła. 

Pytanie 11: Panie prezydencie, niektórzy uważają pana za międzynarodowego pariasa, dyktatora, z krwią na 

rękach, proszę dać mi argument za tym, dlaczego nie było pana, kiedy w ciągu ostatnich siedmiu lat ginęły setki 

tysięcy Syryjczyków, aresztowanych, więzionych, a nawet torturowanych? 

Prezydent Assad: A więc historia, o której mówi pani lub, powiedzmy, ‘zachodnia opowieść’, że to zły prezydent; zabija własny lud, a 

cały świat jest przeciwko niemu, ponieważ jest międzynarodowym pariasem, ale od siedmiu lat jest na swoim stanowisku, podczas gdy 

walczy ze wszystkimi na tym świecie. Czy może pani przekonać swoich czytelników o tej historii? Nie trzyma się kupy, mam na myśli różne 

czynniki tej narracji, nie jest logiczna, nie jest realistyczna. Tak więc, ten prezydent jest na swoim stanowisku, ponieważ ma wsparcie 

własnego narodu, więc jak mógłby mieć to wsparcie, gdyby zabijał tych samych ludzi? Historia jest nieprawidłowa. Walczymy z 

terrorystami, a ci terroryści są wspierani przez rząd brytyjski, rząd francuski, Amerykanów i ich marionetki, czy to w Europie, czy w naszym 

regionie. Walczymy z nimi, i mamy poparcie społeczne w Syrii, by walczyć z tymi terrorystami. Właśnie dlatego się rozwijamy. Nie 

moglibyśmy robić tych postępów tylko dlatego, że mamy wsparcie rosyjskie i irańskie; oni nie mogą zastąpić powszechnego poparcia; i 

jest dowód na to, o czym mówię: Szach Iranu, zachodnia marionetka, nie mógł znieść sprzeciwu irańskiego narodu, i upadł, cały system 

załamał się w kilka tygodni i musiał opuścić swój kraj. 

Pytanie 12: Ale pomimo poparcia wielu Syryjczyków pozostaje faktem, że są tysiące, dziesiątki tysięcy ludzi, 

którzy zostali zabici, czy uwięzieni. 

Prezydent Assad: Oczywiście, mówi pani o wojnie; nie ma dobrej wojny, nie ma pokojowej wojny. Dlatego wojna jest zła. Tak więc, 

kiedy mówi pani o wojnie, naturalnym i oczywistym rezultatem jest śmierć i krew wszędzie, ale pytanie brzmi: kto rozpoczął tę wojnę i kto 

popierał tę wojnę? Zachód. Zachód wspierał wojnę od samego początku i wspierał terrorystów, którzy zaczęli eksplodować wszędzie, 

zabijając wszędzie i wszystkich i ścinając głowy. Zachód poparł Al Kaidę. Więc nie wystarczy powiedzieć, że jest zabijanie. Oczywiście 

zabijanie, to oczywiste, ale kto zaczął? Zachód jest odpowiedzialny przede wszystkim. 

Pytanie 13: Zachód jest odpowiedzialny, ale niektórzy twierdzą również, że zarówno pan Assad, jak i prezydent 

Assad powinni ponieść odpowiedzialność. 

Prezydent Assad: Każdy Syryjczyk mógłby ponosić odpowiedzialność za to, co dzieje się w Syrii. To kolejna kwestia, to kwestia 

syryjska, nie rozmawiamy o tym z Zachodem. Rola Zachodu nie polega na tym, aby powiedzieć nam, kto jest odpowiedzialny w Syrii, 

prezydent, czy rząd, czy wojsko lub terroryści, jest to kwestia syryjska; to my decydujemy kto. Zachód nie jest w stanie nam to powiedzieć, 

a w końcu, to nie jego rola, ale ingerował w suwerenny kraj i jest odpowiedzialny za zabójstwa w naszym kraju, niezależnie od jego 

narracji i kłamstw. 

Pytanie 14: Wydaje się, że Rosja podejmuje wiele decyzji dotyczących Syrii, czy wokół wycofywania 

zagranicznych wojsk do obiektów atakowanych wraz z Izraelem nad południową Syrią, do których możecie 

mieć broń, czy może nie macie. Czy Rosja podejmuje teraz wasze decyzje? 

Prezydent Assad: Rosja walczy o prawo międzynarodowe, a częścią tego międzynarodowego prawa jest suwerenność różnych krajów, 

suwerennych krajów, Syria jest jednym z nich. Ich polityka, ich zachowania, ich wartości nie ingerują ani dyktują; nie robią tego. Mamy 

dobre stosunki z Rosją od ponad sześciu dekad, teraz od prawie siedmiu dekad. Nigdy, podczas naszych relacji, nie próbują dyktować, 

nawet jeśli istnieją różnice; ponieważ jest wojna i dlatego, że obecnie w regionie jest wysoka dynamika, naturalne jest, że istnieją różnice 

między różnymi stronami, czy to w naszym rządzie, czy w innych rządach; Rosja-Syria, Syria-Iran, Iran-Rosja, i wewnątrz tych rządów, to 

bardzo naturalne, ale ostatecznie jedyna decyzja o tym, co dzieje się w Syrii i co się stanie, to decyzja syryjska. Nikt nie powinien mieć co 

do tego wątpliwości, niezależnie od oświadczeń, które możecie usłyszeć, ponieważ wiem, na czym opiera się pytanie. 

Dziennikarka: na podstawie różnych oświadczeń. 
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Prezydent Assad: Dokładnie. 

Pytanie 15: Więc dlaczego Rosja nie dała panu S300, który obiecywali od lat, w czasie, gdy Izrael uderza 

praktycznie w Syrię każdego tygodnia, i dlaczego Rosja koordynuje cele tych ataków za kulisami z waszymi 

wrogami? 

Prezydent Assad: Rosja nigdy nie koordynowała z nikim przeciwko Syrii, ani politycznie ani militarnie, i to jest sprzeczność; w jaki 

sposób mogliby pomóc Armii Syryjskiej rozwijać się i jednocześnie pracować z naszymi wrogami, aby zniszczyć naszą armię? 

Dziennikarka: Ale zwykle wiedzą z góry, gdzie będą miały miejsce ataki … 

Prezydent Assad: Nie, nie, to nieprawda, to nieprawda, absolutnie. Znamy szczegóły. Jeśli chodzi o S300, dlaczego to ogłosili, a potem 

przestali o tym mówić, lepiej spytać rosyjskich przedstawicieli. To polityczne stwierdzenie, oni mają własną taktykę. Ale czy to wyślą, czy 

mają zamiar wysłać, czy nie, jest to kwestia militarna; nie mówimy o tym. 

Pytanie 16: Starsi przedstawiciele Pentagonu ostrzegają, że przeprowadzą militarny odwet, jeśli zadrzecie z ich 

sojuszem. Czy kiedykolwiek zamierza pan pozbyć się amerykańskiej obecności wojskowej w Syrii, czy jesteście 

gotowi walczyć z nimi bezpośrednio? 

Prezydent Assad: Od początku wojny Amerykanie i ich sojusznicy nie przestali grozić Syrii, nie przestali wspierać terrorystów i nie 

przestali atakować nas bezpośrednio przy wielu okazjach. Ale mimo to posuwaliśmy się naprzód przeciwko terrorystom i powiedzieliśmy, 

że uwolnimy każdy cal Syrii, niezależnie od jakichkolwiek oświadczeń, czy ataków. To jest nasza ziemia i to jest nasz obowiązek; to nie 

jest opinia polityczna, to obowiązek narodowy. Będziemy zmierzać w tym kierunku niezależnie od pozycji wojskowej lub politycznej 

naszych przeciwników. 

Pytanie 17: Powiedział pan, że odbierze każdy cal terytorium Syrii, jak pan przewiduje, czy długo to będzie 

trwało? 

Prezydent Assad: Nie chodzi tylko o Armię Syryjską i terrorystów, ani o wydarzenia w granicach naszego kraju, inaczej podałbym pani, 

powiedzmy, być może precyzyjne ramy czasowe. Ale zawsze mówiłem, że za mniej niż rok możemy rozwiązać ten konflikt, nie jest to zbyt 

skomplikowane. Tym, co się skomplikowało, jest ingerencja zewnętrzna. Im bardziej posuwamy się naprzód, tym więcej wsparcia od 

Zachodu mają terroryści. Spójrzmy, na przykład, mieliśmy osiągnąć pojednanie w południowej części Syrii zaledwie dwa tygodnie temu, 

ale Zachód interweniował i poprosił terrorystów, aby nie podążali tą ścieżką, aby przedłużyć konflikt w Syrii. Uważamy więc, że im więcej 

postępów dokonamy politycznie i militarnie, tym bardziej Zachód, zwłaszcza USA, Wielka Brytania i Francja, będą próbowali przedłużyć to 

i oddalić rozwiązanie konfliktu od Syryjczyków. Ale mimo to zamykamy lukę między tymi dwoma. 

Pytanie 18: Panie prezydencie, za trzy lata dotrze pan do końca swojej kadencji prezydenckiej a minęło już 

siedem długich lat, i następne dwa lata, czy myśli pan, że znów będzie kandydować na prezydenta, lub przywita 

pan ten dzień i zdecyduje, że czas na przerwę? 

Prezydent Assad: Jest jeszcze za wcześnie, by o tym mówić; mówi pani za trzy lata. Nikt nie wie, jak sytuacja będzie wyglądać w 

naszym kraju za trzy lata. Jeśli będę kandydować na prezydenta, to muszą zaistnieć dwa czynniki: Po pierwsze, wola - osobista wola 

wzięcia odpowiedzialności, a po drugie - co najważniejsze, wola Syryjczyków. Czy zaakceptują tę osobę? Czy odbiór mnie jako 

prezydenta jest nadal taki sam, czy też Syryjczycy zmienią swoją pozycję? Tak więc za trzy lata będziemy musieli spojrzeć na te dwa 

czynniki, a następnie zdecydować, czy jest to właściwe, czy nie. 

Pytanie 19: Czy pan sądzi, że historia pana zapamięta? 

Prezydent Assad: To zależy od historii: historii Zachodu? Ta będzie wypaczona; będzie opowiadać kłamstwa, kłamstwa i kłamstwa; te 

same kłamstwa, które słyszeliśmy nie tylko o naszej teraźniejszości, ale także o przeszłości. Z drugiej strony, nasza historia, na której mi 

zależy, mam nadzieję, że zapamięta mnie jako kogoś, kto walczył z terrorystami, by ocalić swój kraj, i to był mój obowiązek jako 

prezydenta. 

Pytanie 20: Puchar Świata już za pasem, czy ma pan ulubioną drużynę? 

Prezydent Assad: W tych okolicznościach, tak, moim ulubionym zespołem jest Armia Syryjska, by walczyć z terrorystami. 

Dziennikarz: Jakieś ulubione drużyny brytyjskie, drużyny piłkarskie? 

Prezydent Assad: Nie, nie śledzę. 

Pytanie 21: To było siedem lat wojny, co pan robi, żeby się wyładować, jakieś hobby? 

Prezydent Assad: Sport nie jest hobby, staje się częścią twojego zdrowia i częścią codziennej rutyny, ponieważ dobre zdrowie jest 

ważne, aby pozostać aktywnym. Nie możemy więc traktować tego jako rozrywki; nie ma czasu ani nastroju na rozrywkę. Żyjesz z wojną, 

zabijaniem, z terroryzmem. To jedyne hobby, które stało się nawykiem, codziennym nawykiem w zależności od czasu i okoliczności. 

Pytanie 22: Pańska żona jest Brytyjką, a pan mieszkał w Londynie przez wiele lat, czy jest coś szczególnego, 

czego brakuje panu z dni tam spędzonych? 
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Prezydent Assad: Mieszkałem w Londynie, uczyłem się jako lekarz. Nie możesz mieszkać w mieście i nie odczuwać szczególnego 

związku z tym miastem lub z ludźmi, z którymi pracujesz na co dzień. Tęsknisz może za tą relacją, ale czasami żyjesz w sprzeczności; że 

to samo miasto, które lubisz, jest tym samym krajem, który atakuje twój kraj, co nie jest dobre. 

Dziennikarz: Dziękuję bardzo panie Prezydencie. 

Prezydent Assad: Dziękuję pani. 

Opracowanie: Gordona Duffa (Press TV) 

Al Masdar. - Transkrypcja wywiadu: Ian Greenhalgh 10 czerwca 2018 r. 

Opublikowano za:https://www.veteranstoday.com/2018/06/10/full-transcript-of-new-assad-interview/ 

Za: http://www.klubinteligencjipolskiej.pl/2018/06/wywiad-z-prezydentem-assadem-o-sytuacji-w-syrii/ 

#          #          # 

SYRYJSKIE SIŁY RZĄDOWE ZDOBYŁY MIASTO AL-HARAK {29.VI.2018} 
 

 
 

Kurczy się stan posiadania islamistów w prowincji Dara, w południowo-zachodniej Syrii. Wczoraj wieczorem syryjskie siły 
rządowe zdobyły spory obszar obejmujący między innymi miasto Al-Harak. W mieście tym Rada Starszych zażądała od 
bojowników, by nie stawiali oporu i opuścili miasto bez walki. Także na innych odcinkach bojownicy wycofują się, stawiając 
niewielki opór nacierającym zmechanizowanym jednostkom sił rządowych. 

Wydaje się, że odmowa udzielenia wsparcia ze strony Amerykanów wpłynęła demoralizująco na szeregi islamistów. Wydaje się, że w 
ciągu najbliższych kilku dni cały teren leżący na wschód od miasta Dara zostanie wyzwolony, a kolejny etap związany będzie z 
oswobodzeniem stolicy prowincji. A co potem? 

Tu sprawa będzie trudniejsza, jako że chodzi o tereny przylegające do okupowanych przez Izrael Wzgórz Golan, gdzie do tej pory 
utrzymuje się enklawa ISIS. Wiele zależeć tu będzie od przebiegu negocjacji pomiędzy Rosją i Izraelem. 
Za: https://www.magnapolonia.org/syryjskie-sily-rzadowe-zdobyly-miasto-al-harak/ 

#          #          # 
WOJSKA ROSYJSKIE WKROCZYŁY DO MIASTA BASRA AL-SZAM W PROWINCJI DARA {30.VI.2018} 

Trwa ofensywa syryjskich sił rządowych w prowincji Dara. Jeśli uda się utrzymać dotychczasowe tempo, w ciągu dwóch - 
trzech dni dotrą one do granicy z Jordanią. W mieście Basra al-Szam zaobserwowano wojska rosyjskie. 

Do sieci trafiły zdjęcia ukazujące flagę syryjską powiewająca nad cytadelą w mieście Basra al-Szam i żołnierzy rosyjskich 
obsadzających okolicę cytadeli. W szeregach bojowników można zaobserwować postępujący upadek ducha. Coraz więcej oddziałów 
zdaje broń lub wręcz przechodzi na stronę syryjskich sił rządowych. W wielu miastach trwają obecnie rozmowy, mające doprowadzić do 
złożenia broni bądź do złożenia przysięgi na wierność Asadowi przez lokalne oddziały bojowników. 

https://www.veteranstoday.com/2018/06/10/full-transcript-of-new-assad-interview/
https://www.magnapolonia.org/syryjskie-sily-rzadowe-zdobyly-miasto-al-harak/
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Jordania tymczasem stara się uszczelnić granicę, by nie dopuścić do masowego przeniknięcia na jej terytorium uchodźców i 

bojowników. Nie stwierdzono przy tym jakichkolwiek oznak, by czy to Jordańczycy, czy to Amerykanie udzielali bojownikom jakiegokolwiek 
wsparcia. 

 

 
 

Za: https://www.magnapolonia.org/wojska-rosyjskie-wkroczyly-do-miasta-basra-al-szam-w-prowincji-dara/ 
#          #          # 

BLITZKRIEG SYRYJSKICH SIŁ RZĄDOWYCH, IZRAEL POSTAWIŁ SWE WOJSKA W STAN GOTOWOŚCI BOJOWEJ [1.VII7.18] 
W toku trwającej obecnie ofensywy w południowo-zachodniej części kraju syryjskie siły rządowe przejęły kontrolę nad 

siedemdziesięcioma miejscowościami we wschodniej i południowo-wschodniej części prowincji Dara i obecnie znajdują się już 
w odległości około dwóch kilometrów od granicy z Jordanią. 

Wiadomo, że Izrael postawił swoje wojska stacjonujące w rejonie okupowanych Wzgórz Golan w stan podwyższonej gotowości bojowej, 
o czym donosi agencja informacyjna Sana News. Nadto - jak twierdzi portal Halab Today TV - przerzucił w ten rejon dodatkowe 
pododdziały, Podkreślono przy tym, że władze izraelskie są zaniepokojone postępami ofensywy wojsk syryjskich w prowincji Dara i 
obawiają się, że po rozprawieniu się z bojownikami we wschodniej części enklawy przyjdzie kolej na jej część zachodnią, graniczącą ze 
Wzgórzami Golan. 

Pojawiły się nadto doniesienia, iż z tego też powodu wojska izraelskie wzmacniają działające w tamtym rejonie zgrupowania 
rebelianckie, w tym w szczególności ugrupowanie „Dżejsz Halid Al-Balid”, którego bojownicy złożyli przysięgę na wierność Państwu 
Islamskiego (ISIS). 
Za: https://www.magnapolonia.org/blitzkrieg-syryjskich-sil-rzadowych-izrael-postawil-swe-wojska-w-stan-gotowosci-bojowej/ 

#          #          # 
IRAN: DO ZATOKI PERSKIEJ ZAWINĄŁ AMERYKAŃSKI STATEK Z CHEMIKALIAMI {1.VII.2018} 

Irańskie Siły Zbrojne poinformowały, że statek przewożący substancje chemiczne wszedł do Zatoki Perskiej przy eskorcie 
amerykańskiego niszczyciela, podaje agencja Mehr. 

Generał brygady Abolfazl Shekarchi powiedział, że statek przewożący chemikalia to okręt MV Cape Ray. 
„Ten statek niedawno wszedł do regionu, w towarzystwie amerykańskiego niszczyciela” - cytuje słowa przedstawiciela sił zbrojnych Iranu 

agencja. 
Powiedział, że statek wpłynął do Zatoki Perskiej, aby przetransportować ładunek do oddzielnych części Syrii i Iraku. Stany Zjednoczone, 

jak powiedział, zamierzają utrzymać swoją obecność w Iraku i Syrii, wykorzystując do tego „niebezpieczne metody”. 
Generał zwrócił również uwagę, że Iran ma szczegółowe informacje na temat statku, liczebności załogi, a także samego ładunku, 

stwierdzając, że później informacje na ten temat zostaną podane do wiadomości publicznej, a także nazwane zostaną cele przybycia 
statku do regionu. 
Za: https://pl.sputniknews.com/swiat/201807018281290-Iran-USA-sputnik/ 

https://www.magnapolonia.org/wojska-rosyjskie-wkroczyly-do-miasta-basra-al-szam-w-prowincji-dara/
https://www.magnapolonia.org/blitzkrieg-syryjskich-sil-rzadowych-izrael-postawil-swe-wojska-w-stan-gotowosci-bojowej/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201807018281290-Iran-USA-sputnik/
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#          #          # 

WIELKI KONCERN OSKARŻONY O ZBRODNIE PRZECIW LUDZKOŚCI {1.VII.2018} 
Czy Francja po cichu, za pośrednictwem koncernu Lafarge, finansowała Państwo Islamskie w Syrii, które dokonało serii zamachów w 

Europie i samym Paryżu? 
Doszło właśnie do niezwykłej premiery: Lafarge, który po połączeniu się ze szwajcarskim Holcimem jest największym koncernem 

budowlanym na świecie, stał się pierwszym zachodnim przedsiębiorstwem oficjalnie oskarżonym o wspólnictwo w zbrodniach przeciw 
ludzkości. Tym samym, cień padł na rządy byłego „socjalistycznego” prezydenta Hollande’a i jego „tajne operacje”. FILM: 
https://www.youtube.com/watch?v=ChHPpmg4Ck8  

Tajemnicza afera Lafarge’a w Syrii jest tak niewygodna dla władz francuskich, jak i wizerunku niektórych państw NATO, które rozpętały 
wojnę w Syrii popierając aktywnie organizacje dżihadystów, że wielu komentatorów dziwi się, że w ogóle wyszła na wierzch. Doszło do 
tego dzięki niezwykłemu uporowi organizacji pozarządowej Sherpa, która śledzi zbrodnicze poczynania zachodnich koncernów w krajach 
pozaeuropejskich, jak i grupy prawników, która oparła się państwowym naciskom. 

Z tego, co dziś wiadomo, należący do Lafarge’a kombinat cementowy w Dżabalijji na północy Syrii, finansował nie tylko syryjską Al-
Kaidę, co odpowiadało słabo maskowanej polityce USA, Izraela, Francji i Wielkiej Brytanii, ale też Państwo Islamskie (PI), otrzymało ono 
od koncernu wpłaty w wysokości co najmniej 12 milionów euro, nie licząc usług budowlanych wykonanych na rzecz tej organizacji i 
aktywnego udziału w przemycie ropy naftowej dla PI. To nie mogło się dziać bez wiedzy i akceptacji rządu, jak też francuskiego wywiadu 
zagranicznego (DGSE). 

Ze zgromadzonych świadectw wynika, że rząd się na to zgadzał. Zgromadzone przez PI sumy pozwalały na zakupy broni i organizację 
zamachów w Europie. 

Prokuratura w Paryżu postawiła Lafarge’owi cztery zarzuty: pogwałcenie embarga międzynarodowego, finansowanie terroryzmu, 
narażenie na utratę życia pracowników i najcięższy - świadome wspólnictwo w zbrodniach przeciw ludzkości. Proces, jeśli do niego 
dojdzie, ma wyjaśnić, czy kierownictwo koncernu kierowało się wyłącznie ślepą żądzą zysku, czy też za procederem stały nieujawnione 
cele polityczne. 
Za: https://wolnemedia.net/wielki-koncern-oskarzony-o-zbrodnie-przeciw-ludzkosci/ 

#          #          # 
„OPCW OSTATECZNIE PRZEKSZTAŁCIŁA SIĘ W NARZĘDZIE NATO” {2.VII.2018} 

Członkowie OPCW zatwierdzili projekt Wielkiej Brytanii dotyczący rozszerzenia pełnomocnictw organizacji, co spotkało się z ostrą 
krytyką ze strony Rosji, która oświadczyła, że Zachód uległ pokusie walki o wielki wpływ na decyzję OPCW. Swoją opinią na ten temat 
podzielił się były brytyjski ambasador w Syrii Peter Ford. 

- Czy ta decyzja była dla Pana niespodzianką? 
- Nie, bo od kilku miesięcy Brytyjczycy i Amerykanie próbują odbudować organ, który wcześniej istniał w Syrii - Wspólny Mechanizm 

Śledczy (Joint Investigative Mechanism). Mógł on ustalać osoby odpowiedzialne za domniemane ataki chemiczne, ale jego mandat 
wygasł. 

Rosja i niektóre inne kraje nie dopuściły do przedłużenia tego mandatu. Brytyjczycy szukali sposobu, aby zmienić tę decyzję. Uważają, 
że znaleźli go dzięki temu pod każdym względem nietypowemu posiedzeniu Rady OPCW. I, moim zdaniem, to wszystko z powodu Syrii. 
Po to, aby znaleźć pretekst do kolejnego etapu zachodniej wojny przeciwko Syrii. Obecnie toczy się śledztwo w sprawie domniemanych 
ataków chemicznych, do których miało dojść w kwietniu w Dumie, na obrzeżach Damaszku. 

Do tej pory próby, podejmowane przez zachodnie mocarstwa, oskarżenia Damaszku były nieskuteczne. Kolejna komisja, która prowadzi 
śledztwo w sprawie Syrii, nie uległa presji ze strony Wielkiej Brytanii i Ameryki, by oskarżyć Syrię. Dlatego, moim zdaniem, w odpowiedzi 
Brytyjczycy udali się do Hagi, gdzie łatwiej jest wpłynąć na proces decyzyjny. 

- Wcześniej Rosja nazwała propozycję Wielkiej Brytanii upolitycznioną. Czy zgadza się Pan z tym? Co Pan myśli na ten temat? 
- W 100% jest upolityczniona. W rzeczywistości, niestety, OPCW zamienia się w narzędzie NATO. Już teraz zachodnie państwa 

wywierają ogromny wpływ na tę organizację. Jej szefem jest Turek, Turcja jest członkiem NATO, a pracownikami organizacji są głównie 
przedstawiciele zachodnich państw. 

Cała kultura tej organizacji jest antyrosyjska, prozachodnia. Ten ostatni krok jest ciosem dla bezstronności ważnego międzynarodowego 
instrumentu, niweczy architekturę kontroli nad zakazaną bronią. To upolitycznienie jest krótkowzroczne i w długotrwałej perspektywie 
będzie miało nieprzyjemne konsekwencje dla Zachodu. 

- Niektórzy eksperci twierdzą, że Wielka Brytania próbuje promować tę inicjatywę, aby zmniejszyć zainteresowanie 
społeczeństwa brakiem dowodów na udział Rosji w otruciu rodziny Skripalów. Zgadza się Pan z tym? 

- Nie, moim zdaniem jest znacznie gorzej. Chodzi o Syrię. Bardzo ważne jest zrozumienie, że to, co się dzieje, to odliczanie do 
rozpoczęcia kolejnego etapu wojny przeciwko Syrii. 

To kamień milowy w inicjowanej przez Wielką Brytanię (Ameryka też ma z tym związek) próbie przygotowania pretekstu do nowych 
bombardowań Syrii, jak miało to miejsce w kwietniu. Tylko następnym razem bombardowania będą znacznie poważniejsze. To haska 
decyzja - przygotowanie społeczności międzynarodowej, przygotowanie zachodniej społeczności na zbliżający się atak. 

- To, co się dzieje w związku z tą decyzją, OPCW wystąpiło przeciwko Zachodowi. Czy Zachód nasili dalsze działania, aby 
zaostrzyć sytuację? 

https://www.youtube.com/watch?v=ChHPpmg4Ck8
https://wolnemedia.net/wielki-koncern-oskarzony-o-zbrodnie-przeciw-ludzkosci/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201806248227368-sputnik-syria-asad-odbudowa-ue-usa/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201805318073606-Sputnik-Baszar-Asad-USA-Rosja-konflikt-Syria-iii-wojna-swiatowa/
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- Dokładnie. Widzimy, że zachodnie mocarstwa świadomie zapędziły się w kozi róg. Po starannie sprawdzonych, wykalibrowanych 

kwietniowych atakach, w wyniku których, dzięki naciskom ze strony Rosji, nic strasznego się nie stało; po tym zachodnie mocarstwa 
zagroziły, że kolejnym razem będą działać bez ograniczeń. 

Następnym razem będą musieli zadać znacznie silniejszy cios osobiście prezydentowi Asadowi: będą próbować atakować, 
bombardować jego rezydencję, punkty dowodzenia syryjskiej armii. Planowali to w kwietniu, ale nie zdołali tego zrobić z powodu nacisków 
ze strony Rosji. 
Za: https://pl.sputniknews.com/opinie/201807028280539-sputnik-wielka-brytania-rosja-opcw-syria/ 

#          #          # 
NETANJAHU ZNÓW POJEDZIE DO MOSKWY {4.VII.2018} 

Premier Izraela B. Netanjahu już w przyszłym tygodniu spotka się w Moskwie z Wł. Putinem. Po raz trzeci w tym roku. 
Biuro prasowe premiera Izraela poinformowało w środę, że Binjamin Netanjahu spotka się z prezydentem Rosji 11 lipca w Moskwie. 

Będzie to już trzecie spotkanie między przywódcami Rosji i Izraela w tym roku, co wskazuje na znaczną intensyfikację relacji między 
dwoma państwami. 

Informujący o spotkaniu izraelski dziennik „Haaretz” wiąże wizytę Netanjahu w Moskwie z sytuacją w Syrii. Wojska syryjskie prowadzą 
właśnie w południowej prowincji Dara, sąsiadującej z okupowanymi przez Izrael Wzgórzami Golan, ofensywę przeciw ugrupowaniom 
antyrządowym. Syryjska armia odniosła już znaczne sukcesy i pełne opanowanie prowincji przez władze Syrii jest prawdopodobne. Jak 
pisze izraelska gazeta „Izrael widzi Putina jako kluczowego partnera w redukowaniu irańskiego wpływu i obecności” tym syryjskim 
regionie. 

Izraelski premier mówił o konflikcie w Syrii w czasie niedzielnego posiedzenia swojego rządu. Napomknął wówczas, że w sprawie Syrii 
utrzymuje stały kontakt z władzami Białym Domem ale też Kremlem. Stałą komunikację z Waszyngtonem i Moskwa mają utrzymywać 
także minister obrony Izraela Avigdor Lieberman oraz szef sztabu izraelskiej armii Gadi Eisenkot. 

Informacje „Haaretz” są zbieżne w swojej wymowie z piątkowym artykułem opublikowanym przez „Washington Post”. Jego dziennikarz 
David Ignatius twierdzi, że Rosja i Izrael zawarły poufne porozumienie w sprawie Syrii. Izrael zaakceptował możliwość odzyskania przez 
syryjską armię kontroli na prowincjom Dara, w zamian za co Rosjanie, mający duży wpływ na władze Syrii, zobowiązali się doprowadzić do 
tego by irańscy żołnierze nie zbliżyli się do okupowanych przez Izrael Wzgórz Golan na odległość mniejszą niż 80 km. 
Za: https://kresy.pl/wydarzenia/netanjahu-znow-pojedzie-do-moskwy/?utm_source=notification&utm_medium=browser 

#          #          # 

 

https://pl.sputniknews.com/opinie/201807028280539-sputnik-wielka-brytania-rosja-opcw-syria/
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